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Czy rzeczywiście „Nowy cios w rolnictwo 

województw zachodnich** ?
P o zn a ń , d n ia  2 1 . 7 .

Ilelcroć sytuacja gospodarcza kraj’u wy

maga choćby najmniejszej ofiary ze sttony 

większej własności ziemskiej, tylekrać po

dnosi się w prasie konserwatywnej i w 

związkach zawodowych ziemian ogromne 

larum  o wielkiej krzywdzie, jaka znów spo

tyka warstwę ziemiańską. Nie baczą zie

mianie na to, że nie ma w Polsce drugiej 

takiej kategorii obywateli, któraby tak 

szczodrobliwie korzystała z różnych, prze

różnych ulg, odroczeń płatności, obn źek 

odsetek itp. udogodnień, jak właśnie rol

nictwo, Obecnie przeprowadzona przez cia

ła ustawodawcze ustawa o sanacji finan

sów Ubezpieczalni Krajowej dała asumpt 

tutejszemu organowi konserwatystów  

„Dziennikowi Poznańskiemu" (nr. 160) do 

poświęcenia sprawie tej artykułu wstępne

go pod wymownym tytułem: „Nowy cios w  

w rolnictwo województw zachodnich", w  

którym, przytaczając wyolbrzymione cyfry 

obciążeń, pisze się o konieczności ochrony 

spichlerza, ochrony rolnictwa ziem zacho

dnich, zagrożonego rzekomo w  swej roli ży

wiciela miast i wojska przez wspomnianą 

ustawę.

Przyjrzyjmy się więc pokrótce, jaka by

ła sytuacja w Ubezpieczalni Krajowej i w  

jaki sposób uratowano instytucję tę przed 

ruiną finansową.

Otóż Ubezpieczalnra Krajowa, która po 

wejściu w życie tak zwanej ustawy scale

niowej pozostała jedynie zakładem ubez

pieczenia emerytalnego robotników  rolnych  

województw poznańskiego i pomorskiego, 

popadła w wielkie trudności finansowe, 

wyrażające się rocznym niedoborem ca 4 

miliony złotych, co w rezultacie doprowa

dzić musiało do tego, że wypłacanie rent 

uprawnionym stanęło pod znakiem zapyta

nia.

„Dziennik Poznański** przed kilkunastu 

dniami, omawiając sytuację Ubezpieczalni 

Krajowej, sam przyznać musiał, że winy za 

taki stan rzeczy nie ponosi ani kierownic

two Ubezpieczalni Krajowej ani tym mniej 

ubezpieczeni, że powody kryzysu znajdują 

się poza Ubezpieczalnią Krajową.

Ponieważ dla każdego rozsądnego czło

wieka jest rzeczą nie podlegającą dyskusji, 

że państwo nie mogło dopuścić do tego, a- 

by została wstrzymana wypłata i tak już 

bardzo niskich rent, stanowiących często

kroć jedyne źródło utrzymania ludzi, któ

rzy całe życie ciężko na roli pracowali, 

więc trzeba było znaleźć środki na zabez

pieczenie dalszej egzystencji zagrożonego 

zakładu. W obec tego, że jedynym źródłem  

pochodu Ubezpieczalni Krajowej są skład

ki ubezpieczeniowe i że przy ubezpiecze

niach społecznych obowiązuje zasada wza

jemności, najłatwiejszym wyjściem z sytua

cji byłoby —  o ile dotychczasowe składki 

nie wystraczają na wypłacanie rent —  

składki te odpowiednio podwyższyć i przez 

to obciążyć silnie tak pracodawców jak i 

ubezpieczonych pracobiorców, którzy po

krywają połowę składek.

Ta najnaturalniejsza i na istotnych pod

stawach przymusowego ubezpieczenia po

legająca regulacja dochodów i rozchodów  

Ubezpieczalni Krajowej obciążyłaby rzeczy

wiście znacznie pracodawców a także w  

równej mierze i szerokie masy robotników  

rolnych, którzy, jak już wspomnieliśmy, po

krywają połowę składki ubezpieczeniowej. 

Dlatego też Rząd w swym pierwotnym pro

jekcie proponował inne wyjście z sytuacji: 

do poprawy finansów Ubezpieczalni Kra

jowej miały się przyczynić trzy czynniki: 

zo ln icy i u b ezp ieczen i —  p rzez p o d w y żk ę  

składek o ca 50 proc. —  nie 55 proc., jak 

podaje „Dziennik Poznański" —  Skarb Pań

stwa -- przez stałą roczną dotację w wyso

kości nie mniej niż 1.000.000 zł i przemysł 

—  przez pokrycie reszty niedoboru z fun

duszu emerytalnego robotników przemysło

wych zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Ten projekt rządowy został przez Izby U- 

stawodawcze zmieniony jeszcze na korzyść 

roln. przez zmniejszoną podwyżkę skład., a 

więc nie o 50 proc., lecz jedynie o 331/j 

proc, i tym samym zwiększenie udziału  

przemysłu, które wyraziło się również w  

tym, że Ubezpieczalnia Krajowa wcielona 

została do Zakładu Ubezpieczeń Społecz

nych.

Zastanówmy się więc, czy tę ustawę, 

która większą częścią ciężaru za emerytu-

Sowieckie przygotowania do wojny
Zaostrzenie konfliktu na Dalekim Wschodzie

T o k fo , 2 1 . 7 . (P A T ).

Agencja Domei donosi, że dwaj par 
lamentariusze, którzy dwa dni temu 
przekroczyli granicę sowiecką, celem  
doręczenia dowódcy wojsk sowiec
kich w Nowokijewsku noty japońsko- 
madżurskich władz wojskowych w  

sprawie przywrócenia status quo an
te w obszarze Czangkufeng dotych

czas n»e powrócili.
W  kołach dobrze poinformowanych  

wskazują., że japońsko-mandżurskie 
władze wojskowe podejmą, na własną, 
rękę akcję, majęcą, na celu przywró

cenie status quo w wypadku, gdyby 
się okazało, że parł  amen  tariusze zo

stali zamordowani lub uwięzieni po 
stronie sowieckiej. Czynniki japoń- 
sko-mandżurskie zgodnie podkreśla

ją,, że zadanie przywrócenia status 
quo jest zupełnie legalne, ponieważ 
obszar Czangkufeng został bezpraw

nie okupowany przez wojska sowiec

kie.

Minister wojny gen. Itagaki po na 
radzie z min. spr. zagr. gen. Ugaki u- 
dał się do pałacu carskiego, gdzie zre
ferował cesarzowi sprawę wspomnia
nego incydentu granicznego. Po wyj 
ściu z pałacu gen. Itagaki zwołał na 
naradę szereg wyższych oficerów mi
nisterstwa wojny i sztabu general

nego.

W edle wiadomości z pogranicza 

mandżursko - sowieckiego i koreań
sko - sowieckiego, koncentracja wojsk 
sowieckich w obszarze Czangufeng

Nowy lot przez Atlantyk
P o m y ftln e m eld u n k i z tra sy lo tu

L o n d y n , 2 1 . 7 . (P A T ).

W czoraj wieczorem rozpoczął się nowy 

lot transatlantycki z lądu europejskiego do 

Nowej Ziemi,

Tym  razem do lotu użyty został oddaw- 

na przygotowany samolot, składający się 

właściwie z dwóch aparatów. Pierwszy z 

nich ma za zadanie ściśle biorąc, jedynie u- 

łatwienie startu, obciążonego olbrzymią ilo 

ścią paliwa właściwego samolotu transatlan  

tyckiego. O godz. 20 wystartował samolot 
ę ih o rt N a y b " g a  p o  3 0 0 m etra ch o d  miei- 

ry robotników  rolnych obarcza Skarb Pań

stwa i handel i przemysł, rzeczywiście na

zwać można ciosem w  rolnictwo zachodnich 

ziem polskich i przyjrzyjmy się cyfrom, 

przytoczonym przez „Dziennik Poznański".

Nasamprzód już cyfra 5,9 milionów  

wpływów ze składek dotychczasowych nie 

jest realna. Jeżeli bowiem przy systemie 

znaczkowym jest zasadniczo rzeczą bardzo 

trudną obliczyć, ile powinno wpłynąć skła

dek, to i tak cyfra „ile powinno wpłynąć" 

nie jest realną i obliczenia oprzeć należy 

raczej na cyfrach, przedstawiających rze

czywiste wpływy czyli na sumach, uzyska

nych ze sprzedaży znaczków, I tu na pod

stawie danych statystycznych lat ostatnich  

otrzymamy sumę ca 5 milionów złotych ja

ko roczny wpływ  ze składek ubezpieczenio-

trwa nadal. W ojska te fortyfikują 
wspaniałą miejscowość, budują rowy 
strzeleckie, zasieki drutowe, a także 
stanowiska dla karabinów maszyno
wych i artyleri. Silne sowieckie od
działy artyleryjskie zostały sikierowa 
ne w kierunku ujścia rzeki Tumen. 

Oddziały • zmotoryzowane czerwonej 
armii wyruszyły wczoraj z Nowoki- 

jewska i Sławianki.
W sprawie samolotu sowieckiego,

Przegrupowania wojsk sowieckich
T o k io , 2 1 . 7 , (P A T ).

Agencja Domei donosi: Z różnych 
miast pogranicza mandżursko-sowiec 
kiego don. o ponownych przesunię
ciach wojskowych oddziałów sowiec
kich i o koncentrowaniu ich w po
bliżu łańcucha górskiego Czangku
feng. Na południowo  - wschodnich 
stokach tych gór przeprowadzają żoł 
nierze sowieccy w gorączkowym tem 
pie prace fortyfikacyjne," budując tam  
kilka łańcuchów przeszkód z drutu 
kolczastego. Równocześnie donoszą 
o wzmocnieniu garnizonów sowiec
kich w miastach Nikolsk, W ładywo- 

stok i Nowokijewsk. W czoraj wie
czorem przeleciały ponownie granicę 
mandżurską trzy samoloty sowiec

kie.
W  tokijskich kołach politycznych, 

stojących blisko ministerstwa spraw  
zagranicznych oświadczono, że w  
wypadku gdyby doszło do akcji woj
skowej w związku z ostatnim incy-

sca startu oddzielił się od niego „Mercury", 

kierując się na Botwood. Pilot spodziewa 

się dotrzeć do celu o godz. 7 rano. Ładunek  

samolotu stanowi 500 kg, różnych towarów, 

m, in. dzienników i taśma filmowa z pier

wszymi scenami podróży angielskiej pary 

królewskiej do Paryża.

O godz, 22 samolot przebył 300 mil Na 

pokładzie było wszystko w porządku. Dziś 

o godz, 1 „Mercury" dał znać przez radio, 

iż przebył już 1600 km, i w danej chwili 

znajdował się w obszarze silnego deszczu 

nad wzburzonym morzem. 

wych. Jeżeli obecnie wysokość sk ła d ek  p o ił 

wyższona zostanie o to w p ły w tea  

zwiększyć się powinien o 1,650.000 zł. rocz

nie, a ponieważ w opłacaniu składek par

tycypują równomiernie i pracodawcy i u- 

bezpieczeni, więc na pracodawców rolni

ków przypadnre na obydwa zachodnie wo

jewództwa (w dawniejszym składzie) kwo

ta ca 825,000 zł. rocznie. To jest więc w  

cyfrach to ogromne obciążenie rolnictwa 

ziem zachodnich, nazwane bombastycznie 

przez „Dziennik Poznański" —  nowym cio

sem w rolnictwo.

Ale obliczmy dla przykładu, jak ta pod

wyżka składek faktycznie odbije się na bud

żecie majątku. W edług podań rolniczych 

związków zawodowych na majątku 1000

(Ciąg dalszy ze sir. 2-ffiej) 

który wczoraj przeleciał g ra n icę  M a n  
dżukuo i w ciągu pół godziny doko
nał zwiadów w odległości około 5 kim  
od granicy wgłąb terytorium man
dżurskiego, rząd mandżurski złożył 
protest na ręce konsula gen. Z. S. R. 

R. w Charbinie.
W edle ostatnich doniesień, ze Sła 

wianki, wyruszył sowiecki transport 
wojskowy w sile 60 samolotów cięża

rowych w kierunku Hunczun.

dentem pogranicznym, Japonia nie 

będzie dążyć do jakichkolwiek zmian 
terytorialnych i nie posunie się za 
dotychczasową granicę. Tokio w każ

Mapka terenów nadgranicznych Mandźukuo 
i Sowietów.

dej chwili jest skłonne do prowadze
nia pertraktacji z Moskwą w sprawie z 
spornego obszaru pogranicznego.

Jak donosi agencja Domei został 
w dniu wczorajszym przyjęty przez 

cesarza szef sztabu generalnego ks 

Kannim

Ż Ą D A N IA  M A N D Ż U K U O
T o k io , 2 1 , 7 , (P A T ).

Agencja Domei donosi z Hsinkin- 
gu (Mandżukuo), iż przedstawiciel 
mandżurskiego ministerstwa spr. 
zagr. oświadczył, że przywrócenie sta 
tut quo w obszarze Czangkufeng jest 
jedynym pokojowym sposobem zlikwi 
dowania obecnego incydentu. Przed
stawiciel mandżurskiego h. s. z. w y 
raził nadzieję, iż władze sowieckie u- 
względnią żądanie Mandżukuo, zaś 
zwłokę z odpowiedzią w tej sprawie 
tłumaczy albo prowokacyjnymi za
miarami ze strony ZSRR, albo też 
sy tu a cja w ew n ętrzn ą . S o w ie tó w .
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„Nowy cios w rolnictwo 

województw zachodnich11?

I (Dokończenie ze strony 1-szej). 

morgowym zatrudnionych jest ca 20 ordy

nariuszy, 25 zaciężników i 12 sezonowych 

przez 175 dni.

Przyjmijmy fuź najwyższe sławki, a mia

nowicie, że za ordynariuszy opłaca się 

składki III kl. —  a za zaciężników do po

łowy składki II i do połowy składki I kla

sy, dla sezonowych składki I klasy, a o- 

trzymamy następujący obraz.

Ponieważ dotychczasowa tygodniowa 

składka III klasy wynosiła 60 gr., a obec

nie wynosić będzie 80 gr., II klasy zamiast 

dotychczasowych 45 gr. obecnie 60 gr., a I 

klasa zamiast dotychczas 30 gr., obecnie 40 

gr., opłacać się będzie tygodniowo za 20 or

dynariuszy 4 zł. więcej czyli rocznie 208 zł. 

więcej, za 25 zaciężników tygodniowo 3,25 

więcej a rocznie 169 zł. więcej, za 12 sezo

nowych tygodniowo 1.20 zł. więcej a rocz

nie 31,20 zł więcej, czyli razem wyniesie 

podwyżka składek na 1000 morgowym go

spodarstwie rocznie 408.20 zł., z czego na 

właściciela majątku przypadnie połowa 

czy ca 200 zł. Przyzna chyba każdy nie u- 

przedzony, że dodatkowe roczne obciąże

nie majątku 1000 morgowego kwotą 200 zł., 

konieczne dla zapewnienia starości robot

nikowi, który częstokroć całe życie na tym  

majątku w pocie czoła pracował, nie jest 

tak wielkie, aby można mówić o ciosie, 

wymierzonym w rolnictwo, o ciosie w spi

chlerz, aprowizujący wojsko i miasta.

Sądzimy, że powyżej przytoczony przy

kład wystarczy na udowodnienie, że ko

nieczna sanacja finansów Ubezpieczalni 

Krajowej, w  której partycypują również nie 

zainteresowany bezpośrednio przemysł i 

Skarb Państwa, nie może stać się ruiną rol

nictwa wielkopolskiego.

Przyznajemy, że rolnictwo przeżywa 

kryzys i że jego sytuacja jest ciężka, ale 

faktem z drugiej strony jest, że są dzisiaj 

jeszcze warsztaty rolne w  Poznańskim i na 

Pomorzu, które, gospodarząc racjonalnie 

podczas lat dobrej koniunktury, dzisiaj sto

ją silnie finansowo i ani z podatkami ani z 

ciężarami socjalnymi nie zalegają. Te war

sztaty zniosą i tę niewielką podwyżkę cię

żarów na rzecz dobra robotnika, a ci wła

ściciele, którzy podczas lat tłustych nie pa

miętali o latach chudych, i tak zalegać bę

dą ze składkami i drzeć będą szaty nad nie

sprawiedliwością, która im się dzieje, gdy  

na fundusz emerytalny każdego robotnika 

płacić będą musieli tygodniowo wartość je

dnego papierosa więcej, chociaż i tak zwy

czajem swoim zalegać będą z tą należno

ścią.

„Dziennikowi Poznańskiemu" zaś przy

pominamy, aby, gdy Rząd z mocy ustawy o- 

barcza miejskich konsumentów mąki pre

miami wywozowymi na zboże, zechciał u- 

jąć się za biedną ludnością miejską, jak o- 

becnie kruszy kopie nad „biedną własno

ścią ziemską". Jak szukać dziury na całym, 

to zawsze i wszędzie bez konsekwencji ja

kiejkolwiek. JOTKA.

Wizyta Mussolfniego 

w Budapeszcie
Budapeszt, 21. 7. (PAT).

Rzymski korespondent „Esti Ujsag” 

donosi, że M ussolini jeszcze w bież, roku  

złoży wizytę w Budapeszcie

Spadł czeski samolot
Praga, 21. 7. (PAT).

W czoraj podczas nocnych, ćwiczeń z 

reflektorami w pobliżu Ołomuńca samo

lot wojskowy wpadł w korkociąg, z któ

rego nie mógł się wydostać i runął na 

ziemię. Pilot uratował się, skacząc ze 

spadochronem. Obserwator podporucznik  

z niewyjaśnionych powodów nie skorzy

stał ze spadochronu i znalazł śmierć w  

szczątkach samolotu.

Samobójstwo senatora - żyda
Nowy Jork, 21. 7. (PAT).

Senator stanu Nowy Jork Juliusz (?) 

Berg zastrzelił się na kilka godzin przed 

doręczeniem mu aktu oskarżenia o nad

używanie swych wpływów przy udziela

niu koncesyj na sprzedaż napojów alko

holowych na powszechnej wystawie 1940  

r. Berg był przewodniczącym narodowe

go związku kombatantów żydowskich i 

miał wielkie wpływy w łonie partii de

mokratycznej w Nowym Jorku. Berg był 

jak się zdaje zamieszany w cały szereg  

innych afer i przewidywane jest areszto

wanie licznych jego wspólników^

Rozmowy polityczne w Paryżu

Lord Halifax, 
minister spraw zagranicznych W. Brytanii.

Paryż, 21, 7. (PAT).

W czoraj o godz. 12,30 rozpoczęły się 

rozmowy lorda Halifaxa z premierem Da- 

ladier i min. Bonnetem.

Poza wspomnianymi trzema mężami sta

nu, nikt do rozmów nie był dopuszczony, 

odbywały się one bez udziału  tłumaczy  i rze 

czoznawców. Po śniadaniu rozmowy wzno

Echa wizyty kpi. Wiedemana
Paryż 1 Londyn nie są przeciwne porozumieniu 

z Niemcami

Paryż, 21. 7. (PAT).

W tufej'Szych kołach politycznych ko
mentują z żywym  zainteresowaniem wi

zytę londyńską kpt. W iedemana, o któ

rej lord Halifax w czasie rozmów wczo

rajszych poinformować miał szczegóło

wo prem. Daladier i min. Bonnet.

W  sferach politycznych i w inspiro 

wanych głosach prasy podkreśla się w  

związku z tą wizytą, że wszelkie próby  

pokojowych rozważań obecnych proble

mów międzynarodowych jak i wszelkie 

pojednawcze oświadczenia zostaną zaw 

sze jak najżyczliwiej przyjęte przez Frań

Komunikat o wyniku rozmów 

wiosko - węgierskich
Rzym, 21. 7. (PAT).

Komunikat urzędowy o wyniku roz

mów włosko - węgierskich w  Rzymie:

Prezes rady ministrów Imredy i mi

nister spraw zagranicznych Kanya pod

czas wizyty urzędowej we W łoszech od

byli z M ussolinim i ministrem spraw za

granicznych hr. Ciano dłuższe rozmowy, 

nacechowane serdecznością, istniejącą 

między dwoma krajami. W czasie tych 

rozmów szczegółowo rozważany był ca

łokształt stosunków między W łochami i 

W ęgrami i ich stosunek do innych  

państw basenu naddunajskiego. Stwier

Skutki trzęsienia ziemi w Grecji 
18 zabitych 1OO rannych

Ateny, 21. 7. (PAT).

Donoszą tu, że w czasie trzęsienia ziemi 

nocy ubiegłej zostało całkowicie zniszczo

ne więzienie Oropos. 5 funkcjonariuszy po

licyjnych zginęło pod gruzami więzienia, 5 

odniosło rany. W  czasie katastrofy 500 wię

źniów  usiłowało zbiec, jednak zaalarmowa

ne strzałami warty zdołały ucieczkę unie

możliwić. Jak przypuszczają, w katastrofie 

zginęło również kilkunastu więźniów.

Liczba ofiar trzęsienia ziemi, według

Proces przeciio iwtofiriiloni filmoupm
Spadek akcji towarzystw filmowych

Nowy Jork, 21. 7. (PAT).

Na wniosek prokuratora generalnego 

Cummingsa rozpoczęty został przed sądem  

federalnym proces przeciwko 8 wielkim  

wytwórniom filmowym. Prokurator zarzu

ca wytwórniom, iż zmonopolizowały wszy

stkie przedsiębiorstwa kinematograficzne 

i stwarzają przeszkody w produkcji i eks

ploatacji filmów innych wytwórni. Proku

rator wystąpił przeciwko wytwórniom Pa

ramount, W arner Bros, Century Fox, Co

lumbia, Universal, United Artists i syndy

wiono. Trwały one do godz. 15,30.

Oczekiwane jest wydanie komunikatu  

oficjalnego, przy czym, wedle opinii kół po

litycznych, komunikat będzie zawierał po

twierdzenie współpracy francusko - bry

tyjskiej w  myśl układu, zawartego w Lon

dynie 29 kwietnia po rozmowach premiera 

Daladier i min. Bonneta z premierem Cham  

beriainem i lordem  Halifaxem.

- OFICJALNY KOMUNIKAT. x

Paryż, 21. 7. (PATJ.

Ogłoszono następujący komunikat urzę

dowy: Wizyta angielskiej pary królewskiej 

dała lordowi Halifaxowi, premierowi Dala

dier oraz ministrowi Bonnet okazję do roz

patrzenia całokształtu sytuaqi międzyna

rodowej oraz zagadnień, interesujących  

szczególnie oba kraje. W toku tych roz

mów, które toczyły się w atmosferze wza

jemnego zaufania, które cechuje stosunki 

francusko - brytyjskie, ministrowie wyra

zili raz jeszcze swą wspólną wolę dalszego  

prowadzenia akcji uspokojenia i pojedna

nia oraz stwierdzili, że całkowita harmonia 

ich poglądów, ustalona w  czasie wizyty mi

nistrów francuskich w Londynie w dniach  

28 i 29 kwietnia br. została w zupełności 

utrzymana. __

cję i Anglię, gdyż Londyn i Paryż —  jak  

zaznacza „Le Temps ’4 —  w  artykule wstę 

pnym  —  nie będą oczywiście stawiać ża

dnych przeszkód polityce, zmierzającej 

do utrzymania pokoju w Europie i do o- 

gólnego uregulowania zagadnień polity

cznych, opartego na podstawie zapew 

niającej wszystkim bezpieczeństwo i chro 

niącej słuszne interesy każdego z państw*  

Równocześnie w kołach tych podkre

ślają, że zbliżeniu pomiędzy Londynem i 

Berlinem musiałoby towarzyszyć równo

ległe zbliżenie między Niemcami i Fran

cją. ~ x 

dzona została całkowita identyczność po

glądów  obydwóch rządów. Przedstawicie

le W łoch i W ęgier stwierdzili zgodnie 

ważność protokołów rzymskich, czy to co 

do punktu widzenia politycznego i eko

nomicznego. Jeśli chodzi o dwa te pań

stwa, cele pokoju i sprawiedliwości, do  

których zmierza polityka W łoch i W ę

gier zgodne z celami osi Rzym  —  Berlin, 

reprezentują założenia realne dla szer

szej i bardziej aktywnej współpracy na 

terenie międzynarodowym- W spółpraca  

ta otwarta jest dla wszystkich, którzy 

szczerze mają na celu porządek i pokój 

europejski.

informacyj ze źródeł nieoficjalnych wynosi 

18 zabitych i około 100 rannych. Niewielka 

stosunkowo ilość ofiar w  ludziach tłumaczy  

się tym, że ludność przy pierwszych wstrzą 

sach, które były znacznie słabsze aniżeli 

wstrząsy późniejsze, zdołała opuścić domy  

mieszkalne i wybiec w pola. Na miejsce 

katastrofy rząd wysłał oddziały niosące po  

moc dotkniętej katastrofą ludności i to za

równo oddziały wojskowe, jak i czerwone

go krzyża.

katowi upadłości RKO. Poza tym pociąg

nięte jest do odpowiedzialności 25 towa

rzystw filmowych odgrywających mniejszą 

rolę na rynku.

Pierwszym celem procesu,- według o- 

świadczenia prokuratora jest przywrócenie  

wolnej konkurencji wewszystkich działach 

przemysłu kinematograficznego i zniesienia 

supremacji wielkich kompanii nad mniej

szymi wytwórniami.

Proces ten wywarł natychmiastową re

akcję na W all Street, gdzie akcje towa

rzystw filmowych straciły znacznie na kun* 

sie, powodując nawet zmianę tendencji gieł 

dowej, która przy otwarciu giełdy w dniu  

wczorajszym była mocna.

70 rocznica urodzin 

patriarchy Mirona
Bukareszt, 21. 7. (PAT).

Agencja Rador komunikuje: Dziś prezes 

rady ministrów patryarcha M iron Cristea  

obchodzi 70-lecie urodzin. Członkowie rzą

du złożyli mu powinszowania o godz. 11..

Ministrowie węgierscy 

u papieża
Citta del Vaticano, 21. 7. (PAT).

Premier Imredy i minister Kanya zło

żyli wczoraj wizytę kardynałowi Pacelle- 

mu, z którym  odbyli półgodzinną rozmowę. 

Następnie ministrowie węgierscy udali się 

do bazyliki św. Piotra, gdzie modlili się w  

ciągu kilkunastu minut u grobu księcia apo  

stołów. Z bazyliki goście węgierscy udali 

się do Castel Gandolfo, gdzie zostali przy

jęci przez Ojca św. na dłuższym posłucha

niu. -

Koleje żyeia Hughesa
Nowy Jork, 21. 7. (PAT).

Sławny lotnik Howard Hughes jest czło

wiekiem niezwykłym. Studiował w róż

nych szkołach ,ale żadnej nie ukończył. Ja

ko 20-letni młodzieniec odziedziczył on po  

swym ojcu majątek oceniony na 17 milio

nów dolarów. W ówczas przeniósł się do  

Lon Angeles, gdzie zamieszkał u swego  

stryja słynnego powieściopisarza Ruperta 

Hughesa, znanego przyjaciela Polski, ka

walera orderu „Polonia Restituta” .

Howard Hughes mający dziś 33 lata, in

teresował się swego czasu przemysłem fil

mowym, w  którym  stryj jego zajmuje wybił 

ne stanowisko. Później jednak pochłonęło 

go lotnictwo. Zdobył on szereg rekordów  

szybkości, a między innymi rekord prze

lotu w  7 godzinach i 28 minutach przez ca

ły północno - amerykański kontynent w 

Los Angeles do Nowego Jorku. Sławny lot

nik cierpi na częściową głuchotę.

Odroczony lot 

przez Atlantyk
Norwalk (Connecticut), 21. 7. (PAT).

Lotnik rumuński kpt. Aleksander Pa- 

pana, który rozbił się wczoraj na lotnisku  

prywatnym  w  Norwalk w  czasie przymuso

wego lądowania, oświadczył, że uszkodze

nia jego samolotu nie dadzą się w szybkim  

czasie naprawić, tak że termin  startu do lo

tu Nonstop —  Nowy Jork —  Bukareszt wy  

znaczony na nadchodzący piątek, będzie 

musiał ulec odroczeniu conajmniej o mie

siąc. Kpt. Papana w  czasie wypadku wpadł 

na mur i uszkodził obydwa motory, śmigło 

oraz kabinę pilota.

Na wiJnoliręgti 

politycznym

Prezes Pady Ministrów gen- Sławo]- 

Skladkowski przyjął w dniu 20 lipca rb. 
delegację międzyzwiązkowego komitetu 

pracowników państwowych, w skład któ
rej wchodzili: pr. Kwiatkowski (ZKP.), 
wicepr- Kościński (Związek Pracowni
ków Skarbowych) i Rynkiewicz (Zwią
zek Teletechników) oraz przedstawicieli 
następujących związków pracowniczych: 
Geske (Związek Pracowników Poczt i Te
legrafów), Podgórski (Związek Niższych 

Pracowników Pocztowych), Galęski (Zw. 
Niższych Funkcjonariuszów Państwo
wych), Stawiarski (Stowarzyszenie Urzę 

dników Państwowych), Cieszyński (Zwią' 
zek Pracowników Kolejowych) i Marasz- 

kiewicz (Związek Pracowników Umysło
wych Administracji Wojskowej),

W  kuluarach sejmowych utrzymują, 
że jeżeli Senat nie wprowadzi żadnych 

poprawek do ustaw uchwalonych przez 

Sejm, to nadzwyczajna sesja sejmo>va' 
zostanie zamknięta prawdopodobnie dn. 
27 lub 28 lipca. j <

* <  *

W  Łasinie, w powiecie grudziądzkim 

miało się odbyć poświęcenie proporca 

tamt. Koła Stronnictwa Narodowego. W . 

przeddzień uroczystości, starostwo gru-, 
dziądzkie, zakazało odbycia uroczystości, 
motywując tym, że Stronnictwo Narodo-\ 
we nie posiada zezwolenia Ministerstwa 

Spraw W ewnętrznych na posiadanie prf> 

porcóm. Uroczystość odwołano^
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Propaganda niemiecka 

działa
1 ,

Powszechnie już dziś wiadomą jestSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
rzeczą, że przedstawiciele narodu niemie
ckiego pilnują aż nadto gorliwie swoich 
nacjonalistycznych interesów. Wiedzą 
również wszyscy o tym, że w trosce o do
bro swojego państwa posuwają się do ta
kich poczynań, które stoją w jawnej 
sprzeczności z dobrymi obyczajami obo
wiązującymi przy korzystaniu z cudzej 
gościnności*

Nie obce są nam fakty szkodliwej 
działalności Niemców, wymierzonej bez
pośrednio przeciwko Poldkom i Polsce-

Nie każdy jednak zwrócił uwagę na 
to, że fakty te wyrastają często tuż pod 
naszym bokiem, nie wywołując najmniej 
szej reakcji ze strony właściwych czyn
ników i społeczeństwa.

Z podobnym zjawiskiem spotkaliśmy 
się właśnie na terenie miejscowym. Otóż 
przechodząc ulicami Poznania spotkamy 
cały szereg kiosków gazetowych (szcze
gólnie większych), które wystawiają naj
rozmaitsze wydawnictwa niemieckie w 
ilości nieraz znacznie przeważającej ilość 
wydawnictw polskich. Dysproporcja ta 
nabierze bardziej charakterystycznego 
światła, jeśli zestawimy ją z dyspropor
cją ilości Polaków i Niemców, zamiesz
kujących w Poznaniu. Rozumiemy do
skonale, że zapotrzebowanie małej gar
stki Niemców na organa prasowe nie są 
tak olbrzymie, żeby miały przerastać w 
tej mierze potrzeby Polaków odnośnie 
gazet polskich.

Wiemy też dobrze, co ma na celu do
starczanie kioskarzom poznańskim takiej 
ilości dzienników, periodyków itp. nie
mieckich.

Zdajemy sobie sprawę z tego, jakie 
wrażenie ma wywołać według życzeń nie
mieckich widok wielkiej ilości wyłożo
nych po kioskach gazet niemieckich.

Nie wiemy natomiast dlaczego ten 
stan rzeczy jest tak długo tolerowany.

Czas jest najwyższy, naszym zdaniem, 
zlikwidować ten rzekomy obiaw zasięgu 
germańskiego pochodu na wschód.

(Szt.)

To jra wymasn Mozrostwo

Zwlekanie z decijijq 
nie pomoże

o czym się mówi, ale czego nikt nie wi-Poznań, dnia 21. 7.

Sprawa czechosłowacka uległa pono
wnemu zaostrzeniu. Niemieckie Biuro 
Informacyjne podało w ostatnią sobotę 
wiadomość o nowych zarządzeniach mo
bilizacyjnych Czechów w pasie nadgrani
cznym. Wprawdzie ukazało się oficjalne 
zaprzeczenie czeskie, nawet przedstawi
ciel Czechosłowacji w Berlinie sprosto
wał tę wiadomość u miarodajnych czyn
ników niemieckich, ale nie zmienia to 
tego, że kryzys czechosłowacki wszedł po
nownie w ostrzejsze stadium.

Na łamach prasy polskiej zagadnie
nie to zostało już oświetlone dostatecznie 
jasno i opinia polska jest pod tym wzglę
dem dobrze poinformowana. T. zw. kry
zys czechosłowacki, polegający na za
kwestionowaniu dotychczasowej struktu
ry wewnętrznej,' a pośrednio i pozycji 
międzynarodowej, państwa czechosłowa
ckiego rozpoczął się w kwietniu po do
konaniu „Anschlussu’* Austrii na sku
tek żądań wysuniętych przez Niemców 
sudeckich i inne mniejszości zamieszku
jące republikę czechosłowacką, dla któ
rych znoszenie dotychczasowego stanu 
rzeczy na odcinku narodowościowym  
stało się niemożliwe- Wysunięty przez 
Słowaków, Niemców, Polaków i Węgrów 
postulat pełnej autonomii narodowej po
stawił Czechów przed problemem zmia
ny struktury i charakteru państwa cze
chosłowackiego. Szczególnej zaś ostrości 
i akcentów niebezpiecznych także z 
punktu widzenia sytuacji międzynarodo
wej nabrała sprawa Niemców sudeckich, 
mieszkającej wr zwartej 3 i pół miliono
wej masie w szerokim pasie nadgrani
cznym.

Zdawało się, że momenty kulmina
cyjnego napięcia przeżyła Europa w 
dniach 20, 21 i 22 maja, kiedy rozeszły 
się wiadomości o koncentracji wojsk nie
mieckich i o mobilizacji poważnej czę
ści rezerw czechosłowackich. Kiedy wó
wczas nie doszło do wybuchu, a przeci- 
jwjńe jKSseczete zostały między, rządem pra

Poznań, dnia 21. 7.

Łatwo snuć fantazję na wszelki te
mat, jeżeli oczywiście na nią stać czło
wieka- Trudniej ustalać fakty dokonane 
i klasyfikować je według wartości- A już 
całkiem trudno stwarzać opinię zdecydo
waną i pociągnięcia własne umiejętnie 
przykrywać niedraźniącą formą: „wszy
stko w porządku”.

Zasady polityki zagranicznej należą 
do najtrudniejszych nauk politycznych, a 
gra w tej dziedzinie jest o tyle trudna, że 
bywa grą „solo”, która powinna podobać 
się. Czyli wymaga wirtuozowstwa. Ina
czej jest źle!

Jules Laroche (Juliusz Larosz), b. am
basador francuski w Warszawie, zamie-

GŁOSY I ODGŁOSY
Wit Stwoss

Prasa niemiecka reklamuje szeroko wy
stawę „niemieckiego artysty Veita Stoss'a", 
nazywanego przez nas Witem Stwoszem. 
Przy tej okazji organ naczelny NSDAP. 
..Voelkischer Beobachter" napisał, że Kra
ków, w którym przez lat kilkanaście pra
cował Veit Stoss był miastem zamieszka
łym przez Niemców, Kościół Mariacki zaś 
był zarządzany przez niemiecką gminę ka
tolicką.

Na marginesie tegoż pisze „ABC":

„Nie zamierzamy tułaj polemizować, czy 
rzeczywiście rodzice Wita Stwosza byli 
Niemcami i czy pisali się Stoss, czy też 
Stwosz. Nie zaprzeczamy też, że znaczna 
część polskiego mieszczaństwa posiada w 
swych żyłach stosunkowo duży procent krwi 
niemieckiej. Ale nie dowodzi to przecież by
najmniej, by byli oni Niemcami. Albowiem 
prócz dawnego pochodzenia i krwi przod
ków o narodowości decyduje nie tylko sa
ma wiadomość, ale i kultura przede wszy
stkim. A ta w Polsce stała, stoi i stać będzie 
wysoko, zupełnie niezależnie od kultury nie 
mieckiej i zdaniem naszym w wielu bardzo 
wypadkach ją przewyższa. I dlatego nie

skim a przedstawicielami mniejszości nie 
mieckiej, polskiej i węgierskiej wstępne 
rozmowy, Europa odetchnęła i osądzi
ła, że już nastąpiło definitywne odprę
żenie. Tymczasem ani wtenczas nie było 
tak źle, ani po tym nie mogło być tak do 
brze.

Jak wiadomo wiadomości o koncentra 
cji niemieckiej były wówczas fałszywe, 
mobilizacja czeska nie mogła więc być 
odpowiedzią na wojenne przygotowania 
Rzeszy, miała natomiast inne cele. Jakie? 
Co do tego zdania są podzielone. W grę 
wchodzić mogła: !• chęć wzmocnienia 
stanu bezpieczeństwa wewnętrznego w 
związku z wyborami gminnymi w okre
sie od 22 maja do 12 czerwca, 2. chęć 
sprowokowania Niemiec. Jasne, jest że w 
tych warunkach przebieg tych „drama
tycznych” dni nie mógł się przyczynić ani 
do sparaliżowania zamiarów Rzeszy, któ
rych ona nie miała i które w obecnej sy
tuacji międzynarodowej byłyby ze strony 
Berlina szczytem nierozsądku polityczne
go, ani też w niczym nie posunął na
przód rozwiązania zagadnienia. Nie 
można więc było właściwie mówić w koń
cu maja o odprężeniu, skoro nie posunię
to się ani o krok naprzód w stosunku do 
istoty problemu narodowościowego repu
bliki czechosłowackiej. T. zw. kryzys Cze
chosłowacji nadal trwał i nadal trwa, 
jak o tym poucza sytuacja obecna-

Od wypadków z drugiej połowy maja 
minęło już 2 miesiące, Czesi jednakże nie 
zdecydowali się jeszcze na poczynienie 
tych zasadniczych ustępstw, których do
magają się mniejszości narodowe. Roz
mowy między członkami rządu a przed
stawicielami poszczególnych grup naro
dowych nie wyszły poza wstępną wymia
nę zdań i informacji. Ostatnio zresztą 
nawet i one ustały. Rezultatu niezliczo
nych narad i konferencji w łonie rządu 
i koalicji rządowej dotąd nie widać. Rze
komy statut narodowościowy, który znaj
dował się na warsztacie prac rządowych, 
staje się coraz bardziej czymś mitycznym

ścił na łamach „Revue des Deux Mon
des” uwagi na temat uczuć ożywiających 
naród polski w dziedzinie stosunków mię
dzynarodowych a w szczególności mię
dzy Polakami a Francuzami.

Laroche spostrzega dwie cechy cha
rakteryzujące nasze nastawienie polity
czne: 1) Polacy są bezwzględnie gotowi 
do zbrojnej obrony każdego skrawka 
swej ziemi (Nie damy guzika od sukni 
naszej. Powiedzenie marsz. Śmigłego-Ry
dza). i każdego istotnego interesu swo
jego, oraz 2) Polacy b. powoli przekony- 
wują się do przemian, jakie dokonywują 
pod wpływem wydarzeń, w których udzia 
łu bezpośredniego nie Horą.

Autor wypowiada bardzo ciekawe u-

można mierzyć ani Stwosza, ani też miesz
czaństwa krakowskiego z XV wieku miej
scem pochodzenia. Już wówczas bowiem 
wprzągnięte ono było w polskie społeczeń
stwa i w polską kulturę i dzięki tej kulturze 
rychło z resztą Polski zostało zasymilo
wane.

Skoro się temu zaprzecza i organizuje 
specjalne wystawy, mające wbrew temu wy
kazać przynależność do narodu niemieckie
go Stwosza, czy kogokolwiek innego, to ró

wnocześnie zaprzecza się własnym słowom 
o zapomnieniu przeszłości i utrzymywaniu z 
Polską dobrych sąsiedzkich stosunków. W 
ten sposób wprowadza się w stosunki pol
sko • niemieckie nowe zaognienia i spory". 

A dalej czytamy w powołanym piśmie:

„Odgrzebując te kwestie, wywołuje się 
ze strony niemieckiej niebezpieczną dysku
sję o przeszłości. A wówczas i my moglibyś
my przypomnieć np., że Drezno to dawna 
słowiańska osada Drażdźany, że przed wie
kami aż poza Łabą mieszkały na swojej zie
mi słowiańskie plemiona; że Wrocław, w 
którym dziś urządza się wystawę „Veita 
Stoss'a", to dawne czysto polskie miasto; 
i że w ciągu minionych dziejów Polska przy
ciągała do siebie Niemców swą kulturą, pod 
czas gdy Niemcy germanizowali Słowian nie 
mai z reguły... ogniem i mieczem"*.

dział. Metody administracji czeskiej w 
stosunku do ludności polskiej po zwycięst 
wie dla Polaków w wyborach gminnych 
i zapisach szkolnych ponownie się zao
strzyły. Nastąpiły aresztowania szeregu 
działaczy Dolskich.

Widać z tego wyraźnie, że rząd cze
chosłowacki niebezpiecznie przewleka za
łatwienie problemu, z którym pragnął
by się uporać, porzucając pierwotne obie 
tnice, przy pomocy pół i ćwierć środków, 
Nie uważamy tej metody za bezpieczną 
dla dalszych losów Czechosłowacji ani 
dla pokoju w Europie- Podobna zresztą 
opinia panuje w Anglii. Prasa angiel
ska coraz powszechniej obciąża Pragę 
konsekwencjami, jakie ta metoda kunkta- 
torska i próby obejścia zagadnienia mu
szą wywołać, a poseł angielski w Czecho
słowacji Newton interweniował nawet o- 
statnio łącznie ze swym kolegą francu
skim w duchu przyspieszenia rozwiąza
nia.

Czesi muszą się wreszcie zdecydować. 
Zwlekaniem z decyzją czy też próbami 
wymigiwania się, nie doprowadzą do ni
czego, a jedynie pogorszą sytuację swe
go państwa.

„Kordian" 
w paryskim radio

W najbliższym czasie nadana będzie 
przez jedną z parysk<<h radiostacyj prze
róbka radiofoniczna „Kordiana" Juliusza 
Słowackećgo. Przeróbki dokonał nie literat, 
ale rozmiłowany w polskiej literaturze słyn
ny tenor Opery paryskiej, Franz, który 
przed kilkoma dniami dał pożegnalne przed 
stawienie.

Franz, który nazywa się w rzeczywisto
ści Franz de Teramond i jest bratem popu
larnego autora powieści sensacyjnych, Guy 
de Teramond’a, był przez 30 lat najlepszym 
tenorem francuskim i jednym z najlepszych 
w świecie wagnerzystów.

wagi o sojuszu z Francją i porozumienia 
z Niemcami. Pisze tak:

— „Wszyscy w Polsce życzą sobie u- 
trzymania pokoju z sąsiadem wschodnim. 
Mniej zgadzają się na temat sposobów 
jego zapewnienia. Sojusz z Francją, sta
nowiący jeden z tych sposobów nie jest 
przez nikogo poddawany w wątpliwość, 
przynajmniej w zasadzie-

Porozumienie bezpośrednie z Niem
cami jest również akceptowane i próbo
wano je osiągnąć kilkakrotnie, zanim do
prowadzono do obecnego układu: ale opi
nia podzielona jest w ocenie jego war
tości”-

Ocena oczywiście słuszna. Drogi nam 
jest sojusz z Francją. Ten sojusz jednak 
nie zabezpiecza nas od wschodu. Realnie 
oceniamy nasz układ z Niemcami i na 
niebezpieczeństwo z tej strony nigdy nie 
wolno nam zamykać oczu.

P. Laroche zdaje sobie sprawę z tego, 
że znikoma część Polaków wierzy w trwa 
łość odprężenia z Niemcami, dopatrując 
się interesu niemieckiego w utrzymaniu 
silnej Polski, jako bariery przeciw ko
munizmowi, olbrzymia większość uważa, 
że dla Niemiec okres obowiązywania pak 
tu o nieagresji jest tylko okresem... na
bierania sił.

Dla Polski ani porozumienie Niemców 
z Rosją nie jest pożądane — ani też woj
na między tymi państwami nie stwarza 
dla Polski położenia łatwego. Wobec ta
kiej sytuacji Laroche twierdzi, że polska 
polityka zagraniczna ma charakter de
fensywny przede wszystkim.

Laroche próbuje ustaHć skalę na
szych uczuć w stosunku do różnych naro
dów. Oczywiście Laroche przy określaniu 
ich powodować się musiał niewątpliwie 
zarówno opinią naszych sfer oficjalnych 
jak i poznanymi przez siebie sentymen
tami Polaków przy różnych wydarze
niach poważniejszych. Uczucia nasze w 
stosunku do różnych narodów możnaby 
ustalić w następującym schemacie wed
ług Laroche’a:

Francja i Włochy — uczucia przyja
zne-

Anglia — idealna neutralność uczu
ciowa.

Rumunia — uczucia przyjazno.
Gzesi — brak sympatii.
Niemcy —  szacunek bez podziwu, nie

chęć.
Rosja — niechęć wyraźna
Niebezpieczeństwo zawsze grożące 

nam od wschodu i zachodu rozumie La
roche dobrze i nie dziwi się, że dążymy 
do zabezpieczenia się zarówno na zacho
dzie jak i na wschodzie. Pisze:

— „Duża część opinii publicznej oce
nia, że (sojusz z Francją) powinien być 
pewnego rodzaju podstawą polityki pol
skiej. Inni chcą ograniczyć jego znacze
nie do celu bezpośredniego, jakim jest 
niesienie pomocy w razie agresji; uważa
jąc, że jest on konieczny, sądzą jednak, że 
polityka Polski powinna zachować swo
bodę manewru w stosunku do ogólnej li
nii polityki francuskiej".

Oczywiście obserwacje i uwagi Laro
che’a cenne i trafne nie mogą być tak 
czułe, jak to my sami potrafimy oceniać 
nasze położenie, gdy niebezpieczeństwo 
nam grozi. Dlatego swoboda jaką zacho
wujemy na terenie międzynarodowym  
przy poszanowaniu paktów' nas obowią
zujących, musi być źródłem naszej siły 
politycznej: Nie sprzedać się za obce 
wartości, nie paść w obronie innych, 
ale bronić swoich szans zawsze i wszę
dzie na podstawie równowartości z inny
mi i honoru.

Machiavel powiedział: Bisonia essere 
volpe e leone! Równocześnie należy być 
lisem i Iw'em! Niestety, nic się nie zmie
niło na świecie. Polska wie, że wśród 
serdecznych przyjaciół psy zająca zjadły. 
Doświadczyła tego- Dlatego nasza polity
ka może iść tylko po linii wzajemnego 
bezpieczeństwa przy pewności, że to jest 
także bezpieczeństwo Polski.

Politykę międzynarodową ze stanowi
ska Polski prowadził śp. Józef Piłsudski 
„solo”. Gra jego była wirtuozowska. Na 
ten temat u nas różnych wersji nie ma. 
Wydarzenia uczą, że Polska nie jest 
przedmiotem obcej wygody czy instru
mentem w obcych rękach. Polska w tej 
dziedzinie zdobyła samodzielne i szano
wane stanowisko.

ł
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Paryż w powodzi flag angielskich
((M keMpcHcUnta)

Paryż, w lipcu.

Paryźanie nie m ogą narzekać na brak  

rozryw ek i sensacyj. N ajpierw  pogoda pła

tała niezw ykłe figle, potem był 14 Epca, 

Tour de France, przylot H ow arda H ughe-

G oście królew scy opuszczają pałac 
Q uai d ’O rsay.

sa i cały szereg w ydarzeń m niejszego ka
libru, które stopiły się w  nastrój oczekiwa

nia angielskiej w izyty królew skiej.

W  ciągu ostatnich kilka dni życie Pary- 

żan w ytrącone jest z norm y. W e w szystkich  

niem al urzędach i instytucjach zrobiono  

„m ost" (pont) pom iędzy 14-ym  lipca, który  

w ypad! w  tym  roku w e czw artek, a ponie

działkiem , który z kolei poprzedzał okres 

św iąteczny, zw iązany z w izytą Jerzego V I.

Biada, jeśli ktoś w  obecnym  okresie m a  

coś pilnego do załatw ienia! W szędzie za

stanie drzw i zam knięte— N ikt nie m yśli 

o pracy, w szyscy się baw ią dniem i nocą. 

W szędzie chorągwie, dekoracje, obrazy i o- 

brazki, fontanny, m isterne ośw ietlenie, sło

w em  nastrój św iąteczny co się zow ie!

A  w szystko  pod  znakiem  przyjaźni fran

cusko - angielskiej. K olory angielskie i de

seń „U nion Jacka" stały się m odne w e  

w szystkich dziedzinach, aż do przesady W  

oknach w ielkich i m ałych m agazynów w i

dać suknie, ułożone w deseń brytyjskiej 

chorągw i, na dam skich pantofelkach (ko

niecznie ciemnow iśniow ych lub granato

w ych!) zam iast klam ry w idnieje korona an

gielska, kapelusze przybrały form y berm yc 

angielskich gw ardzistów , ceny (od dw óch  

tygodni m ocno przesolone) w ystaw ione są 

w e frankach i szylingach, napisy stały się 

dw ujęzyczne, z głośników radiow ych i ki

now ych co kilka godzin biją dźw ięki „G od  

save the K ing**. Sprzedano już setki tysię

cy chorągiew ek angielskich, w  w ielu skle

pach dodają chorągiew ki bezpłatnie do za

kupu, przew yższającego 2 franki (m niej 

w ięcej 30 groszy)...
Prasa przepełniona jest artykułam i, 

w spom nieniam i, traktatam i i felietonam i na  

tem aty angielskie. Psychika filo » angiel
ska ogarnęła dosłownie całe społeczeństw o. 

N aw et turyści angielscy, którzy ostatnio  

przybyli do  Paryża znacznie liczniej niż za

zw yczaj, są teraz inaczej traktow ani. D aw 

niej Paryźanie uśm iechali się z lekką ironią, 

a naw et odrobiną niechęci, na w idok auto

karów , obw ożących obyw ateli brytyjskich  

po ulicach stolicy. D zisiaj tłum  paryski pa

trzy na nich z pew nego rodzaju rozrzew 

nieniem  i stara się im w szystko ułatw ić i 

uprzyjem nić. W ydaje się, jakby czas cofnął 

się o 20 lat.
W e Francuzach' obudziły się silnie zako

rzenione, ale ostatnio  nieco  uśpione uczucia 

anty-niemieckie. N aw et w dziedzinie spor

tu klęski i niepowodzenia N iem ców spra

w iają radość Paryżanom . Z nieukryw aną 

przyjemnością przyjęto w iadomość o  niepo

w odzeniu Schm elinga, natom iast z dużym  

rozczarow aniem spotkało się zw ycięstwo  

niem ieckiego kolarza O berbecka w pierw 

szym etapie Tour de France. Z w estchnie

niem  ulgi dow iedzieli się później Paryźanie  

o  całkow itej klęsce N iemców  w  dalszych e-

W łaściciel narożnego „bistro" w nastę

pujący sposób zreasumow ał w rażenia pa

ryskiego tłumu:

—  G dyby chodziło Jedynie o sport, by

łoby nam  obojętnie, że N iemcy w ygryw ają, 

ale skoro oni sam i do w szystkich w yczy

nów  przyw iązują znaczenie polityczne, do

brze się stało, że dostali w  skórę... K. F. 

ANIOŁ - STRÓŻ KRÓLA JERZEGO VI.
D o Paryża przybył szef słynnej brygady  

Scotland-Y ardu, t. zw . Special Branch, sir 

A lbert Canning, którego m isją jest czuw a

nie nad bezpieczeństw em króla W . Bryta

nii. Sir Canning nosi w A nglii przezw isko  

„Sfinks", gdyż nie udziela nigdy i nikom u  

w yw iadów i unika jak najstaranniej w szel

kiej styczności z prasą i publicznością. Jest 

on najlepszym znaw cą spraw, dotyczących  

działalności tajnych organizacyj politycz

nych.
A ngielskiej parze królew skiej podczas  

w izyty w Paryżu tow arzyszy liczna św ita,

Drugi dzień MMilel uizyty
Paryż, 21. 7. (PAT).

W izyta królew skiej pary angiel
skiej odbyw a się w dalszym  ciągu w  
atm osferze pow szechnego entuzjaz 
m u Paryża, którego ludność zalew a  
już drugi dzień z rzędu w szystkie u- 
lice i arterie, którym i przeciąga kil
ka razy dziennie orszak królew ski 
Ruch sam ochodowy uległ całkow i
tem u sparaliżow aniu nie tylko na  
trasach zam kniętych, lecz rów nież w  
dzielnicach do nich przległych.
• Program drugiego dnia pobytu pa  
ry królewskiej obejmow ał złożenie 
w ieńca na grobie N ieznanego Żołnie
rza, po której to cerem onii król Je
rzy 6-y przez dłuższy czas zatrzym ał 
się pod Łukiem  Trium falnym , rozma
w iając z byłym i kom batantam i fran 
cuskim i.

O godz. 10,30 prezydent Lebrun  
w raz z m ałżonką przybył do pałacu  
d ‘O rsay, aby w raz z gośćm i królew 
skim i udać się na ratusz paryski, 
gdzie reprezentacja m . Paryża w o 

Orszak królewski na moście de la Concordei,

sob'acli ^fezesa i członków  rady m *ej no G arden-Party, na które otrzym ało
skiej m iała  uroczyście  pow itać królew  
skiego gościa. Cerem onia odbyła się 
w  form ie krótkich, lecz gorących prze  
m ów ień.

K ról otrzym ał od ni. Paryża w  
prezencie złotą papierośnicę ze sw o- 
jem i herbami i m onogram am i. K rólo
w ej m . Paryż ofiarow ało w spaniały 
serw is kryształow y szlifowany przez  
jednego z m istrzów tej sztuki w Pa
ryżu. K siążniczka Elżbieta otrzym a 
ła całą biblioteczkę autorów francu 
skich w w ydaniu dla m łodzieży w  
W spaniałych opraw ach, a księżnicz
ka M ałgorzata zabaw kę w postaci 

Sklepiku kw iaciarki z dw iem a lalka
m i nazw anym i m iss France i m iss 
Paris, których m iniaturow e kopie 

..^rzsedaau^y uliczni już w e w torek

złożona z księżny N orthum berland, hrabi

ny Spencer, lorda H alifaxa, m in. spraw  za

granicznych, księcia de Beaufort, w , ochm i

strza dw oru, feldm arszałka lorda Birdw ood, 

szam belana królow ej, sir A . H ardinge, se

kretarza króla, sir E, M ieville, sekretarza 

królow ej, kpt. R. Streąffield, sekretarza 

królowej, sir O livera H arvey. -

ORKIESTRA GRENADIERÓW KRÓLE
WSKICH W PARYŻU.

Z inicjatyw y dziennika paryskiego „Pa

ris Soir" przybyła do Paryża zaproszona i 

goszczona przez stolicę słynna orkiestra  

pułku grenadierów gw ardii króla Jerzego  

V I. O rkiestra da w ciągu sw ego pobytu w  

Paryżu szereg koncertów na placach; oraz  

ulicach podczas przem arszu. Złożona z 60  

osób orkiestra ta przybyła 17 bm . do Bou

logne i stam tąd udała się do Paryża, gdzie 

zatrzym ała się przez cały czas w izyty an

gielskiej pary królew skiej. •

Paw ieczorem sprzedaw ali na ulicach  

ryża.
Po uroczystym  przyjęciu w  radzie 

m iejskiej para królew ska w raz z pre
zydentem  republiki pow róciła do pa  
łacu d'O rsay, odbyw ając drogę tam  
i z pow rotem  nie w sam ochodzie, lecz  
na pięknie udekorow anej łodzi m oto
row ej, która od specjalnie w ybudo
w anej przystani przed pałacem d'O r
say przew iozła dostojnych gości na  
w ybrzeże Sekw any koło ratusza i z  
pow rotem . W  chw ili, kiedy m otorów  
ka z gośćm i królewskim i płynęła 
przez Sekw anę, przy w ybrzeżach za
częły tryskać najpiękniejsze, fontan 
ny  z czasów  w ystaw y paryskiej, które  
zostały obecnie na now o zm ontow ane  
naprzeciw  pałacu d'O rsay, a przed  
ratuszem specjalnie dw ie fontanny, 
skopiow ane na podobieństw o rzeko 
m ych potw orów z jeziora Loch  

N eess.
Po południu w parku Bagateli, 

słynnym z hodow li róż, zorganizow a-  

zaproszenie około tysiąca osób z kół 
politycznych, literackich, artystycz
nych i naukow ych Paryża.

W ieczorem  w w ielkiej operze, ude  
korow anej i iluminow anej, odbyło się 
przedstaw ieni©  galow e.

Przed G arden-Party król i królo 
w a, w raz z prezydentem  Lebrun i je
go m ałżonką zw iedzili w ystaw ę arcy
dzieł sztuki angielskiej, otw artą obec  
nie w  Luw rze.

Wybuch w składziedynamitur
Baltimore, 21. 7. (PAT).

W  składzie dynam itu w pobliżu Balti

m ore nastąpił w ybuch. Jest 5 zabitych i 15  

rannych, przeważnie ciężko,

Kamień na kamieniu...
DowcipienkŁ

Socjalistyczny „Robotm k* i m orżowy  
„D ziennik Bydgoski” podają „spis grup, 
odłamów , skupień obozu prorządow ego* ’* 
W yglądać on m a w opinii „Robotnika ’* 
tak:

1) O ZO N (O bóz Zjednoczenia N arodo  
w ego) pod kierow nictw em gen. Skw ar- 

czyńskiego.
2) K onserw atyści jednolici w trzech  

odcieniach (poznański —  „D ziennik Po 
znański’4, w arszawsko - krakow ski -♦ 
„Czas* ’ i w ileńsko - w arszaw skie —  
„Słowo”). ....... *-'u

3) „N apraw a**.
4) Przyjaciele p. m arsz. W alerego  

Sław ka.

5) G rupa „Jutra Pracy” -

6) G rono p. J. Rutkow skiego z pod  

„falangow ej" chorągw i.
7) Przyjaciele bezpartyjni p. gen. Że

ligow skiego.
8) 1900 m asonów  obrządku szkockie

go, „w szystko na stanowiskach kierow ni- 

czych” .

9) G rupa p. Jaw orow skiego, zw ana 

ongiś B. B. S.
10) M łodokonserw atyści z „Polityki” . 

11) „Trójporozum ienie” organizacyj m ło  
dzieżow ych (Zw . Strz. „Siew ” i Z- H . 

P.).
12) Zw iązek M łodej W si, oraz kilka  

innych organizacyj w iejskich w rodzaju  
„Zielonych lub Złotych K oszul''.

13) Legion M łodych p. Bociańskiego.
14) 0- M . P. (O bóz M łodzieży Pracu

jącej). .
Jeżeli już tak, należałoby uzupełnić  

spis. D o grupy pod 2) dodać: część Str. 
Ludow ego, będącego w porozum ieniu z  
„D ziennikiem Poznańskim '’ i jego dw u
tygodnikiem „Rolnik Polski” , część te
goż stronnictw a utrzym ująca kontakt z 
grupą pod 3) część tegoż stronnictw a, so
lidaryzującą się z grupą pod 7) i pod  
10). A będziemy m ieli pełny obraz w te
dy, jeżeli jeszcze dodam y pod grupę 6) 

część M łodych Stronnictw a N arodow ego  
i część P- P. S. pod grupę 9).

Czyli obóz prorządow y  obejm uje w szy
stkich od praw icy do lew icy oficjalnie i 

nie oficjalnie. . ■
Jeżeli jeszcze istnieją loże m asońskie, 

m ożem y być spokojni: Polska jest jedno
lita: w szystkich Polaków łączy polska 

racja stanu.
D laczego w ięc w polityce jest tak źle, 

jeżeli jest tak dobrze?

Co było, a nie jest*

W edług relacji dzienników żydow 
skich, m arszałek Sejm u Sławek  na posie
dzeniu grup regionalnych pod jego prze
w odnictw em  m iał pow iedzieć:

M anszałek w skazał, że ordynacja w y
borcza do Sejm u ustanow iona została w  
okolicznościach nadzwyczajnych  . i nie 
zdała egzam inu  życiow ego. O pozycja zw al 
czała projekt ordynacji, zw alczała w ybo
ry i nie m ożna się z nią w cale porozu
m ieć. N ależy pow ażnie traktow ać za
gadnienie zm iany ordynaacji w yborczej, 

ale nie należy się spieszyć.
D łuższą część sw ego przemów ienia p. 

m arszałek  pośw ięcił technice przemów ień  

sejm ow ych-
W  końcu zebrania m arszałek zazna

czył, że należy dążyć do w zm ożenia zna
czenia obecnego parlamentu, nie m ożna 
bow iem  oprzeć się na w zorach totalizm u, 
który jest obcy psychice społeczeństw a 

polskiego.
K to by to przypuszczał? Przecie nie  

tak to daw no opinia dopatryw ała się w 1 
płk. Sław ku skrajnego... totalisty!

Nie brak ludziom fantazji.

A gencja „Echo* donosi: Poseł Bu
dzyński zainterpelowany  na zebraniu po
selskim w  Łodzi, czy grupa „Jutro Pra
cy” zam ierza prowadzić akcję organiza
cyjną, odpow iedział:

„Jeżeli w arunki polityczne się nie 
zm ienią, to na  jesieni w ystępujem y z w ła  
sną akcją organizacyjną".

O czyw iście! O n akcji organizacyjnej  
w  każdym  razie nie podejm ie:

Drużyna księżniczki Olgi.

Liberalno - dem okratyczne, klerykal- 
ne i nacjonalistyczne panie U krainki za
w iązały pod tą nazw ą pohtyczną orga
nizację z udziałem b. posłanki M ileny  
Rudnickiej. O czyw iście drużyna m iła. 
Przecie sam e kobiety! Różnych przeko
nań, a jednak pogodziły, się. Radzim y
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Nie tak, aby wszyscy tracili
Poznań, dnia 21 7.

N a p o sied zen iu  k o m isji sp ec ja lne j se jm u  

w icep rem ie r K w ia tk o w sk i m ó w ił o  p o lity ce  

cen  w  szczeg ó ln o śc i p ro d u k tó w  ro ln y ch . 0 -  

św iad czen ie to je st b ard zo zn am ien n e d la  

ch arak tery sty k i p o lity k i rząd u .

Święty egoizm

N aru szon e  zo sta ły  d aw n e  p o d staw y  ró w 

n o w ag i w św iato w ej p o lity ce h an d lo w ej. 

T en d en c ja „św ięteg o eg o izm u " o b a liła , za 

sad y  d aw n e . D zis ia j k ażd y  n aró d  „musi się 

bronić indywidualnie przed zniszczeniem 

własnego gospodarstwa**.
P o lsk a , jak o  k ra j ro ln iczy , d o św iad cza ła  

ju ż n ie jed n o k ro tn ie sk u tk ó w  s to so w an eg o  

p rzez in n ych „św ię teg o eg o izm u '* . R o ln ic 

tw o  n asze w  jed n y m  o k res ie g o sp o d arczy m  

p o tra fiło u trzy m ać cen y zb liżo n e d o cen  

cen tra ln o  - eu ro pe jsk ich , a  za raz  p o tem  sp a 

d a ło  z cen am i d o  cen  n iem al k o lon ia ln y ch .  

P o d ty m  w zg lęd em  n iem a p o d o b ień stw a z  

żad n y m  p raw ie d z ia łó w  p ro d u k c ji p rzem y 

s ło w ej.

Stare błędy w naszej polityce gospodarczej
W  1 7 i 1 8 w iek u  p ew n e  zasad n icze b łę 

d y  w  n asze j p o lity ce g o sp o d arcze j —  k tó 

ry ch  tu  ro zp a try w ać  n ie  b ęd z iem y  —  u trzy 

m ały  p rzez d łu g ie o k resy  cen y  p ło d ó w  ro l

n y ch  n a n isk im  p o z io m ie .

T o zaw aży ło  n ie ty lk o n a u p ad k u ro l

n ic tw a , a le i n a g o sp o d arczy m  i fin n aso - 

w y m  u p ad k u R zeczy po sp o lite j, o raz n a je j 

ch o ro b liw e j s tru k tu rze sp o łeczn e j.

I o b ecn ie , g d y w  n o w ej P o lsce zesta 

w iam y  o k resy  k ry zy só w  o g ó ln o  - g o sp o d ar

czy ch , to  s tw ierd zam y  za  k ażd y m  razem , że  

p o k ry w ają s ię o n e z o k resam i n ad w y żek  

zb o żo w ych i zb ity ch w  d ó ł cen ag ra rn y ch  

d o  teg o  s to p n ia , że o siąg n ię ta  n ad w y żk a  —  

w  sp o só b  p raw ie cu d o w n y , b o  u ro d za j zb o 

ża n ie w y m ag a n o rm aln ie żad n y ch sp ec ja l

n y ch i d o d a tk o w y ch n ak ład ó w  —  nie po
krywa ani w części sumarycznej straty rol
nictwa.

C h o ro b liw y  ten  s tan  p o d k reśla  aż  n ad to  

w y raźn ie n astęp u jące p arad o k sa ln e z jaw i

sk o :

Suma dochodu gotówkowego ro ln ic tw a  

p o lsk ieg o  je s t wyższa w latach nieurodzaju, 
n iż w  la tach d o b reg o rezu lta tu żn iw . A 

przecież to jest niezgodne z interesem i spo
łecznym i politycznym i gospodarczym Pol
ski.

C o  g o rze j —  s tw ie rd z iliśm y  to  ju ż cy fro 

w o i s ta ty sty czn ie w  sp o só b n iew ątp liw y , 

że w latach urodzaju i nadwyżek zbożo
wych i wieś i miasto konsumuje mniej i go
rzej.

W ieś jad a w ted y z iem n iak i, m iasto zu 

ży w a  ży to . Dzieci marnieją.
O d w ro tn ie  —  w  la tach  g o rszeg o  u ro d za 

ju o d ry w am y s ię o d  cen  k o lo n ia ln y ch , k o 

n iu n k tu ra s ię p o p raw ia . O d źy w ien e i je st  

w ięce j w o rto śc io w e .

T e z jaw isk a są n ieno rm aln e i n iezd ro 

w e. N ależy  p rze to  p rzec iw d z ia łać c iąg łem u  

w ah an iu  i n iep ew n o śc i w  p o d staw o w ej p o 

lity ce ży w n o śc io w ej.

D n ia 1 2 lip ca o d d z ia ł w o jsk so w ieck ich  

p rzek ro czy ł g ran icę m an d żu rsk ą w  re jo n ie  

F u n g h u n g i za ją ł m ie jsco w o ść C zan g -F u -  

S eng o raz w zg ó rza o tacza jące tę m ie jsco 

w o ść, W  o d p o w ied z i n a in te rp e lac ję w n ie 

s io n e w  te j sp raw ie p rzez am b asad ora ja 

p o ń sk ieg o  w  M o sk w ie, rząd  so w ieck i sk o n 

cen tro w ał n a g ran icy m an d żu rsk ie j k o ło  

m ie jscow o ści P o ssie t zn aczn ie jsze s iły , 

w śró d k tó ry ch , jak czy tam y w  d ep eszach , 

p rzew aża ją  o d d z ia ły  zm o to ry zo w an e . N ie  

k o n iec n a ty m . P o m im o  n ap rężo n e j sy tu a 

c ji S o w iety  n ie  zap rzes ta ją  p ro w o k ac ji, w y 

sy ła jąc  sw o je sam olo ty  n a  te ry to riu m  M an 

d żu rii.

Jeże li te  fak ty  p o łączy ć z w iad o m o śc ia 

m i, k tó re o d d łu ższego ju ż czasu n ad ch o 

d zą  z D alek ieg o  W sch o d u , d o ch o d z i s ię d o  

w n io sk u , że p o m ięd zy S o w ie tam i a Jap o 

n ią co ś s ię p rzy g o to w u je . C zy b ęd z ie to  

w o jn a i k ied y  ta w o jn a w y b u ch n ie , tru d n o  

n araz ie p rzew id zieć . Ż e sy tu ac ja je s t p o 

w ażn a o  ty m  św iad czy zan iep o k o jen ie an 

g ie lsk ich k ó ł p o lity czn y ch , k tó re zu p e łn ie  

rea ln ie liczą s ię z w y b u ch em  w o jn y  m ięd zy  

Jap o n ią i Z S R R  n a  sk u tek  za jść n a  g ran icy  

so w ieck o • m an d żu rsk ie j. G en eza za jśc ia , 

a n aw et sam  s tan  fak ty czn y p o d aw an e są  

w  d w u ch w ersjach .

Jed n a w ersja o p arta n a k o m u n ik a tach  

jap oń sk ich p rzy p isu je w in ę S o w ie to m , 

s tw ie rd zając , że ch o d zi tu  o  fak t ag res ji so 

wieckiej, gdyż miejscowość Czang-Fu-Seng

Metody równoważenia

Ś ro d k i p ro w ad zące d o teg o ce lu m o żn a  

u jąć w  n astęp u jące zasad y ;

a )  K red y ty re je stro w an e i zastaw o w e  

d la p ro d u cen tó w  o raz d la m ły n ó w  i sp ó ł

d z ie ln i zo sta ły u ru ch o m io n e , w  w y so k o ści 

w y sta rcza jące j, b o  n ig d y  d o  te j g ran icy n ie  

w y czerp an e j. E w . p o w ięk szen ie ty ch k re 

d y tó w  n ie  ^ fes t n iem o ż liw o śc ią .

b )  w  g ran icach m o żliw o śc i i p o trzeb y  

g o sp o d arcze j z łag o d zo n y  b ęd z ie  n ac isk  p ła t

n iczy  n a  w ieś w  o k res ie p o żn iw n y m . O d p o 

w ied n ie za rząd zen ia są ju ż p rzy g o to w an e , 

a częśc io w o  w y d an e .

c )  zap asy d o ty ch czasow e reze rw y zb o 

żo w ej o d n aw ia s ię , —  za raz p o żn iw ach  

w zn o w io n e b ęd ą zak u p y . R ó w n ież w o jsk o  

d la sw y ch p o trzeb u ru ch o m i p o żn iw ach  

n o rm aln e zak u p y .

d )  W p ro w ad zo n e w ży c ie b ęd ą o d 1  

s ie rp n ia zw ro ty ce ł p rzy w y w o zie zb o ża , 

zg o d n ie z w n io sk iem  m in iste rs tw a ro ln ic 

tw a .

Nie postępujmy naiwnie.

D la  P o lsk i is tn ie ją  rea ln e  m o żliw o śc i lo 

k a ty zn aczn ie jszy ch p arty j n aszeg o zb o ża  

n a  ry n k ach  t. zw . c lea rin g o w y ch . O d p o w ie 

d n ie ro zm o w y  są w  to k u .

W  r . b ież , s tan  u ro d za ju zb ó ż w  św ię 

c ie n a leży  o cen ić  jak o  d o b ry  —  a le  n iew ąt

p liw ie  n ie  m o żn a  o p a trzy ć  g o  m ian em  „n ad -  

4 w y cza jny ‘‘. P am ię tać  jed n ak .należy ojdwu^

m o m en tach . P ań stw a , k tó re m u szą u zu p e ł

n iać  sw ó j zap as zb ó ż nie postępują tak na
iwnie jak my. D o  ch w ili d o k o n an ia zak u 

p ó w  tw ie rd zą , że  m ają  u ro d za j b . d o b ry , b y  

n ie  u ła tw iać  zw y żk i cen . P o w tóre  —  z ry n 

k ó w p o zaeu ro p e jsk ich n ad ch o d zą co raz  

częśc ie j w iad o m o śc i n iep o m y śln e  co  d o  u ro 

d za ju , w  szczeg ó ln o śc i co d o  u ro d za ju k u 

k u ry d zy .

P o d o b n ie m o żn a sch arak te ry zo w ać sy 

tu ac ję w  P o lsce . U ro d za j n a  o g ó ł o cen ian y  

je s t jak o d o b ry , a le o  u sta len iu n ad w y żk i 

ek sp o rto w e —  jak o szczeg ó ln ie w y so k ie j, 

m ó w ić  n ie  m o żn a  w  ch w ili o b ecn ej.

O d w ro tn ie  —  w  sze regu  o k ręg ó w  rezu l

ta ty  zb io ró w  są  s łab e , a  rezu lta t o sta teczn y  

za leżeć b ęd z ie o d w aru n k ó w  a tm o sfe ry cz 

n y ch w  o k resie żn iw .

W reszc ie , m o że n ie b ez zn aczen ia je s t 

to , że ry su ją s ię p o stęp y o rg an izacy jn e w  

ro ln ic tw ie p o lsk im . Z o rg an izo w an a o p in ia
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Zuchwałe porwanie dziewczyny
Ł ó d ź, d n ia 2 1 . 7 .

P rzed p aru d n iam i w  K o n stan ty n o w ie  

p o d  Ł o d z ią zd arzy ł s ię w y p ad ek  p o rw an ia  

m ło de j d z iew czy n y w  sp o só b iśc ie am ery 

k ań sk i, M ian o w ic ie p rzech o d zącą p rzez u -  

licę L u to m irsk ą A n n ę W iśn iew sk ą d w ó ch  

o p ry szk ó w  w ciąg n ę ło p rzem o cą d o sam o 

ch o d u , z k tó reg o  p rzed ch w ilą w y sied li w

ty m  w łaśn ie ce lu .

W iśn iew sk a p ró b o w ała w ezw ać p o m o 

cy p rzech o d n ió w  w y b ija jąc n o g ą szy b ę w  

sam o ch o d z ie . Z aala rm o w an i ro zp acz liw y m  

k rzy k iem  p o rw an ej p o lic jan c i sam o ch o d em  

zaczę li śc ig ać u c iek a jący ch  i n ieb aw em  za 

trzy m ali sp raw có w  zu ch w ałeg o p o rw an ia : 

B ru n o n a S ing era i R o m an a B in k o w sk ieg o .

Ostre zarządzenia aagielskie w Palestynie

ro ln icza m o że o d d z ia łać b . w y d a tn ie p rze 

c iw k o w sze lk ie j sp ek u lac ji, o b liczo n e j n a  

sz tu czn e sp ych an ie cen ro ln iczy ch w  d ó ł, 

d o p o z io m u d eficy to w eg o .

Nie róbmy tak, aby wszyscy tracili.
P rem ie r  o m ó w ił n astęp n ie  sp raw ę  zw ar

c ia s ię „n o ży c cen " w  r . 1 9 3 7 i to  n a s to 

su n k o w o d u że j s tab ilizaq i.

S k o le i p . w icep rem ie r o m aw ia d o św iad 

czen ia p rak ty czn e o sta tn ieg o  d z ies ięc io le 

c ia , w sk azu jąc , że m am y trw a łe n ad w y żk i 

k esp o rto w e w e w szy stk ich g łó w n y ch g a 

tu n k ach zb ó ż .

N a p y tan ie , czy  m am y  u w ażać d o b ry  u -  

ro d za j zb ó ż  za  o b jaw  p o m y śln y  i p o żąd an y , 

czy też sąd z im y , że is tn ie je „klęska uro
dzaju** i „dobrodziejstwo nieurodzaju", wi
cep rem ie r o d p o w iad a : „Z k ażd eg o p u n k tu  

w id zen ia m u sim y o d p o w ied z ieć , że d o b ry  

u ro d za j zb ó ż je s t z jaw isk iem  p o żąd an ym ",

A le w o b ec teg o , iż d o ty ch czasow e  n ad -

W  zw iązk u  ze s ta ły m i ro z ru ch am i w  P a les ty n ie A n g lia zd ecy d o w ała s ię n a w zm o cn ie 
n ie sw e j za ło g i w o jsk o w ej i w y słan ia d o H aify .k ilk u o k rę tó w w o jen n y ch . Z d jęc ie  

n asze p rzed staw ia o k rę ty an g ie lsk ie w  p o rc ie w  H aifis .

Groźba wojny łowiecko japońskiej
p o ło żo n a je st n a te ry to riu m  M an d żu rii. 

Z d an iem  te j w ersji m an ew r so w ieck i m a n a  

ce lu o d c iąg n ięc ie częśc i s ił jap o ń sk ich z  

fro n tu ch iń sk ieg o .

W ed łu g d ru g ie j w ersji za jśc ie g ran iczn e  

zo sta ło  n au m y śln ie  w y o lb rzy m io n e  —  a n a 

w et sp ro w o k an e  p rzez T o k io , k tó re w y stę 

p u je tu ta j w  ch arak te rze so ju szn ik a N ie

m iec: p rzez zw iązan ie b o w iem  s ił so w iec 

k ich  n a W sch o d z ie N iem cy  u zy sk u ją w o ln ą  

ręk ę w  C zech o sło w ac ji.

T ru d n o  d z isia j o cen ić , k tó ra  z ty ch  w er

sy } je s t p raw dz iw ą. Z a p ie rw szą z n ich  

p rzem aw ia ły b y w sp o m n ian e ju ż w iad o m o 

śc i o  g w ałto w n y m  p rzen o szen iu  s ił so w iec 

k ich z U k ra in y n a D alek i W sch ó d , d a le j 

w y p ad k i częstych p ro w o k acy j g ran iczn y ch  

ze s tro n y S o w ietó w , k tó re to w y p ad k i w  

w irze w ie lk ich w y d arzeń eu ro p e jsk ich i w  

o g ó ln y m  za in te reso w an iu s ię o p in ii eu ro 

p e jsk ie j sp raw ą h iszp ań sk ą i czesk ą p rze 

szy ły n iep o strzeżen ie , w reszc ie n iew ątp li

w y i n iezap rzecza ln y fak t p rzek ro czen ia  

g ran icy p rzez w o jsk a so w ieck ie . N a k o 

rzy ść d ru g iej w ersji zan o to w ać b y m o żn a  

zastan aw ia jący  zb ieg o k o liczn o śc i, że ile 

k ro ć w  sp raw ie N iem ców  su d eck ich zazn a 

cza s ię p ew n e zao strzen ie , ty lek ro ć n ad 

ch o d zą w iad om o śc i o p o g o rszen iu s to su n 

k ó w  jap o ń sk o  - so w ieck ich  i o  n o w y ch  za j

śc iach g ran iczn y ch . W  n iek tó ry ch k o łach  

an g ie lsk ich p an u je n aw et p rzek o n an ie , że  

R zesza  szach u je  jg p  g ro stu  S o w ie j^  Jap o n ią . 

w y żk i zb o żo w e zaw sze ro zb ija ły n am  k o 

n iu n k tu rę , trzeb a zb ad ać czy k to ś w  k ra 

ju n ie zy sk u je n a te j s trac ie , jak ą p o n o si 

ro ln ic tw o  p rzez sp ad ek  cen  zb ó ż?

—  B ard zo  sk ru p u la tn e b ad an ia  —  m ó w i 

w iceprem ie r»—  o k aza ły , że an i p rzem y sł, 

an i h an d e l, an i rzem io sło , an i p ań stw o , an i 

ro b o tn icy , an i u rzęd n icy n a te j n ieu sp ra 

w ied liw ion e j w ew n ętrzn ą sy tu ac ją p ro d u k 

cy jn o  - ry n k o w ą zn iżce cen  —  n ie za rab ia 

ją . P rzec iw n ie , wszyscy tracą! Deficyto
wość pracy rozlana szerokim zasięgiem na 

miliony gospodarstw rolnych jest większą 

klęską miast, przemysłu i budżetu państwa, 
niż nawet samej wsi.

W reszc ie  p . w icep rem ie r zastan aw ia  s ię , 

czy  o p ła ta -n a ło żo n a n a zb o że , m ąk ę , czy  

ch leb , n ie  je st „an ty spo łeczn a"? I o to  w ice-  

_ p rem ie r w sk azu je , iż n aw et w ó w czas g d y  

cen a ży ta w y n o siła 1 3 z ło ty ch , cen a k ilo 

g ram a ch leb a w  W arszaw ie , w y n o siła 0 .3 0  

z ł., g d y  o b ecn ie n p . cen a ży ta d o ch o d z i d o  

2 2  z ł., a k ilo g ram  ch leb a  k o sz tu je 0 .3 2 z ł.

C zy  w  ty ch  w aru n k ach  d o p u szczen ie d o  

sp adk u cen n p . tak ieg o , jak i m ia ł m ie jsce  

w  ro k u 1 9 3 4  b ez  p ró b y  sk o n cen tro w an e j o -  

b ro n y , m ia ło b y  je szcze jak i sen s g o sp o d ar

czy , a lb o  sp o łeczn y ?

P ro jek to w an a u staw a —  n iew ątp liw ie  

b . tru d na  w  sw e j rea lizacji —  m a za zad a 

n ie g łó w n e u su n ięc ia o b aw y co d o zu p e ł

nej przypadkowości i dowolności w zakre
sie polityki zbożowej.

Je j sen sem  p o d staw o w y m  je s t p rzek o n a 

n ie , że walka o opłacalność praktyczną w 

p ro d u k c ji ro ln icze j w o g ó le —  a p ro d u k c ji 

ro ś lin n ej w  szczeg ó ln o śc i —  w y raża jąca  s ię  

p rzy k ład o w o ten d en cją u trzy m an ia d z is ie j

szego p o z iam u cen , a lb o sy stem aty czn eg o  

w y siłk u i zb liżen ie s ię d o  n ieg o , je st n ak a 

zem  ro zu m u s tan u .

U staw a o k reś la też , że je j in te rw en cy j

n a  ak ty w n o ść  ro zp o czy n a s ię d o p ie ro  w ó w 

czas , g d y  cen y  p o czy n a ją  spadać poniżej po
żądanego poziomu. Id ea łem  w ięc b y ło by ,  

b y  to  u staw a is tn ia ła  i b y  n ig d y n ie zn a la 

z ła p rak ty czn eg o  zastoso w an ia . —  S ta ło b y  

s ię to  w ó w czas , g d y b y  cen y  ży ta  n ie  sp ad ły  

p o n iże j 2 0 z ł za q . —  W ó w czas o d p ad ły b y  

w szy stk ie n asze tro sk i o je j w y k o n an iu i 

w szy stk ie o b aw y  o  je j ch arak te r, A le ta  

m y śl w y zn acza ró w n ież g ran ice je j in te r

w en c ji i je j sp o łeczn ą  ten d en c ję .

Samochody wypoczynkowe
Jed en z fran cu sk ich in ży n ie ró w sk o n 

s tru o w ał n a  d ach u  sam o ch o d u  ru ch o m y  n a 

m io t, k tó ry p rzew o z i s ię w  ty le w o zu , u -  

m ieszcza jąc g o  ty lk o  w  ch w ili w y p o czy n k u  

n a d ach u . P o d o b ny o n je st w  k o n stru k c ji 

d o b u d  n aszy ch d o ro żek . P o n ad ch ło d n icą  

w zn o si s ię p rzy leg a jąca d o d ach u s ta lo w a  

d rab in k a , p o  k tó re j m o żn a w y d o stać s ię n a  

d ach . W  ten sp o só b p o d czas d a lszy ch w y 

c ieczek , m ając  w o rek  d o  sp an ia  i p led y , b ez  

o p u szczen ia  w o zu , m o żn a s ię p rzesp ać , czy  
w y p o cząć .

T ak czy in acze j sy tu ac ja s ta ła s ię b ar

d zo p o w ażn a , a lb o w iem  n a o sta tn ią in te r

p e lac ję w n iesio n ą p rzez ch arg e d ’a ffa ires  

jap o ń sk ieg o S o w ie ty o d p ow ied z ia ły  o d m o 

w ą w y co fan ia w o jsk so w ieck ich z p o g ra 

n iczny ch m ie jscow o śc i m an d żu rsk ich za ję 

ty ch p rzez cze rw o n ą a rm ię w  d n iu 1 2 lip 

ca . P o m im o , że o d m o w a so w ieck a u w aża 

n a je s t p rzez o p in ię jap o ń sk ą za n ied o p u 

szcza ln ą p ro w o k ac ję w  jap o ńsk ich k o lach  

p o lity czn y ch w sk azu ją n a to , że w targ n ię 

c ie o d d z ia łó w  so w ieck ich d o M an d źu k u o  

n astąp iło  w  ch w ili, w  k tó re j w ięk szo ść ja 

p o ń sk ich s ił zb ro jn y ch zaan g ażo w an a je s t 

w  n a ta rciu  n a  H an k o u . K o ła te  za ty m  u w a 

ża ją , że p o d jęc ie te j p ro w o k ac ji w  ch w ili 

o b ecn e j n ie je st w sk azan e .

T a w iad om o ść zd aw ała b y s ię zn o w u  

w sk azy w ać n a to , że o  b ezp o śred n im  w y 

b u ch u w o jn y ch w ilo w o p rzy n a jm n ie j ze  

s tron y  Jap o n ii n ie  m a  m o w y . T ak że o fic ja l

n a a jen cja T ass p rzy n io sła k a teg o ry czn e  

d em en ti w iad om o śc io m  p rasy  p o łu d n io w o 

am ery k ań sk ie j o  p ro k lam o w an iu  s tan u  w o 

jen n eg o  n a  so w ieck im  D alek im  W scho d z ie .

Z d ru g ie j jed n ak  s tro n y m arsza łek B lu 

ch er u d a ł s ię zn o w u d o M o sk w y , jak s ły 

ch ać w  zw iązk u z sy tu ac ją . A D alek i 

W sch ó d  je s t zag ad k ą k tó rą  tru d n o  ro zw ią 

zać  i n ie  m o żn a  w ied z ieć , jak a  isk ra  i w  ja 

k ich o k o liczn o śc iach sp o w o d u je w y b u ch  

n ag ro m ad zo n y ch zap asó w w zajem n e j n ie* * , 
n aw is  c i.

i
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W  c iem n ą, b u rz liw ą n o c w o jew o d a  
W assa lsk i, n iezau w ażo n y p rzez n ik o g o , 
w  w alce n a szab le m o rd u je w  sy p ia ln i 
n a zam k u w aw elsk im , sęd z iw eg o k asz 
te lan a Jak ó b a S o b iesk ieg o . S y n o w ie  
k asz te lan a  M arek  i Jan  p rzy sięg a ją  zem  
s tę m o rd ercy , lecz M arek w  zam iesza 
n iu b itw y ze S zw ed am i, p ad a ró w n ież  
o d sk ry to b ó jcze j k u li W assa lsk ieg o . 
W iern a n iew oln ica S assa , u św iad am ia  
Jan a S o b iesk ieg o , k to  je s t m o rd ercą  je 
g o  o jca i b ra ta . W  p o jed y n k u S o b iesk i 
zab ija W assalsk ieg o . P o d czas g d y Jan  
łączy s ię m iło śc ią z M arią K azim ie rą , 
żo n ą n o w eg o k asz te lan a k rak o w sk ieg o  
Z am o jsk ieg o , n iew oln ica S assa p o rw a 
n a  zo sta je  n a  ro zk az  m ag ik a  in d y jsk ieg o  
A li  a r  ab  a . W d o w a p o  w o jew od z ie W as-  
sa lsk im , p ięk n a  lecz  z ła  Jag ie llo n a , p rzy  
s ięg a zem stę Jano w i S o b iesk iem u , k tó 
ry  w ed łu g  o rzep o w ied n i zo stać  m a  k ró 
lem , Jag ie llo n a zab ieg a o  p o m o c u in 
d y jsk ieg o m ag ika , k tó ry d a je je j n ap ó j 
m iłosn y , k tó ry zm u sić m a d o u leg ło śc i 
S o b iesk ieg o . P rzez  o m y łk ę S assa  zam ie 
n ia d zb an k i —  n ap ó j w y p ija Z am o jsk i i 
u m ie ra . S o b iesk i ru sza sam o p as d o  
Ż w ań ca i w p ad a  w  ręce a tam an a k o za 
k ó w , s tra sz liw eg o D o ro szen k i. S assa  
śp ieszy m u  z p o m o cą ...

9 6 )
B y ł to  o k ro p n y  w M o k . E lid zie d  z  

p o zapad an ym i o czy m a w o ła li c łileb a .
S assa  -d z ieliła  m ięd zy  n ic co  m ia 

ła , a  lu d z ie  c i ca ło w a li k ra j je j szaty .
G d zież s ię zn a jd o w ał k ró l S o b ie 

sk i? co zn aczy ł ten sen ?
W y d ało  m u  s ię , że k to ś  p o ch w y c ił 

g o za  ręk ę . :
O b u d z ił s ię .

L am p a , k tó ra p rzed tem  p a liła sJę  
w  p o k o ju , b y ła  zg aszo n a . P rzez  o k n o  
ty lk o d o ch o d z iło s łabe św iatło zm ro 
k u .

S o b iesk i czu ł, że g o k ło ś o b u d z ił, 
że  k to ś trzy m ał g o  za  ręk ę .

X A ’p a trzy w szy  s ię , d o jrza ł n iew y ra 
źn e za ry sy c iem n e j p o stac i.

—  C h o d ź ze m n ę^ Jan ie S o b iesk i! 
d a ł s ię s łyszeć g ło s g ro b o w y .
T eraz  d o p ie ro  k ró l p o zn a ł ta jem n i

czeg o  m n ich a , k tó ry  m u s ię n ie raz  u -  
k azy w ał.

—  T o ty , zag ad k o w y , d o b ry s ta r
cze —  rzek ł w sta jąc , —  n ie ch cę b a 
d ać , k to  je s te ś , n ie ch cę c i p rzeszk a 
d zać  w  tw y m  ta jem n iczy m  a ie  zacn y m  
d z ia łan iu ? C zeg o ch cesz o d em n ie?  
P o  co tu p rzyszed łeś?

~  C h o d ź ze m n ą! — p o w tó rzy ł 
m n ich  g ło sem  s tłu m ion y m  p rzez  k ap 
tu r, k tó ry m  m iał o k ry tą  g ło w ę  —  n ie  
w ah a j s ię an i ch w ili, ch o d ź!

—  P ro w ad ź m n ie g d z ie ch cesz !  
W iem , że  m i je ste ś  ży cz liw y  i że c i u -  
fać  m o g ę- N ie  o  w ielu  m o g ę  to  p o w ie 
d z ieć ! W iesz tak d o b rze jak  ja , że n a  
d w o rze  n iew ie lu  m am  w iern y ch  s tro n 
n ik ó w .

—  N ie b ud ź sw eg o T ata ra , Jan ie  
S o b iesk i! N ie p o trzeb a n am  św iad k a!  

rzek ł s ta ry  m n ich , g d y  k ró l ch c ia ł 
o b u d z ić Iszy m a B eli — ty m  razem  
n ik t c i to w arzy szy ć n ie  m o że! Id z ie  tu  
o  w ie lk ą  ta jem n icę ! C h o d ź!

T ajem n iczy s ta rzec p o p ro w ad z ił 
k ró la  za  ręk ę d o  m ały ch  d rzw i u k ry 
ty ch w  o b ic iu , k tó re o tw o rzy ł. Z n a ł 
o n  d o sk o n a le  m iejsco w o ść . Z  ca łą  p e 
w n o ścią p ro w ad z ił k ró la p rzez w ąsk i 
c iem n y k o ry ta rz .

—  D o k ąd id z iem y ?  —  zap y ta ł S o 
b iesk i p o  n ie jak im  czas ie , g d y  d o  zu 
p e łn ie in n eg o  p aw ilo n u  zam k u  p rzy 
b y li.

W k ró tce p rzy li d o c iem n eg o p o 
k o ju .

K ró lo w i zd aw ało s ię , że s ię zn aj
d u je w  jed ny m  z p o k o i p rzezn aczo 
n y ch  d la sen a tu .

W  te j ch w ili ech o p o m ieszan y ch  
g ło só w  d o sz ło  d o  jeg o  u ch a .

S ta ry  m n ich  d o p ro w ad ził g o  p rzez  
c iem n y  p o k ó j d o  d rzw i, p rzez k tó ry ch  
szp a rę  p rzeb ija ło  s ię św ia tło .

T eraz  k ró l m ó g ł w y raźn ie j s ły szeć  
I  ro zp o zn ać m ó w iący ch .

N ie  m y lił s ię ! Ż n a jd o w ał s ię  w  są -  

^ ed z tw ie saH  sen a to ró w ! S ły sza ł icK  
ro zm o w ę, o raz  g ło s  jak ie jś  k o b ie ty .

—  T y  a lb o  o n i! —  szep n ą ł d o  m e 
g o ta jem n iczy m n ich —  s łu ch a j, co  
m ó w ią i u ch w ala ją , zn iszcz sw o ich  
w ro g ó w  i zd ra jcó w !

B y ło  tak  c iem n o  w  p o k o ju , że S o 
b iesk i n ie  m ó g ł w id z ieć s to jąceg o  p rzy  
so b ie m n ich a . S ięg n ą ł d o  n ieg o  ręk ą , 
n ie b y ło jed n ak n ik o go , m n ich s ię  
o d d a lił.

—  W szy stk ie  p rzy g o to w an ia u k o ń  
czo n e —  m ó w ił k an c lerz  P ac —  m ó j 
b ra t, h e tm an , w y ru sza p o ta jem n ie , a -  
żeb y o b jąć n acze lne d o w ód z tw o ]  
M arszałek P o łu b iń sk i o g ło s i teg o ż  
d n ia , że  m a s ię  o d b y ć w y b ó r n o w eg o  
k ró la , a k siążę O stro g sk i zb io rze lu 
d z i w p ły w o w y ch o k o ło s ieb ie !

—  Jan a S o b iesk ieg o m n ie p o zo 
s taw c ie ! —  za -w o łała  Jag ie llo n a  —  rę 
czę w am  ży c iem  za to , że w szy scy  
m ag n ac i p o d ad zą  s ię w asze  w o lt, g d y  
Jan S o b iesk i p an ie! M n ie g o o d d a j
c ie ... o siąg n iec ie za  to  n a jw y ższą  w ła 
d zę! W y  trze j jes teśc ie  k ie ro w n ik am i 
p ań stw a! W  w aszy ch ręk ach  sp o czy 
w a w szy stk o !

—  S ły szeliśc ie s ło w a w o jew o d z in y , 
k tó ra w iern ie z n am i trzy m a , m o i 
p rzy jac ie le  —  m ó w ił k an c le rz  d a le j —  
z ch w ilą , w  k tó re j S o b iesk i p ad n ie , 
sen a t p rzes tan ie is tn ieć , ® m iejsce  
jeg o za jm ie rad a n a jw y ższa z n as  
trzech  z ło żo na i!

—  Z g o d a! —  zaw o ła ł p o n u ry  k sią 
żę O stro g sk i — - g d y  Jan  S o b iesk i p a 
d n ie , p o w ie rzy m y tro n k sięc iu , k tó ry  
b ęd z ie m u sia ł p o d d aw ać s ię  b ezw a 
ru n k o w o n asze j w o li! A  w ted y lo sy  
P o lsk i b ęd ą  w  n aszych  ręk ach , p an o 
w ie i p rzy jac ie le —  rzek ł m arsza łek  
P o łu b iń sk i —  śm ie rć Jan o w i S o b ie 
sk iem u !

—  Jes te śm y  za tem  Jed n o m y śln i —  
zak o n k lu d o w ał k an c lerz p ac zad o 
w o lo n y — ’ trzeba ty lk o o zn aczy ć  
d z ień ...

—  P o  co  zy lek ad ?  —  zap y ta ł k sią 
żę  O stro g sk i —  za raz  n astęp n e j n o cy  
p rzy stąp m y  d o  d z ie ła ! Im  p ręd ze j b ę 
d z iem y , ty m w ięk szą n iesp o d z iak ą  
b ęd z ie d la w szy stk ich to , co  za jd z ie!  
I fak t b ęd z ie d o k o nan y , n im jed en  
g ło s zd o ła s ię o d ezw ać p rzec iw k o n a 
szy m  zam ia ro m .

—  W ięc n astęp n e j n o cy ! —  zaw o 
ła ł k an c lerz  P ac .

K ró l s ły szał w szy stk o , b y ł n iew i
d z ia ln y m  św iad k iem  ca łeg o  sp rzy się -  
żen ia , i p rzy b y ł w łaśn ie  w  p o rę , aże 
b y  o b a lić  ty ch , k tó rzy  czy h ali n a  jeg o  
tro n  i ży c ie .

N astęp n e j n o cy  b y ło by  ju ż zap ó ź- 
n o . T ajem n iczem u  m n ich o w i zaw d z ię
cza ł to , że m ó g ł u p rzed z ić p lan y  
sw y ch n iep rzy jac ió ł.

C h w ilę  ty lk o  zas tan aw ia ł s ię  co  m a  
z ro b ić .

W y szed ł z p o k o ju , w  k tó ry m  s ię  
zn a jdo w ał j u d a ł s ię  n a  o d w ach .

K ap itan W y ch o w sk i w y szed ł n a 
p rzec iw  n iem u .

—  C h o d ź za m n ą, k ap itan ie , z s il
n y m  o d d z ia łem  zau fan y ch  lu d z i —  ro z  
k aza ł —  w y b ie rz  z m o je j p rzy b o czn e j  
s traży  tak ich , n a  k tó ry ch  w iern ośc i z  
p ew n o śc ią m o żesz p o leg ać .

W y ch o w sk i źd z iw ił s ię ty m  ro zk a 
zem .

—  N astęp n ie  p ó jd z iesz  ze m n ą  d o  
p aw ilo n u , w  k tó ry m  s ię  zn a jd u je  sa la  
sen atu , o b sad z isz sa lę ze w szy stk ich  
tro n i b ęd z iesz czek a ł n a  d a lsze ro z 
k azy .

W y ch o w sk i b y ł p o słu szn y , ch o c iaż  
czu ł n ieb ezp ieczeń stw o teg o  ro zp o rzą
d zen ia . C zło n k o w ie sen atu  b y li n ie 
ty k a ln i. K ró l sp e łn ił czy n  ry zy k o w n y ,  
u ży w ając  p rzec iw  n im  s iły .

K ap itan jed n ak n ie p o m y śla ł n a 
w et o sp rzeciw ien iu s ię w o li k ró la ,  
k tó ry p o szed ł d o p aw ilo n u sen a to r
sk ieg o , lecz sp e łn ił jeg o  ro zk az i o b 

sad z ił sa lę  p o c ich u .
G d y  k ró l u k aza ł s ię w  p rzed p o k o 

ju , w  k tó ry m  zn a jd o w ała s ię s traż , i 
s łu żb a sen a tu , n ag łe jeg o p rzy b y c ie  
w y w o ła ło  n iep o d o b n e  d o  o p isan ia  za 

d z iw ien ie .
—  Z  d ro g i? —  rzek ł ro zk azu jąco i 

p rzy stąp ił d o  d rzw i, p ro w ad zący ch  
d o sa li, n im  k tó ry k o lw iek ze s łu żą 
cy ch zd o ła ł o zn a jm ić jeg o p rzy b y c ie .

K an cle rz P ac sp isaw szy d o k u m en t 
zaw ie ra jący  u ch w ały sp rzy stężo n y ch ,  
o d czy ta ł g o  i p o d a ł o b ecn ym  d o  p o d 

p isu .
W  te j ch w ili o tw o rzy ły  s?ę d rzw i.
K ró l w szed ł n a  sa lę .
Jag ie llo n a  b lad a z g n iew u  co fn ę ła  

s tę .
K an cle rz i d w aj w sp ó łsp isko w cy  

ze rw a li s ię  z  m ie jsc .
—  Jes te śc ie w ięźn iam i s tan u  —  

rzek ł, k ró l s iln y m , d o n o śn y m  g ło sem , 
—  w szy scy  jak  tu  jes teśc ie  u d acie s ię  

d o  w ięz ien ia !
—  Jes te śm y  n ie ty lk a ln i! —  zaw o ła ł 

k siążę O stro g sk i.
—  B y liśc ie , a le sk o ro  sam i u ch w a 

lac ie zn ies ien ie sen a tu , p rzes ta jecie  
k o rzy stać  z  p rzy w ile jó w  sen a to rsk ich  
i je ste śc ie zd ra jcam i s tan u !

T o  m ó w iąc  k ró l p rzy stąp ił d o s to 
łu  i zab ra ł p ap ie r, n a  k tó ry m  b y ły  sp i
san e i p o d p isan e p o w zię te u ch w ały .

P o łu b iń sk *  s ta ł n iep o ru szo n y , k sią  
żę O stro g sk i i P ac  d o b y li szab e l, p ra 
g n ąc p rzem o cą w y d rzeć d o k u m en t  
k ró lo w i,

—  P o d d a jc ie  s ię i z łó żc ie b ro ń ! —  
ro zk aza ł k ró l —  w  p rzec iw n y m  raz ie  

u ży ję  s iły .
—  I w y  p o zw o lic łe s ię u w ięz ić? —  

zaw o łała Jag ie llo na d rżący m  g ło sem .
I p rzy stąp iw szy d o ,  o słu p ia łeg o  z  

p rze rażen ia P o łu b iń sk ieg o , w y rw ała  
z p o ch w y jeg o szab lą

—  Z a m n ą, sen a to ro w ie ! —  zaw o 
ła ła —  te j je szcze n o cy w y k o n ajm y  
n asze zam ia ry !

—  A n i k ro k u d a le j! —  k rzy k n ą ł 
k ró l, k leszcząc w  ręce .

D rzw i o tw o rzy ły s ię . W szed ł k a 
p itan  W y ch o w sk i n a cze le  s traży .

—  K ap itan ie  W y ch o w sk i! —  rzek ł 

X L V .

OJnalezienie Sieiana

W  u stro n n y m m iejscu w y b rzeża  
W isły  k ilk u  lu d z i p raco w ało  n ad  śc ią  
g an iem  d o  w o d y  k łó d  d rzew a * w ią 
zan iem  z n ich  tra tew .

W  liczb ie ty ch p ó łn ag icK , o g o rza 
ły ch o d s ło ń ca ro b o tn ik ó w , zn a jd o 
w ał s ię  tak że  w ieśn iak  D o ro w sk i, k tó 
ry  p u szczo n y  p rzez k ap itan a w ró c ił  
d o  sw o ich to w arzy szó w .

N ad w ieczo rem  D o ro w sk i o p u śc ił 
w y b rzeże i u d a ł s ię d o  la su , z k tó re 
g o  sp u szczan o  d rzew a .

Z asta ł tam  k ilk a  d rw ali, p o szed ł z  
n im i d o  p o b lisk ie j k arczm y  i p o zo sta ł 
tam  d o  w ieczo ra .

K sięży c p rzy św ieca ł ja sn o , g d y  D o  
ro w sk i o p u śc ił k arczm ę , ażeby  p o w ró 
c ić n a w y b rzeże i u ło ży ć s ię sp ać w  
w ik lin ie .

S zed ł b ez żad n e j o b aw y . C h o c iaż  
b y  g o  raz je szcze p o w o łan o  d o  z ło że
n ia  zezn an ia , n ie p o czuw ał s ię d o  ża 
d n e j w in y , a p rzek o n a ł s ią że n ie  
czy ch an o  b y n a jm n ie j n a jeg o ży c ie .

W  d ro d ze m y śl jeg o p ad ła jak o ś  
n a d aw n eg o w y ch o w ań ca, . S te fan a . 
M ó w ił so b ie , że g d y b y  g o  m ia ł w  d o 
m u , b y łb y m o że o d k ap itan a W y -  
W y ch o w sk ieg o  d o sta ł zn aczn ą  n ag ro 
d ę , z ro zum iał b o w iem , że o teg o S te 
fan a co ś b ard zo k ap itan ow i ch o d z iło . 
N ie  w iedz ia ł w p raw d z ie  o  co  sz ło  w ła 
śc iw ie , n ie w iedz ia ł ró w n ież czy im  
sy n em  b y ł rzeczy w iśc ie S te fan , k tó re 
g o  s ta ry  s łu g a  p rzy p ro w ad ził d o ń  n it 
g d y ś w , w ielk ie j ta jem n icy , a le b y ł

k ró l — n a m o cy  m o je j k ró lew sk ie j 
w ład zy , ro zk azu ję c i a resz to w ać  ty ch  
lu d z i, k tó rzy  jed n o cześn ie zo sta ją  p o 
zb aw ien i sw o ich ty tu łó w i d o sto 
jeń s tw . Z am k n iesz ich w o so b n y ch  
ce lach , g d y b y s ię o p ie ra li, u ży j s iły . 
C ałą o d p o w ied z ia ln o ść b io rę n a s ie 
b ie ! P rzed  ce lam i w ięźn ió w  p o staw isz  
p o d w ó jn e w arty ! W o jew o d z ina W as- 
sa lska m a b y ć u w ięzio n a w  sw o im  

p a łacu , ró w n ież p o d s trażą !
W y ch o w sk i p rzy stąp ił d o k an c le 

rza P aca .
—  S ąd zę , że m n ie p an  zm u szać  

n ie  b ęd z iesz  d o  u ży c ia  s iły  —  rzek ł —  
p ro szę  o  p a łasz !

D rżąc z  w ściek ło śc i k an c le rz  sp e ł

n ił żąd an ie .
—  T en  g w ałt n ies ły ch an y  n ie  p o zo 

s tan ie b ezk arn y m rzek ł —  p ro te 
s tu ję p rzec iw k o n iem u im ien iem se 
n a tu ?

—  P rzy łączam  s ię d o  teg o  o św iad 
czen ia ! —  d o d a ł m arsza łek P o łu b iń 

sk i. t .
—  A  ja , n a p ro ch y m o ich p rzo d 

k ó w , d o m ag am  s ię  ś led z tw a  i k ary  —  
d o d a ł O stro g sk i.

W y ch o w sk i o d eb ra ł im  b ro ń .
—  P an ią w o jew o d z in ę p ro szę , za  

m n ą  —  d o d a ł d o s to jące j d u m n ie i 
w y n io śle Jag ie ł  lo ry .

K ró l trzy m ał c iąg le w  ręk u  p o tę 
p ia jący u w ięz io n y ch  d o k u m en t.

W y ch o w sk i w y p ro w ad z ił w ięź 
n ió w  d o  p rzed p o k o ju , g d z ie ich o t< v  

czy ła s traż .
K ró l o p u śc ił sa lę sen atu  i u d a ł s ię  

d o sw o ich ap artam en tó w , g d z ie te j 
n o cy  je szcze p o d p isa ł ro zk az a resz to 
w an ia  h e tm an a P aca .

B y ł to k ro k n ieb ezp ieczny , lecz  

n ieo d zo w n y .
—  W y  a lb o  ja ! —  m ó w ił d o  s ieb i^ , 

—  a le m am  tu w  ręk u  w ,asz w y ro k !  
P rzy b y łem  w  sam ą p o rę , ab y zn iw e 
czy ć w asze  p lan y . W ied z ia łem  d aw n o , 
że m n ie n ien aw id z ic ie^ a le d o p ie ro  
te raz u d a ło  m i s ię d o stać d o w ó d w a 
sze j zd rad y . M ieliśc ie s ię  za  n ie ty k a l
n y ch , a le n ie ty lk a ln o ść u sta ła  w o b ec  
tak  jaw n eg o d o w od u . T o  p ism o d ecy 
d u je  o  w szy stk im !

p rzek o n an y , że  g d y b y  g o  m ^ ał i  z ręcz 
n ie w zią ł s ię d o  rzeczy , to  m ó g łb y  o -  
trzy m ać zn aczn ą su m ą  w

Z aję ty  ty m i m y ślam i D o ro w sk i d o 
s ta ł s ię n a  d ro g ą p o o b u  s tro n ach  
k tó re j ro s ły  n iezb y t w y so k ie k rzak i * 
k tó rą  ja sn o  o św ie tla ł k sięży c .

M o g ła to b y ć b lisk o  p ó łn o c . N a  
b ag n isk ach c iąg n ący ch s ię p o o b u  
s tro n ach d ro g i p rzeb y w ało ro zm aite  
p tactw o , k tó reg o n iem iłe k rzy k i za 
p e łn ia ły p o w ie trze .

N ag le w y d a ło s ię B o ro w sk iem u  
jak b y  d o ch o d ził d o  n ieg o  jak iś d źw ięk ’ 
s tłu m io n y , o d  k rzy k ó w  p tac tw a n o c 
n eg o zu p e łn ie o d m ien n y .

S tan ą ł i s łu ch a ł. —
C zy żby s ię m y lił? —  N ie! —  T en  

sam  d źw ięk d a ł s ię s ły szeć p o raz  
d ru g i. B y ł to  w y raźn y  g ło s cz ło w iek a  
w o łająceg o  p o m o cy .

C zy żby  k o m u  n a  trzęsaw isk u  p rzy  
tra fiło  s ię n ieszczęśc ie?

L u d z ie  rzad k o  zap u szcza li s ię  w  te  
s tron y , d a lek o b o w iem  s tam tąd b y ło  
d o  d ro g i g łó w n e j i d o  m ie jsc  zam iesz 
k a ły ch . !■

b o ro w sk i h y ł p rzesąd n y . P rzeże 
g n a ł s ię w  o b aw ie ,, czy z ły  d u ch  n ie  
czy h a  n a  jeg o  zg u bę , ch cąc  g o  zw ab ić  
n a  trzęsaw isk o . ; * • '

S zed ł za tem sp o k o jn ie d a le j n ie  
tro szcząc s ię o  g ło s s ły szan y , i

S zczeg ó ln a rzecz jed n ak że ,  - g lo ?  
en  zd aw ał s ię iść za  n im !

(CIĄG DALSZY NASTĄPD
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T u c h o la , 2 1 7 .

O d  k ilk u  d n ia  b aw i n  p p . Jan ta-P o łczy ń -  

sk ich w  M ałej K o m o rzy  p o d  T u ch o lą sły n 

n y tan cerz h in d u sk i B assan o R am -G o p al. 

G ło śn y  tan cerz zg o d z ił się ń a  g o śc in n y  w y 

stęp  w  T u ch o li, p rzezn acza jąc ca ły d o ch ó c  

n a ce le d o b ro czy n n e .

W  S o sn o w cu w p o d z iem iach k o p a ln i 

,.R en ard" w y d arzy ła się k a tastro fa n a g łę 

b o k o śc i 3 0 0  m . p o d  z iem ią . 5 g ó rn ikó w  zo 

sta ło  zaw alo n y ch stro pem .

P o ca ło n o cn e j ak c ji ra tu n k o w ej o d k o 

p an o  2 c iężk o  ran n y ch g ó rn ik ó w , P ask a  

i K itę , o raz lże j ran n eg o  F lo rk iew icza . W y 

d o b y to  ró w n ież zm asak ro w an e zw ło k i g ó r

n ik a A lb erg a , a p o n ad to d o ta rto d o e lek 

tro m o ntera K o ck a , k tó ry w  m o m en cie k a 

ta s tro fy b y ł za jęty zak ład an iem p rzew o 

d ó w  e lek try czn y ch i p o n ió sł śm ierć w sk u -

D o p ią teg o g ó rn ik a, N iew iad o m sk ieg o , 

je szcze  n ie d o ta rto . (

D ru g a k a tastro fa m iała m iejsce n a k o 

p a ln i „W alen ty  —  W aw el" w  R u d zie , g d z ie  

n astąp ił siln y w strząs, w sk u tek czeg o 1 2  

lu d z i zo sta ło  zasy p an y ch . P rzy stąp io n o n a 

ty ch m iast d o  ak c ji ra tu n k ow ej.

P o 2 -g o d zin n e j ak c ji ra tu n k o w ej w y d o 

b y to  z p o d z iem i 1 1 zasyp any ch g ó rn ik ó w , z  

k tó ry ch jed en  p o n ió sł śm ierć w  czasie w y 

p ad k u , 1 0 in n y ch o d n io sło lek k ie o b raże 

n ia . A k cja ra tu n k o w a trw a .

N A P A D  N I E M C Ó W  

B y d g o s z c z , 2 1 7 .

Z  p o lecen ia w ład z aresz to w an o  4 N iem 

có w , k tó rzy d o k o n ać n ap ad u n a n au czy 

c ie la p o lsk ieg o , k ie row n ik a szk o ły w  M i-

ro w ie p o d P ru szczem  n a P o m orzu .

N O W A  G I E Ł D A  Z B O Ż O W A

B r z e ś ć  n . B ., 2 1 7 .

W  n a jb liższym  czasie m a b y ć u ru ch o 

m io n a w  B rześc iu n ad B u g iem  g ie łd a zb o 

żo w o - to w aro w a. U tw o rzen ie g ie łd y w  

B rześc iu b ęd z ie m iało d o n io słe zn aczen ie  

n ie ty lk o d la ca łeg o  P o lesia , a le i z iem  są 

sied n ich , zw iązan y ch g o sp o d arczo z P o le 

s ie m .

P A D Ł  T R U P E M  O D  P O C I S K U  

P R Z E Z N A C Z O N E G O  N A  P T A K I

B y d g o s z c z , 2 1 . 7 .

S am sieczn ie p o d B y d g o szczą w y d arzy  

s f ę  rzad k o  sp o ty k an y  w y p ad ek  śm ierc i. 2 5 -  

le tn i B o lesław  B ie lick i, d z ie rżaw ca o g ro d u , 

ch cąc w y p ło szy ć p tak i, u staw ił sw o isteg o  

ro d za ju arm atk ę . N a ru sz to w an iu d rew n ia 

n y m  u ło ży ł 2 5 cm . ru rę że lazn ą , k tó rej je 

d en  k o n iec za tk a ł p a ln ik iem . P o w sy p an iu  

d o  ru ry  p ro ch u  strzeln iczeg o  B ie lick i zap a 

lił lo n t. N astąp iła  ek sp lo z ja , p rzy  czy m  p rę 

żn o ść g azu  w y rw ała z ru ry  p a ln ik , k tó ry m  

u g o d zo n y  zo sta ł B ielick i w  czo ło  z  tak ą  s i 

łą , że p ad ł tru p em  n a  m iejscu .

P R Z Y G O T O W A N I A  D O  W I N O B R A N I A  

Z a le s z c z y k i , 2 1 . 7 .

Z Z aleszczy k d o n o szą , że n a P o d o lu  

p rzep ro w ad zan e są  sta ran ne  p rzy g o to w an ia  

d o  u ro czy sto śc i w in o b ran ia . W  zw iązk u ze  

św iętem w in o b ran ia p rzew id z ian y je s t 

z jazd  g ru p  reg io n a ln y ch o raz szereg im p rez  

g o sp o d arczy ch i ro zry w k o w y ch .

W S T R Z Y M A N I E  E G Z E K U C Y J  I  L I C Y T A -  

C Y J  N A  C Z A S  Ż N I W

W a r s z a w a , 2 1 . 7 .

Izb y S k arb o w e w y d ały zarząd zen ia w  

zw iązk u  z  ro zp o częc iem  żn iw  w  ca ły m  k ra 

ju .

N a p o d staw ie o b o w iązu jący ch p rzep i

só w p o d a tk o w y ch w strzy m an e zo sta ły  

w sze lk ie czy n n o śc i eg zek u cy jn e i licy tac je  

u ro ln ik ó w , b y u m o żliw ić im  p racę p rzy  

zb io rach .

P rzerw a  w  eg zek u c jach  i licy tac jach  p o 

trw a d o 1 sie rp n ia .

P O G O D A  D O P I S U J E .

G d y n ia , 2 1 . 7 .

P o  b u rzach  p o łączo n y ch  z  u lew n y m i d e 

szczam i p o g o d a n a w y b rzeżu p o lsk im  za 

czy n a się u sta lać i p o p raw iać . T em p era tu 

ra zw y żk u je . T em p era tu ra  m o rza u trzy m u 

je się o b ecn ie  n a  sta ły m  p o z io m ie 2 4  sto p n i 

p o w y że j zera . W zd łu ż b rzeg ó w  p ó łw ysp u  

h e lsk ieg o n a to m iast n a in n y ch o d c in k ach  

b rzeg u  2 2 d o  2 3  sto p n i.

R e l ik w ie  6 w .  A n d r z e ja  R o b o l i

J a r o c in , 2 1 . 7 .

W  w y n ik u sta rań k s. p ró b . R o sp en k a , 

p arafia w  C ie lczy o trzy m ała cząstk ę re li

k w ii św . A n d rze ja B o b o li. U ro czyste  w p ro 

w ad zen ie re lik w ii d o  m iejsco w eg o  k o śc io ła  

p arafia ln eg o  n astąp i w  n ied z ielę 2 4 b m .

Ś c ió łk a  z . -  p la s k u

W  n iek tó ry ch p o w ia tach  W ielk o p o l
sk i, n . p . w  m o g ileń sk im  p an o w ał i p an u 
je tak d u ży b rak sło m y , że ro ln icy są  

am u szen i u ży w ać n a śc ió łkę ... p iask u -

B ó j k a  w  s y n a g o d z e

Ostrów, 2 1 . 7 .

W  m ały m  m iasteczku M ik sz tad p o d  
O stro w em  m ieszk a sp o ro  ży d ó w , k tó rzy  
d z ie lą  się n a  d w a zw alczające  się o b o zy . 
N a cze le jed n e j g ru p y  sto i G rab o w sk i, a  
n a  czele  d ru g ie j H erm an  B rill-

O statn io  w  m iejsco w ej sy n ag o d ze  p ro 
w ad ził m o d ły G rab o w sk i. N ie p o d o b a ło  
się to g ru p ie p rzec iw n ej. R o zp o czę ła się  
k łó tn ia , k tó ra w k ró tce p rzesz ła w  k rw a 
w ą b ó jk ę . S zereg o só b zo sta ło p o tu rb o 
w an y ch , a u rząd zen ie b ó żn icy zd em o lo

w a n e .

Samochód wpadł do rowu
M y ś le n ic e , 2 1 7 .

D zisia j o k o ło  g o d z . 4  n ad  ran em  tak só w 

k a p o w raca jąca z M y ślen ic d o K rak o w a  

w p ad ła  w  T arn ó w ce za  M y ślen icam i d o  ro 

w u . S zo fer S tan isław  W d an iec o d n ió sł tak  

c iężk ie o b rażen ia , że w  g o d z in ę p ó źn ie j 

zm arł. C ztery  in n e o so b y jad ące sam o ch o 

d em  w y sz ły z k a tastro fy ca łe.

W  d n iu 1 9  b m . w ieczó r ró w n ież  n a  d ro -

d ze w  T arn ó w ce sam o ch ó d p ry w atn y , ja -  

d ący z M y ślen ic w  k ie ru nk u K rak o w a n a 

jech a ł n a n ie j. Jan a O liw ę z Jasien icy : ra 

n iąc g o  c iężk o . O liw a p rzew iez io n y  d o  szp i 

ta la św . Ł azarza w  K rak o w ie zm .arł. O li

w a  b y ł ch o ry  n a  ep ilep sję  i n a jech any  zo sta ł 

p rzez sam och ó d w  ch w ili n ag łeg o a tak u  

ep ilep ty czn eg o .

Kiepura zrezygnował z pracy 

w operze warszawskiej
W a r s z a w a , 2 1 . 7 .

O n eg d aj o p u śc ił W arszaw ę zn ak o m ity  

n asz ten o r Jan  K iep u ra . Jak  się d o w iad uje 

m y w  d n iu w y jazd u K iep u ra zo sta ł p rzy 

ję ty  p rzez p . M in istra Ś w ię to sław sk ieg o

T em atem  ro zm o w y m iało  b y ć u sta len ie  

w aru n k ów , n a jak ich  K iep u ra p o d ją łb y  się  

p ro w ad zen ia O p ery . R o zm o w a  n ie d a ła je 

d n ak rezu lta tó w  z d w ó ch p rzy czy n : su b 

w en cje p rzezn aczo n e d la O p ery n ie m o g ą

Kronika zbąszyftska
—  P o  u r o c z y s t o ś c ia c h  n o w o t o m y s k ic h . 

W  u zu p e łn ien iu n aszeg o arty k u łu w  sp ra 
w ie w ręczen ia b ro n i zak u p io n e j p rzez sp o 
łeczeń stw o  p o w ia tu  n o w o to m y sk ieg o  w  d n . 
1 0  b m . d o d a jem y , że  p o  u ro czy sto śc iach  w y 
stęp o w ała g ru p a reg io n a ln a p t. „W ese le  
’rzy p ro sty ń sk ie ’ w o p raco w an iu n au 

czy c ie lk i p . W o źn ej z P rzy p ro sty n i p o d  
Z b ąszy n iem . P ięk n e to  w id o w isk o  trw ające  
p rzesz ło  g o d z in ę  zach w y ciło  w id zó w . S zcze  
re  u zn an ie  n a leży  się w szy stk im  am ato ro m  
i am ato rk o m  a szczeg ó ln ie p . S o łty siko w i 
i T ra tw alo w i.

—  B ib lio t e k a  K . P . W . B ib lio tek a K o le 
jo w eg o  P rzy sp oso b ien ia W o jsk o w eg o  O g n i
sk a Z b ąszy ń sk ieg o czy n n a je st w k ażd ą  
śro d ę  o d  g o d z . 1 7 -e j d o  1 9 -te j i m ieśc i się w  
św ie tlicy K . P . W . n a d w o rcu g łó w n y m , 
’rzy jd ź i p rzek o n a j się .

—  N o w y  p a r k a n . P rzy  p lacu  R ejtaąa  o d  
u l. 1 7 sty czn ia d o  D w o rca K o le jo w eg o p o -  
w sta je n o w y p ark an k o le jo w y jak ró w n ież  
n ad  p ło tem  u rząd zo n y zo stan ie w sp an ia ły  
cw ie tn ik . P ark an  je s t o d  stron y to ru k o le 

j o w e g o .

Kronika krotoszyńska
—  P o k a z  k o n i r e m o n t o w y c h  i h o d o w la 

n y c h . W  K o źm in ie  o d b y ł się  zak u p  k o n i d la  
w o jsk a z cz terech  p o w ia tó w  i to  z p o w ia tu  
< ro to szy ń sk ieg o . raw ick ieg o , ja ro c iń sk iego  

g o styń sk iego . O g ó łem  staw io n o 2 5 6 k o n i 
z K tó ry ch zak u p io n o 1 8 2 ; w y ró żn io n o k o 
n ie h o d o w li C h ełk o w sk ich .

—  K a n a liz a c j a . W  u b . w to rek  o d b y ło  
się u ro czy ste  ro zp o częc ie zak ład an ia p ie rw  
szy ch  ru r k an a lizacy jn y ch . W ielu b ezro b o t
n y ch  zn a jd z ie p rzez d łu ższy  czas p racę , co  
w p ły n ie n a zm n iejszen ie stan u b ezro b o c ia  
w  m ieśc ie .

—  Z a k o ń c z e n ie  z a w o d ó w  T o w . Ł o w ie c 
k ie g o . W  u b . n ied z ie lę n astąp iło  zak o ń cze 
n ie zaw od ó w  w  strze lan iu d o  rzu tk ó w , sto 
jąceg o ro g acza i d z ik a w  b ieg u , u rząd zo 
n y ch  p rzez  m iejsco w e T o w . M y śliw y ch . S ę 
d z iam i b y li p p . le śn iczy Ja ro sz , p ro f. M ag -  
d z iń sk i, n ad leśn iczy  in ż . M ru g d ziew icz 1 k u 
p iec S zy ch . P u h ar p rzech o d n i u fu n d o w an y  
p rzez  Ł o w czeg o  P o w ia to w eg o  zd o b y ł le śn i
czy  m iejsk i p . K ry sk iew icz . w  strze lan iu  d o  
rzu tk ó w  k l. „A “ w zią ł I m iejsce S zych —  
K ro toszy n , II m iejsce In d er S tro th —  D o 
b rzy ca, III m iejsce d r. C iąźyń sk i —  L eszn o , 
IV  m iejsce le śn iczy  Ja rosz . W  strze lan iu  d o  
rzu tk ó w  k l. „B " I m iejsce G raczy k , u czeń  
S zk o ły  L eśn e j, II m iejsce P aw lak  —  K ro to 
szy n , III m iejsce K u czy ń sk i —  W arszaw a. 
D o ro g acza I m . S u lczy ń sk i, II m . S zczep a 
n iak u czeń szk o ły le śn e j, III m . B u ch ta ,u -  
czeń g im n az j., IV . B aran L u d w ., V . K elle r 
u czeń  szk o ły  le śn e j. D o d z ik a w  b ieg u I m . 
F ilip iak u cz . szk . le śn ., II D o p iera ła; III  
K eller u cz . szk . le śn .; IV  m . K o steck i u cz . 
szk . le śne j; V  S zych  —  K ro to szy n . W  w ia 

b y ć w y asy g n o w an e w w y so k o śc i żąd ane j  

p rzez K iep u rę z p o w o d u za tw ierd zen ia  ju ż  

teg o ro czn eg o  b u d że tu ; p o n ad to K iep u ra ze  

zro zu m iały ch p o w o d ó w  n ie p o d ją ł się o so 

b isteg o k ie ro w n ic tw a .

Z W arszaw y K iep u ra w y jech a ł d o  K ry 

n icy , g d z ie sp ęd z i d w a ty g o d n ie w raz ze  

sw ą  m ałżon k ą  M artą  E gg ert, p o  czy m  w y je 

d z!  e d o  F ran c ji w  ce lu stu d io w an ia  o p er.

—  N ie d z ie la  n a  b o is k u . Z a w o d y  p iłk i 
n o żn e j o  m istrzo stw o  k lasy „C " ro zeg ran e  
p o m ięd zy k lu bem  sp o rto w y m  z e Ś rem u a  
O b rą Z b ąszy ń sk ą p rzy n iosło  zw y cięstw o  w  
sto su n k u 1 :0 d la O b ry . Z aw o d y o d b y ły się  
n a  stad io n ie  m iejsk im  w  Z b ąszy n iu . Z ain te 
reso w an ie zaw o d am i d ość w ie lk ie .

—  P ó łk o lo n ia le tn ia . S taran iem  K o ła  
R o d zin y  K o le jo w ej w  Z b ąszy n iu  o d b y ło  się  
o tw arcie p ó łk o lo n ii le tn ie j d la d z iec i p ra 
co w n ik ó w  k o le jo w y ch , w d ó w  i sie ro t p o  
p rac , k o le j. O g ó łem  p rzy ję to 5 0 d z ieci. 0 -  
tw arc ie p ó łko lo n ii n astąp iło w lo k a lu  
p rzed szk o la w  b y ły m  b u d y n k u  U rzęd u R u 
ch u p rzy  u l. 1 7 sty czn ia 2 3 . U ro czy sto ść o -  
tw arc ia p o p rzed zo n a zo sta ła m szą św . w  
k o śc ie le  p araE aln y m  w  Z b ąszyn iu .

—  O d w o ła n ie z a w o d ó w . Z ap o w ied z ia 
n e zaw o d y p ły w ack ie O k ręg u P o zn ań sk ie 
g o  K o le jo w eg o  P rzy sp o so b ien ia W o jsk o w e 
g o  n a d z ień 2 4 b m . n ie o d b ęd ą się w  Z b ą 
szy n iu . Z aw o d y zo sta ły  o d w o łan e z p o w o 
d u teg o , że łaz ien k i zb ąszyń sk ie n ie p o sia 
d a ją  k o m p le tn eg o  u rząd zen ia  tj. b rak  sk o cz-  
n i i t. p .

tró w ce d la P ań I m . G ąsio rk iew iczo w a, II  
m . G ru ssow a, III m . L iso w sk a , IV  W ło d ar-  
czak o w a, V  P aw lak o w a, V I S troń ska .

—  Z  ży c ia „O rląt" . O rię ta tu t h u fca  
p rzy  O d d zia le Z w . S trze leck ieg o  K ro to szy n  
sk ład a ły p rzy rzeczen ie , k tó re o d eb ra ł 
K m d t p o w . Z . S . K ap u śc iń sk i, p rzem aw ia ł 
ró w n ież w  se rd eczn y ch sło w ach d o O rlą t 
p rezes P o w . Z . S . p . p ro f. M ag d ziń sk i. W  
ty ch d n iach u d a ł się h u fiec o rią t n a 3 -ty -  
g o d n io w y  o b ó z d o  S tare j O b ry .

—  O s o b is t e . P . K araśk iew icz , d o ty ch 
czasow y d y rek tor b . sem in ariu m  n au czy 
c ielsk ieg o  o p u szcza K ro to szy n , g d y ż zo sta ł 
n a  p o d staw ie o g ło szo n ego  k o n k u rsu  m ian o 
w an y p rzez p . m in istra W . R . 1 O . P . d y 
rek to rem  p ań stw , g m n azjum  i liceu m  o g ó ln o  
k sz ta łcącego  w  C zarn k o w ie .

—  S am o b ó jstw o . N ie j. S traach A p o lo 
n ia p o p e łn iła sam o b ó jstw o  n ap iw szy  się li- 
zo lu . P o w o d em  d esp erack ieg o  czy n u b y ł 
zaw ó d  m iło sny . W ijącą  się w  b o leściach  k o 
b ie tę p rzew iez io n o  d o  szp ita la .

Mogilno
P o ia r y

W  K rzy w em k o lan ie Z ie liń sk iem u L eo 

n o w i sp ło n ą ł d o m i część u m eb lo w an ia  

u b ezp . n a 1 0 7 0 0 z ł. —  S zy d z ik o w i F ran c i

szk o w i, sp edy to row i w  S trze ln ie sp a liła się  

sto d o ła , m aszy n y ro ln icze i 7 św iń , u b ezp . 

n a 1 0 6 7 0 z ł. —  M o len d z ie W o jc iech o w i, 

ro ln ik o w i w  Z b y to w ie p o żarem , k tó ry u 

g aszo n o w  zaro d k u , zn iszczo n y zo sta ł czę 

śc io w o  d ach d o m u . N a  stry ch u  straż p o żar

n a  zn a lazła  k o ry to  ze  sm o łą , b u te lk i n ap e ł

n io n e n aftą i lam p ę , k tó ry to arty k u ły  ła«  

tw o p a ln e o g ień n a szczęśc ie n ie zd o ła ł o -  

g am ąć , M o len d ę i jeg o słu żącą G ło w ack ę  

W ład y sław ę, aresz to w an o i o sad zon o w  

w ięz ien iu w  S trze ln ie . P o g o rze lec u b ezp ie 

czo n y  b y ł n a 6 4 .0 00 z ł. — <■

W u b . n ied z ie lę  w sk u tek  u d erzen ia p io 

ru n u w  p o p ió ł o b ró c iła się sto d o ła w raz z  

m aszy n am i ro i. M ąd reg o Jan a , ro ln ik a w  

K w iec iszew ie . T en że u b ezp ieczo n y b y ł n a  

8 0 0 0 z ł. —  W  p o n ied zia łek  u k aza ł się p o 

żar u S k u b iszak a K azim ierza w  S taw i

sk ach . Z  d y m em  p o sz ła  sto d oła i część m a 

szy n  ro ln iczy ch . —  W  ty m  sam y m  d n iu p o 

w stał p o żar w  a te lie r fo to g raficzn y m  K ę 

d z ie rsk iego  w  M o g iln ie p rzy  u l. M ick iew i

cza . P o żar zd o ła ła straż  u g asić , tak  iż sp ło 

n ą ł ty lk o  ap ara t fo tog raficzn y  i część u rzą 

d zen ia . P rzy czy n a p o żaru n ieu sta lon a .

GIEŁDA DIEIHIĘŻIMA
Wtnmwti d n ia  2 0 . 7 . 1 9 3 8  r .

Obllgaeje 1 papiery wartościowe:

3  p r o c , p o ły c tk a  in w e f ty c y jn *  

4 1 / ł p r o e . p o z . p a ń s t w o w a  w e w a .

4  p r o c - k o n s o lid a c y j n a

5  p r o c , p o i . k o n w o r a y j n a

Akeje w sloelet

B a n k  P e lr h i * * a .  1 2 6 ,0 0

L i lp o p .  •  • •  a  • .  8 4 ,5 0

W ę g ie l • • • .  3 1 ,5 0

N o r b l in  • • • • .  9 0 ,0 0

S ta r a c h o w ic e a  a  • .  3 7 ,5 0

M o d r a e jó w  • • • .  1 3 ,0 0

H a b e r b u s e h  • • • .  4 8 ,0 0

O s t r o w ie c  • • • • .  3 8 .2 5

C u k ie r  •  . • • • .  3 4 ,5 0

D e w la y s

t r a n s . s p r e a d .

B e lg ia 8 9 ,7 5 8 9 ,9 7

B e r l in 2 1 3 ,0 7

A m s te r d a m 2 9 1 ,6 5 2 9 2 ,3 9

K o p e n h a g a — 1 1 6 ,9 5

P a r y ż 1 4 ,6 8 1 4 ,7 8

S z to k h e lw 1 3 4 ,6 5 1 3 4 ,9 9

W ło c h y 2 8 ,0 3

H e lr in H 1 1 ,5 8

P r a g a 1 8 ,4 6 1 8 ,3 1

S z w a jc a r ia 1 2 1 ,5 5 1 2 1 ,8 5

L o n d y n 2 6 ,1 1 2 6 ,1 8

N o w y  J o r k  e s e k 5 3 0 7 /8 5 ,3 2 1 ^

N o w y  J o r k  k a b e l 5 3 1 ^  5 ,3 2 s  8

O s ie 1 3 1 .2 5 1 3 1 ,5 8

GIEŁDA ZBOiOWA
C 1 M Y 

t N a M k c y f c c ! o r f * a ia ^ ) a e

W a r a n k t : H a n d e l h a r t o w n y , p a r y te t P o e n a ń , 

t a f e n k i w a g o n o w e , d o r t a w a  b ie ię e a , a a  1 0 0  k g .  

S t a n d a r t y : 1 ) t y t o  7 0 6  g /L 2 ) p a a e n ie a  7 3 6  g / lS  

3 ) o w ie a  I 4 8 0  a A  o w ie c  I i 4 5 0  g /1

J ę e a m ie ń a ) 6 3 8 - 6 M  g ń . b ) 6 7 3 -8 7 8  gft 

) 7 0 0 — 7 1 7  g d .

P o M a ń , d n ia  2 0 . 7 . 1 9 9 8

P t a o n ie a  1  p . P .

Ż y to  a d a t n e  d o  p H e m M a  

J ę c z m ie ń  b r o w a r o w y —

J ę c z m ie ń  7 0 0  —  7 1 7  g ł*  
J ę c z m ie ń . 8 7 3 6 7 8 g / l

J ę c z m ie ń  6 8 8 — 6 5 0  g l

„ r t a n d a r t o w y  

M ą k a p c a .g .1  0 - 3 C  p r o c . w y a .

„  .  I  0 - 5 0  —

„  , „  U  0 4 5  „  „  -

„  „ „ n  3 0 - 6 5  „  w  —

M ą k a ż y ta . g a t . I  0 - 5 0  

M ą k a  ż y tn ia 0 - 8 5  

O ir t f y p K tN H ,g n * i  —

« f r K lB l !  M

„ iyHłepmmltiustiittrlnr. -
O tr ę b y  j ę c z m ie n n e  —

G r o c h  V ik t o r ia  —

w F o lg e r a  —

W y k a  j a r a  
P e lm z k a  —

Ł a b ia ż ó łt y  “ ■

w N ie b ie a b i  —

S e r a d e la  ”

R a j g r a a  
S ie m ię  ln ia n e  “

G o r c z y c a

M a k a c h  ln ia n y  w  t a f la c h  —

r z e p a k o w y  „  —

„ słoneera. w M. 4243»/e —
S r w t S o ja

8 3 ,2 5
6 7 ,5 0
6 7 ,7 5
7 0 ,5 0

2 1 ,2 5 2 5 ,7 5

1 9 ,7 5 2 0 ,0 0

1 4 ,7 5 1 5 ,5 0

1 7 ,7 5 1 8 .2 5

1 6 ,7 5 1 7 2 5

4 4 ,5 0 4 1 ,5 0

4 1 ,5 0 4 2 ,5 0

3 8 ,5 0 3 9 .5 6

3 4 ,0 0 3 5 ,0 0

3 2 ,0 6 3 3 .0 0

3 0 ,5 0 3 1 ,5 0

1 2 ,2 5 1 2 ,7 5

1 0 ,5 0 1 1 ,5 0

1 1 ,0 0 1 2 ,0 0

1 0 ,5 0 1 1 ,5 0

2 4 ,0 0 2 6 ,0 0

2 4 ,5 0 2 6 ,0 0

2 3 .0 0 2 4 - 0 0

2 4 .0 0 2 5 ,0 0

1 9 ,0 0 1 9 ,5 0

1 8 ,0 0 1 8 ,5 0

3 6 ,0 0

2 0 .2 5

1 4 ,5 0

1 7 ,2 5

2 2 ,5 0

3 8 ,0 0

2 1 ,2 5

1 5 ,5 0

1 8 ,2 5

2 3 ,5 6

S ło m a  p w e n m  I w e e m  > w

_ w p r a a o w a a a  —  3 ,5 0  4 ,0 0

w  ż y tn ia  I n n e m  —  4 ,2 5  4 ,5 0

_  ż y tn ia  p r a s o w a n a  — •  5 ,0 0  5 ,2 5

w  o w s ia n a  la a e m  “  3 ,0 0  3 ,5 0

M  o w s ia n n a p r a s o w a n a  —  3 ,5 5  4 ,0 0

w  j ę e a m ie n n a  la s e m  —

n  j ę e a m ie n n a  p r a s o w a n a  —

S ia n e  z w y k łe  la a s s i  —  5 ,0 0  5 ,5 0

w  z w y k łe  p r a c .  —  6 .0 0  6 ,5 0

,  n a d n o te c k ie  —  5 ,5 0  6 ,0 0

„  n a d n o te c k ie  a .  —  8 .6 0  7 ,0 0

P szen ica 1 2 5 to n , ten d ttłe ja sp o k o jn a ; 
ży to  2 3 3 to n , ten d en c ja zn iżk o w a; jęczm ień  
2 1 6 to n , ten d en c ja sp o k o jn a ; o w ies 1 1 to n , 
ten d en c ja lek k o  zn iżk o w a; p rze tw o ry  m ły 
n arsk ie  4 1 8  to n , ten d en c ja  lek k o  zn iżk o w a; 
n asio n a 1 8 4 to n , ten d en c ja sp o k o jn a ; p a 
stew n e i in n e 1 4 4 to n , ten d en c ja sp o k ojn a .

O g ó ln y o b ró t 1 3 3 1  t o n .

U w a g a ! Ż y t o  s t e r e  n a  o e i p o n a d  n o t o 
w a n ie .
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Start Amerykanów w Sztokholmie
Polak Glerutto dopiero na czwartym miejscuUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Na olimpijskim stadionie w Sztok

holmie odbyły się w środę wieczorem  

wielkie międzynarodowe zawody lek

koatletyczne z udziałem amerykań

skich lekkoatletów. Był to pierwszy 

start amerykańskich zawodników w  

bieżącym sezonie w Europie. Zawody, 

które zgromadziły przeszło 18 tysię-

cy widzów przyniosły szereg dosko

nałych wyników.

Z Polaków startował jedynie Gie

rutto, zajęł on w rzucie kulę, czwarte 

miejsce (wynikiem 15,28 mtr.), ale 

udało mu się pokonać słynnego fiń

skiego miotacza Kotkasa.

Techniczne wyniki zawodów  przed 

stawiaję, się następująco:

100 mtr. 1) Ben Johnson (Ameryka) 

10,4, 2) Stendquist (Szwecja) 10,7, 3) 

Baumgarten (Holandia) 11.

400 mtr. 1) Malott (Ameryka) 47,8, 

2) Baumgarten (Holandia) 48,6 (nowy 

rekord Holandii), 3) Edtfeldt (Szwe

cja) 48,9.

1500 m. 1) Venske (Ameryka) 

3:49,4, 2) Jonsson (Szwecja) 3:52,2, 3) 
Hartikka (Finlandia) 3:52,6, 4) Igloi 

(W ęgry) 3:55,8. Szabo » Mostert nie 
cfill-Ł/TW  Jł li

110 pł. ’l) W olcotte (Ameryka) 14,2. 

2) Lidman (Szwecja) 14,6, 3) Kovacs 

uiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiniiiuiiiiuiiiiiiiiuiiiiiinuiiiiiiiiiuiiiinuQPONMLKJIHGFEDCBA

H e n r y  L e w is
Mistrz świata w wadze półciężkiej walczyć 
będzie w dniu 11 września z mistrzem Eu 
ropy, Niemcem Adolfem Heuserem. W aika 

odbędzie się w Deutschlandhalle”
w Berlinie.

Tenis

M istr z o s tw a  m o r sk ie w  ten is ie .

Mistrzostwa morskie w tenisie, które 

odbędą się w W ejherowie obsadzone zo

stały przez kluby tenisowe W arszawy, Ka

towic, Lwowa itd. Zawody rozpoezną się 

22 bm. o trwać będą do 26 bm. Startować 

będą m. in.: Zofia Jędrzejowska, Gajdzian- 

ka, Ignacy Tłoczyński i Hebda.

Rozmaltojfcl

Z g o n  z n a n e g o  ły ż w ia r za .

Znany angielski łyżwiarz figurowy, Ja

ckie Dunn, który po ostatnich zimowych 

igrzyskach olimpijskich w Partenkirchen  

przeszadł do obozu zawodowców i zamiesz 

kał w Hollywood, zmarł w tych dniach na 

złośliwą anemię. Zmarły łyżwiarz miał 

wkrótce objąć w jednym z filmów amery

kańskich rolę, którą niegdyś grał słynny 

Valentino.

B ó jk a  n a  k o n g r e s ie  k o la rz y .

Odbyty w Sofii kongres bułgarskich ko

larzy zakończył się niebywałym skanda

lem. Przy wyborach na przewodniczącego 

współzawodniczyły listy dwóch ugrupowań 

Związku Kolarskiego. Każda grupa wybra

ła swego przewodniczącego, z których każ

dy usiłował zająć miejsce przy stole prezy

dialnym. Pomiędzy delegatami, którzy obe

cni byli w liczbie 500, wynikła bójka, kres 

której położyła policja, z trudem opróżnia

jąc salę.

N o w y  r e k o r d  św ia ta  w  c h o d z ie .

W Kristihehamm (Szwecja) odbyły się 

zawody w chodzie na dystansie 15 km. 

Zwyciężył znany zawodnik szwedzki John 

Mikaelsson, ustanawiając n o w y r ek o r d  

św ia ta  w  c z a sie 1 4 )8 :4 1 ,8  g o d a *

(W ęgry) 14,9.

dysk 1) Kotkas (Finlandia) 50,02, 

2) Hedvali (Szwecja) 49,57, 3) Soerlie 

(Norwegia) 49,33, 4) Bergh (Szwecja) 

49,21, 5) Zagar (Ameryka) 48,87.

kula 1) Kreek (Estonia) 16,05, 2) 

Baerlund (Finlandia) 15,62, 3) Bergh

Uftyczynv} htnikćuf
Z lotniska w Masłowie wystarto

wał pilot Lewandowski ze szkoły szy 

bowcowej L. O. P. P. w Tęgoborzu, 

który na szybowcu „S. Glm 3“ wylą

dował wczoraj kilkanaście kilome

trów na południe od Koszyc w Cze

chosłowacji, przelatując w linii pro

stej 267 kim. Kilka godzin wcześniej 

lądował pilot Tadeusz Góra, który o- 

puścił się na ziemię w Koszycach, prze 

latując w linii prostej 250 kim.

W dniu wczorajszym na 19 przelo

Reqaty żeąlatikle ui Sópćtack

W międzynarodowych regatach że

glarskich w Sopotach brały udział nastę

pujące yachty polskie: „Danuta" —  Pol

skiego Klubu Morskiego w Gdańsku, „By 

stry” — Oficerskiego Yacht Klubu w  

Gdyni, „Lotny” —  Yacht Klubu Polski w  

Gdyni. Danuta uzyskała pierwszą nagro

dę oraz dwie drugie nagrody i zdobyła 

puchar przechodni, ufundowany przez 

Senat W olnego Miasta Gdańska dla naj

W  sobotę i niedzielę rozegrany zosta

nie w W arszawie międzypaństwowy  

mecz pływacki Polska —  Finlandia- Fin

landia przysyła na ten mecz najlepszych  

swoich pływaków. Startują następujący  

zawodnicy fińscy:

Hitanen — najlepszy cravlista Fin

landii i najlepszy pływak Skandynawii 

(na 100 m. osiąga on czas 59.5, a na 400 

m. 5:05.8),

Askinainen —  najlepszy pływak Fin

landii w stylu klasycznym (na 100 m. —  

1:18 a na 200 m. 2:53),

Tiitinen —  osiąga on 100 m. stylem  

grzbietowym czas 1:16,9,

Nurmi —  na 400 m. stylem dowol

nym  —  5:12,3,

Kaij —  najmłodsza gwiazda fińskie

go sportu pływackiego, na 100 m- sty

fiized meczet Polska Finlandia

Przedstawiamy najlepszych pływaków naszych przeciwników

Płyuanie ui maskach

Dwóch pływaków produkuje się w jeziorze 
się może w

Hallo ! 

Tu radio

S o b o ta , d n ia  2 3  E p c a  1 8 3 8  s .

P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I

6,15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 6,20 

Płyty. 6,45 Gimnastyka. 7,00 Dziennik poranny. 

7,15 Orkiestra rozgłośni wiedeńskiej. 8,00 Przer 

wa. 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 

12,03 Audycja południowa. 13,00 Przerwa. 15,15 

Teatr W yobraźni dla dzieci. 15,45 W iadomości 

gospodarcze. 16,00 Koncert rozrywkowy. W  

przerwie o godz. 16,45: C. O. P. — reportaż. 

17,55 Program na jutro. 18,00 Nasz program. 

18,10 „Gdy śpiewał Szalapin" —  reportaż z płyt. 

18,45 „Mohort" —  rapsod rycerski W incentego 

(Szwecja) 15,42, 4) Gierutto (Polska) 

15,28, 5) Kotkas (Finlandia) 15,05.

tyczka 1) Varoff (Ameryka) 4,27, 

2) Aermaa (Estonia) 4,00, 3) Gustav
sson (Szwecja) 4,00.

trójskok 1) Andersson (Szwecja) 

14,66.

tów najlepsze wyniki w zawodach o- 

siągnęli piloci: kpt. Michał Blajcher 

z Bezmiechowej —  200 kim, lądując w  

Chełmie lubelskim, Henryk Milicar z 

aeroklubu warszawskiego  —  260 kim, 

lądując za Lublinem, kpt. Jerzy Orze 

chowski z aeroklubu lwowskiego —  

150 kim, lądując również za Lubli

nem, Kazimierz Plenkiewkz i Leszek  

Szwarc przybyli po 142 kim i lądo

wali w Lublinie.

lepszej „szóstki”. Puchar ten w  r o k u  u -  

biegłym zdobyły był przez niemiecki 

yacht „Godewind”, który i w tym roku  

startował w omawianych regatach.

Załoga „Danuty” składała się z 2-ch 

członków: korporacji akademickiej „Ro

zewie" w Gdańsku, ora z dwóch harce

rzy z Gdańska. „Danutę” prowadził stu

dent Politechniki Józef Szajba.

lem grzbietowym osiągnął on czas 1:18, 

Z pań startują:

Raninen — czas na 200 m. stylem  

klasycznym 3:11,7,

Nikkila —  czas na 200 m. stylem  kla

sycznym 3:27.

Ponieważ forma naszych pływaków, 

którzy w Bielsku pobili oficjalnie 7 re

kordów polskich, jeden rekord nieoficjal

ny, a jeden wyrównali, jest w niektórych 

punktach rewelacyjny, należy się spodzie

wać bardzo zaciętej walki.

W alka z zawodnikami tej miary co 

Hitanen pozwoli nam ocenić możliwości 

naszych ptywaków- Dotychczas ani Ję- 

drysek, ani Heidrich, ani Bollówna, Ba

naszewska, Kratochwilówna i Dawidowi- 

czówna nie wykazali kresu swych możli

wości.

genewskim umiejętnością, która przydać 
razie potrzeby.

Pola. 19,00 Recital klarnetowy Józefa Madei. 

19,20 Pogadanka aktualna. 19,30 Ludowe melo

die wileńskie. 20,00 Audycja dla Polaków za 

granicą. 20,45 Dziennik wieczorny. 20,55 Poga

danka aktualna. 21,00 Audycja dla wsi. 21,10 

Kapela ludowa Feliksa Dzierżanowskiego. 21,40 

Transmisja fragmentów I meczu pływackiego 

Polska —  Finlandia i W iadomości sportowe. 

22,10 Godzina niespodzianek. 23,10 Ostatnie 

wiadomości dziennika wieczornego, Komunikat 

meteorologiczny.

Poznań. 8,00 Nasz koncert poranny. 8,55 Po

gadanka dla kobiet. 14,00 Kilka nowości na pły

tach. 14,15 Przegląd giełdowy. 14,25 Płyty. W  

przerwie o godz. 14,45 Program na jutro. 15,10 

W iadomości bieżące. 17,00 Koncert muzyki po

pularnej. 17,55 W iadomości sportowe lokalne. 

21,00 Audycja dla wsi.

S Ł U C H A M Y  Z A G R A N IC Y !

20,00 Budapeszt. „Gejsza". 21,00 Mediolan. 

„Lohengrin", 21,05 Poste Parisiea. wChopia",

N n v o la r l z n o w u  s ta r tu je
Mistrzowski włoski kierowca Nuvolari s ta r 
tować będzie w wyścigach na Nurnbergring  

na nowym 16-cylindrowym samochodzie 
Alfa.

f. ekkoatletąkn
N iem c y  —  S z w e cja .

W dniach 27 i 28 sierpnia br. w Sztok

holmie odbędzie się międzypaństwowy  

mecz lekkoatletyczny Niemcy — Szwecja. 

Mecz ten wywołał tak wielkie zaintereso

wanie w Stokholmie, że już obecnie wy

przedane zostały wszystkie bilety wstępu. 

f Ur my
GODNE

POP/łRCIN
W Y K W IN T N E  P A L T A ,
U B R A N IA  M Ę S K IE  
M U N D U R K I S Z K O L N E

P o le c a f ir m a E D M U N D  R Y C H T E R , K r a 
w ie ctw o m ę sk ie u sz c zy tu d o sk o n a ło śc i 
M a te r ia ły z m e tr a .
E D M U N D  R Y C H T E R , P o z n a ń , tr z y sk ła 
d y C e n tr a la F r . R a ta jc z a k a 2 . F ilie  
O S T R Ó W  W lk p ,_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Centralna Drogerja J. Czepczyńskt
P o z n a ń , S ta r y R y n e k 8 .

T e le fo n z b io r o w y 4 5 -4 5 .
P o le c a n a jta n ie j: F a r b y —  L a k ie r y P ó »  
k o sty ! w sze lk ie p r zy b o r y m a la r sk ie . 
M y d ła 1 p r o sz k i d o p r a n ia —  M y d ła to 
a le to w e —  P e r fu m y —  W o d y k o lo ń sk fc  
o r a z w sz e lk ą k o sm ety k ę —  F r o te r y — • 
Ś c ie r k i o r a z  sz c z o tk i w sz e lk ie g o r o d ta jifc

O d d z ia ł: D r o g e r ja „ U n lv o rO u m "
ta jc z a k a 3 8 .
T e le fo n  2 7 4 9 .
F a b r y k a c ja śr o d k ó w  d o  z w a lc r a n la  o ilM k  
d n ik ó w  w  p o la c h , la sa c h i © g r o d a c B  
A r ty k u ły b a r tn ic z a .

22,30 Londyn Reg. „Ameryka tańczy" —  muzy

ka taneczna z Ameryki,

W S P Ó Ł P R A C A  Z U Z D R O W IS K A M I.
W spółpraca Polskiego Radia z uzdrowiska* 

mi znalazła ostatnio swój wyraz w powołaniu 

do życia Komisji Radiowej Zw. Uzdrowisk Pol

skich, mającej za zadanie pogłębienie nawiąza

nego kontaktu między Polskim Radiem a uzdro 

wiskami w dziedzinie radiofonizacji uzdrowisk  

i propagandy uzdrowisk przez radio.

N A  T E R E N IE T A R N O W A  
p o w sta ł K o m ite t R a d io fo n iz a c ji K r a ju .

Z  początkiem lipca uruchomiony został W  

Tarnowie Społeczny Komitet Radiofonizacji 

Kraju, na czele którego stanął mgr. Tadeusz 

Kołodziej, wiceprezydent miasta Tarnowa.
Poza tym w skład komitetu wchodzą: ks. 

prałat Penkala, dyrektor Akcji Katolickiej, 

Franciszek Tomaszkiewicz, inspektor szkolny  

Stanisław W odziński, instruktor oświaty poza

szkolnej, inż. Stanisław Tabin, agronom powia

towy Zygmunt Szymanowski, urzędnik z Mo

ście, Michał Miszewski, inspektor samorządu 

gminnego Bandura Czesław, prezes Kongrega

cji Kupieckiej inż. Stanisław Dyndowicz, dy

rektor elektrowni miejskiej.
Zarząd komitetu postanowił wejść w poro

zumienie z delegatami istniejących na terenie 

Tarnowa i powiatu organizacji społecznych ce

lem pozyskania ich współpracy w dziale radio- 

fonizacji powiatu tarnowskiego.

R O S N Ą  K A D R Y  F A C H O W C Ó W  
R A D IO W Y C H .

Rozgłośnia krakowska przy współpracy Mu

zeum Przemysłowego i W ojewódzkiego Insty

tutu Rzemieślniczo - Przemysłowego zorganizo

wała kurs instalacji anten i usuwania zakłóceń  

w  odbiorze radiowym. W kursie wzięło udział 

64 słuchaczy, którzy po zakończeniu kursu w  

formie egżaminów ustnych i pisemnych otrzy

mali odpowiednie dyplomy.
Dzięki zgodzie Dyrekcji Poczt i Telegrafów  

imienne listy absolwentów kursu umieszczone 

będą we wszystkich urzędach pocztowych okrę 

gu krakowskiego, dzięki czemu zainteresowani 

będą mogli łatwo zorientować się kto jest od

powiednio fachowo przygotowany do wykony

wania instalacji antenowych i zabezpieczania 

źródeł zakłóceń.
Na kursie, który odbywał się w gmachu Mu

zeum Przemysłowego reprezentowane były pra 

wie wszystkie firmy radioinstalacyjne Krakowa 

oraz elektrownie powiatowe.

W obec powodzenia kursu 1 potrzeby tego 

rodzaju fachowców —  następny kurs zprganlzo- 

w a n y  j ję d z ie w  ie s ie n i.

Ł
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Kronika
Aft P^tek

Kalendan riyBSka-Iratol.

Hpca
Czwartek 21 Praksedy

Piątek 22 Marii Magdaleny

Kalendarzyk meteorologicznyZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C z w arte k , g o d z . 1 0 ra n o . C iśn ie n ie a tm o s  
fe rv c z n e ś re d n ie  7 5 2  m m . T e m p e ra tu ra  p o 
w ie trz a w  u b . d o b ie n a jw y ż sz a + 2 3  s t. C ., 
n a jn iższ a  4 -1 4  s t. C . .

S ta n  w o d y  w  W a rc ie  w  d n iu  d z is ie jsz y m  
w y n o s i •~ ~ ~ 1 4 c m T e m p e ra tu ra w o d y + 1 8  

s t. C .

Nocne dyżury aptek
Ś ró d m ie śc ie : a n lek a 2 7 G ru d n ia . u L 2 7  

G ru d n ia 1 8 ; a p t. im . d r . M a rc in k o w sk ie g o  
w  B a z a rz e , u l. N o w a ; a p t Z ie lo n a , u lic a  
W ro c ła w sk a 3 1 ; a p t. C z e rw o n a . S t R y n e k  
3 7 ; a p t p rz y  G ro b li, W . G a rb a ry 4 1 .

_  Je ży c e : A p t p o d G w ia z d ą , u l. K ra 
sz e w sk ie g o 1 2 . Ł a z a rz : A p t. św . Ł a z a rz a ,  
u L  S tru s ia  9 . W ild a : A p t p o d  K o ro n ą . G ó r
n a W ild a 6 1 . D ę b ie c : A p t p rz y u l. D ę b iń 
sk ie j 6 . S o la c z : A p t p rz y  u l. M a z o w ie c k ie j 
1 9 . S ta ro łę k a : A p t m ie jsc o w a .

Ważne telefony:
Z e g a ry n k a  —  0 7 . C e n tra la  m ię d z y m ia sto  

w a  —  0 0 . In fo rm a c ja  te l. —  0 9 .

Z miasta
— Z Uniwersytetu Poznańskiego. D y p 

lo m  i ty tu ł m a g is tra  p ra w  o trz y m a li: Jó z e f  
C h le b o w sk i z T rą b c z y n a w o j, p o z n ., T a d e 
u sz H o ffb a u e r z K a łu sz a w o j. s ta n is ła w o w 
sk ie . G e ra rd  K u ja n e k  z P o z n a n ia , M a ria n  
M a c ie je w sk i z  T rze m e sz n a  w o j. p o z n ., F ra n 
c isz e k N o c u la k z D u e sse ld o rfu (N iem c y ) , 
Je rz y  p o p o w sk i z  T ro jan o w ie w o j. s ta n is ła 
w o w sk ie i Ja n  R u tk o w sk i z In o w ro c ła w ia
w o j. p o z n .

— Orkiestra Symfoniczna slot m. Pozna
nia k o n c e r tu je d z iś w  c z w a rte k o d g o d z . 2 0  
w  P a rk u W ilso n a . D y ry g u je k a p e lm . W ik 
to r B u c h w a ld . W  p ią te k k o n c e r t w  P a rk u  
W ilso n a , w  so b o tę w O g ro d z ie Z o o lo g ic z 
n y m .

— Chór Filharmoniczny rozpoczyna lek
cję. W  z w ią zk u  z  p rz y g o to w a n iam i d o  „ T y 
g o d n ia M u z y k i P o lsk ie j" C h ó r F ilh a rm o n i-  
c z n y ro z p o c z y n a le k c je w  g m a c h u T e a tru  
W ie lk ie g o  z d n ie m  1 s ie rp n ia . D la p a ń  le k 
c je ro z p o c z y n a ją s ię o g o d z . 2 0 -te j, d la p a 
n ó w  o g o d z . 2 1 -sz e j.

— Szlakiem piastowskim nad Gopło! 
Z w . P o p ie ra n ia T u ry s ty k i w  P o z n a n iu or
g a n iz u je  w  n ie d z ie lę , 3 1  b m . w y c ie c z k ę  p o d  
h a s łe m : „ S z la k ie m  p ia s to w sk im  n a d  G o p ło "  
T ra sa w y c ie cz k i: G n ie z n o —  S trz e ln o —  
—  K ru sz w ic a —  G o p ło . N a G o p le o d b ę d ą  
s ię w  ty m  d n iu  re g a ty  e lim in a c y jn e d o  m e 
c z u w io śla rsk ie g o  P o lsk a  —  W ę g ry . C e n a  
p rz e ja z d u  a u to b u se m ; 6 ,8 0  z ł.; ra d io a b o n e n -  
c i: 6 .5 0 z ł. W y ja z d  o  g o d z . 8 -m e j; z b ió rk a  
o  g o d z . 7 ,5 0 , p rz e d  „ B a z a re m " , A l, M a rc in 
k o w sk ie g o 1 0 . B ile ty  m o ż n a n a b y ć w  p o r 
t ie rn i h o te lu „ B a z a r" , A l. M a rc in k o w sk ie 
g o  1 0 , d o  so b o ty  g o d z . 2 0 -te j.

— Koło Przyrodniczo.Krajoznawcze pray 
U n iw e rsy te c ie P o w sz e c h n y m  im . Ja n a K a 
sp ro w icz a  w  n ie d z ie lę , d n ia 2 4 b m . o  g o d z -  
6 -te j u rz ą d z a p ie sz ą w y c ie c z k ę d o S w a c te i-  
m ia . Z b ió rk a  o  g o d z . 5 ,4 5  p rz e d  p o m n ik iem  
S e rc a Je z u so w e g o , o b o k  Z a m k u . M o ż n a d o 
je c h a ć ró w n ie ż  a u to b u se m  (d o ja z d  z  P o z n a 
n ia  o  g o d z . 7 -m e j, 7 ,4 5 i t  d . z D w o rc a A u 
to b u so w e g o , o d ja z d z S w a d z im ia o g o d z . 
1 9 ,3 0 i t d .) . , '

Komunikaty

— Federacja PZOO. C z ło n k ó w  sfedero- 
w a n y c h u p ra sza z a rz ą d g ro d z k i F e d e ra c ji  
P Z O O . o  l ic z n y  u d z ia ł w  „ W ie c z o rz e K a -  
sp ro w ic z o w sk im " , k tó ry  o d b ę d z ie  s ię  w  p ią  
te k  d n ia  2 2  h m . o  g o d z . 2 0  w  a u li g im n a 
z ju m  im . P a d e re w sk ie g o  p rz y  u l. S k ład o w e j  
2 . W stę p  d o w o ln y , c z y s ty  z y sk  p rz ez n a cz a  
s ię  s io s trz e  z m a rłe g o  p o e ty .

— Trzy dni wywczasów nad morzeni! 
D e le g a tu ra  P o p ie ra n ia  T u ry s ty k i o rg a n iz u 
je  w  d n ia c h  o d  2 3  d o  2 7  b m . w y c ie c z k ę  p o -  
c .ą g ie m  p o p u la rn y m  d o  G d y n i. O d ja z d  z  P o  
z n a n ia  d n ia  2 3  b m . o  g o d z . 2 1 ,4 8 , p o w ró t d o  
P o z n a n ia d n ia  2 7 b m . o  g o d z . 4 .3 8 . B ile ty  
w  c e n ie  1 3 .4 0  z ł ju ż  są  d o  n a b y c ia  w  k a sa c h  
b ile to w y c h n a d w o rc u . P o z a ty m  b ile t n a  
p o c ią g p o p u la rn y  u p ra w n ia d o  2 b e z p ła t
n y c h  n o c le g ó w  w  H o te lu  M a so w y m  w  G d y 
n i o ra z  d o  b e z p ła tn e g o  u d z ia łu  w  z w ie d za 
n iu  G d y n i i u rz ą d z e ń  p o rto w y c h  z  p rz e w o d 
n ik ie m . U c z e s tn ik o m  w y c ie cz k i p rz y s łu g u je  
5 0  p ro c , u lg a  d o jaz d o w a  d o  P o z n a n ia  z  m .e j  
sc o w o śc i o d le g ły c h  w  p ro m ie n iu  o d  2 0 d o  
1 5 0 k m . o d  s ta c ji w y jśc ia p o c ią g u .

— Zarząd Koła im. Romana Wilkano
w ic z a . Z w . P o w s ta ń c ó w  W lk p . z a w ia d a m ia  
sw y c h  c z ło n k ó w , ż e o s tre  s trz e la n ie  o  m i
s trz o stw a  K o ła  o d b ę d z ie  s ię  w  n ie d z ie lę 2 4  
b m . o  g o d z . 1 4 n a s trz e ln ic y  w o jsk o w e j z a  
W a rsz a w sk ą B ra m ą . S trz e la n ie z a ś z b ro n i  
m a ło k a lib ro w e j o  n a g ro d y  o d b ę d z ie s ię w  

" ty m  sa m y m  d n iu  o  g o d z . 1 7 w  lo k a la ch  se -  

k re ta r iah ijrzy ju Ł JK p ^ i^ , _

P Iq le k , d n ia  Z Z H p c a IB 3 B  r.

Polskie diieci z
na koloniach w

Ja k  c o ro c z n ie  ta k  i ty m  ra z e m  T o 
w a rz y s tw o  P o m o c y  D z ie c io m  i M ło 
d z ie ż y  P o lsk ie j w  N ie m c ze c h  w e sp ó ł z  
P o lsk im  Z w ią z k ie m  Z a c h o d n im  sp ro 
w a d z iła n a  te g o ro c z n y  o k re s k o lo n ij
n y  o k o ło  8 ty s . d z je c i p o lsk ic h  z  N ie 
m ie c , p o g ra n ic z a  i G ó rn e g o Ś lą sk a .  
A k c ja k o lo n ijn a , p ro w a d zo n  o d  ro k u  
1 9 2 3 , z ro k u  n a  ro k  p rz y b ie ra n a  in 
te n sy w n o śc i, o b e jm u ją c c o ra z w ięc e j 
d z ie c i. N a  p ie rw szy m  tu rn u s ie  w  I jp -  
c u , O k rę g  P o z n a ń sk i P o lsk ie g o  Z w ią z  
k u Z a c h o d n ieg o  g o śc i o k . 7 0 0 d z iec i  
n a  1 4 k o lo n ia c h . W  c a łe j P o lsc e je s t  
n a  ty m ż e tu rn u s ie  o lk . 3 .5 0 0  d z ie c i.

C h c ą c z a p o z n a ć sp o łe c ze ń s tw o z  
w y n ik a m i p ra c y  P . Z . Z -tu  o ra z  z  w a 
ru n k a m i, w  ja k ic h  n a s i m ali g o śc ie  
ż y ją , z a rz ąd  g łó w n y -Z w ią zk u  z o rg a 
n iz o w a ł w e  w to re k  w y c ie c zk ę  d la  p ra 

sy ...
W y je żd ż a m y  ju ż  o  św ic ie , b o  p rz e d

tani w om. w tawiffl ńe
W  p ią te k , 2 2  h m . o d b ę d z ie  s ię  o  g o d z -  

2 0 -te j w  sa li G o sp o d y P o lsk ie j p rz y u l. 
M a rsz a łk a  P iłsu d sk ie g o 7 in a u g u ra c ja  
p ra c y  o b w o d u  O . Z . N - P o z n a ń  —  ś ró d 
m ieśc ie g ó rn e .

Odprawa przewodniczących * 

Oddziału OZN Poznań - Wschód
w d n iu w c z o ra jsz y m  o d b y ła s ię p o d  

p rz e w o d n ic tw em  m g r. D ą b ro w sk ie g o , p rz e 

w o d n ic z ą c e g o O d d z ia łu O b o z u Z je d n o c z e n ia  

N a ro d o w e g o P o z n a ń —  W sc h ó d o d p ra w a  

p rz e w o d n ic z ą c y c h  K ó ł.
N a o d p raw ę p rz y b y li w sz y sc y p rz e w o d 

n ic z ą c y p o sz c z e g ó ln y c h K ó ł O d d z ia łu w  l i

c z b ie sz e śc iu . P rz e w o d n ic zą c y  z d a li sp ra w o 

z d a n ie z d o ty c h c z a so w e j sw e j d z ia ła ln o śc i  

1 p ra c y  w  te re n ie .
W y ra z ili o n i p rz e k o n a n ie , ż e p ra c a , h a -

Matkobójczyni z 
skazana na

Ja k  w e z jo ra j d o n o s iliśm y , p rz e d  są 
d e m  o k rę g o w y m  w  P o z n a n iu  to c z y ła  
s ię sp ra w a p rz e c iw k o E lz ie  M a te i z  
K rz y żo w n ik , o sk . o z a m o rd o w a n ie  
sw e j m a tlk i, E lż b ie ty S p e id e . P o  
p rz e s łu c h a n iu o sk a rż o n e j, k tó ra n ie  
p rz y zn a ła  s ię  d o  w in y , są d  p rz y s tą p ił  
d o  p rz e s łu c h a n ia św ia d k ó w .

Ja k o  p ie rw sz y  z e z n a w a ł p rz o d o w 
n ik  P . P -, A n d rz e j C h rz a n o w sk i, k tó 
ry  p rz y b y ł p ó łto re j g o d z in y  p o  z b ro d 
n i. N a  p y ta n ie  św iad k a , z w ró c o n e  p o d  
a d re se m  o sk a rż o n e j, M a te jo w a p rz y ?  
z n a ła , ż e sa m a z a b iła  m a tk ę ło p a tą .  
P o w ó d  w e d łu g  n ie j d a la  m a tk a , k tó ra  
w ra c a ją c p o w y e k sm ito w a n iu , s iln ie  
o sk a rż o n ą  p o d ra p a ła . M a te jo w a  b y ła  
w ó w cz a s p rz e k o n a n a , ż e m a tk a m a  
w o b e c  n ie j z b ro d n ic ze  z a m ia ry .

lUETROPOLiŚ |
SERNSE: W dni powszednie 6,45 I 8,45
W niedziele I święta : 4,45 6,41 8,45

Od Jutra PIĄTKU
Wspaniała zabawa 
Rekordowa komedia 

śmiechu I wesołości

„Poślij za Mra"
W rolach głównych: 

wymarzona para artystów

MIRIAM HOPKINS
JOEL Mc CREA

Dali w czwartek 
po razostatnl — „Za kuHsaml sławy"

Komunikaty teatralne 

_  Teatr Polski- D o n ie d z ie li w łą c z n ie
g ra n a „ H is to ria  d w u  se rc ’ ’.

so b ą  m a m y  b lisk o  5 0 0  k im  d ro g i. C i-  
c e ro n e m  n a sz y m  je s t sa m  d y r . B a s iń -  
k i. C h o ć je d e n z k o leg ó w  c o c h w ilę  
u d e rz a  k o la n em w w łą c z n ik  w sk a 
z ó w k i (w e d łu g  w sk a z ó w k i w in n iśm y  
w c ią ż  sk rę c ać  w  p ra w o ) c h o ć d ru g i  n a  
rz e k a z n ie d y sp o zy c ji ż o łą d k a , c h o ć  
m o je k o la n a n a p ró ż n o  u s iłu ją  w y d rą  
ż y ć d z iu rę w  śc ian ie p rz e d n ie g o  s ie 
d z e n ia (sy tu a c ja z u p e łn ie lo g ic z n a : 
z a  d łu g ie n o g i, z a  k ró tk i sa m o c h ó d ) , 
je d z ie m y  p e łn i c ie k aw o śc i, p e w n i, ż e  
ty m  sa m y m  w o z e m  p rz y je d z ie m y  je sz  
c z e w  ty m  ż y c iu  d o . s to łe c z n eg o  m ia 
s ta  P o z n a n ia .

T ra sa p o d ró ż y  je s t ta k  ro z ło ż o n a ,  
ż e k a ż d y z e sp ó ł d z iec i z a s tan ’e m y  
p rz y  w y p e łn ia n iu  c o ra z  in n e g o  p u n k 
tu  p ro g ra m u  d n ia .

P o  p ó łto ra  g o d z in n e j je ź d z ie  p rz y 
b y w a m y  d o  W o lsz ty n a ; z a s ta ją c 2 8  
d z ie w c z y n e k  z  M e k le m b u rg ii, D re z n a

N a z e b ra n iu w y g ło s i re fe ra t p . ty t. 
„ Id e a z je d n o c z e n ia  n a ro d o w e g o n a t le  
sy tu a c ji m ię d z y n a ro d o w e j i w e w n ę trz n e j 
P o lsk i '’ se k re ta rz O k rę g u O . Z . N . m g r. 
A n to n i M a c ie jew sk i.

s ła i id e e O . Z . N . z n a jd u ją w  sp o łec z e ń 

s tw ie p e łn e z ro z u m ie n ie . N a o d p ra w ie p o 

ru sz o n o  ró w n ie ż sz e re g  sp ra w  n a tu ry  o rg a 

n iz a c y jn e j o ra z u s ta lo n o p ro g ra m  p ra c n a  

p rz y sz ło ść . P o  d y sk u s ji n a  sz e re g  p y ta ń  o d 

p o w ied z ia ł i u d z ie lił w y ja śn ie ń p rz e w o d n i

c z ą c y O d d z ia łu m g r. D ą b ro w sk i.

W  o d p ra w ie b ra ł u d z ia ł z ra m ie n ia o b 

w o d u  n a  m ia s to P o z n ań  Q . Z . N . se k re ta rz  

O b w o d u  p . Jó z e f Ja n o w sk i.

Krzyżownik 
4 lata więzienia

W  d a lsz y m  c ią g u św d . C h rz a n o w 
sk i —  n a p y ta n ie p rz e w o d n ic z ąc e g o  
—  w y ja śn ił, ż e s to su n k i , ro d z in n e  w  
d o m u  S p e id ó w  p o z o s taw ia ły  d u ż o  d o  
ż y c z e n ia . B a rd z o c z ę s to z a c h o d z iły  
k łó tn ie  i sp rz e c z k i n a  t le m a ją tk o w o -  
ro d z in n y m , p rz y c z y m  św d . d o d a je ,  
ż e z n a c z n ą c z ęść w in y trag ic zn e g o  
z a jśc ia p o n o s i sa m a śp . S p e id o w a ,  
k tó ra n ie u za sa d n io n y m i p re te n s ja m i  
c z ęs to  z a k łó ca ła sp o k ó j d o m o w y . M . 
in . śp . S p e id o w a z w ra c a ła s ię d o  p o 
l ic ji z ty m , ż e o b a w ia s ię^ a b y z ię ć  
w ra z  z c ó rk ą  n ie  z a b ili je j.

N a s tę p n y św d ., p o s te ru n k o w y  Z y -  
w e rt z T a rn o w a P o d g ó rn e g o , b y ł o -  
b e c n y  p rz y  e k sm is ji M a te jó w . O sk a r  
ż o n a , g o d z ą c s ię  z e sw o im  sm u tn y m  
lo se m sp o k o jn ie o p u śc iła  d o m  sw e j  
m a tk i. Ś w d . p o d k re ś lił , ż e  śp . S p e id o 
w a , c h c ą c  d o k u c z y ć sw e j c ó rc e , p isa 
ła  n a  n ią  d o n ie s ie n ie d o p o lic ji . A  
p e w n e g o  ra z u , w  u b . ro k u  —  u c ie k ła  
n a w e t n o c ą  w  b ie liź n ie  d o  są s ia d ó w ,  
t łu m a c zą c  im , ż e b ra t z ięc ia  c h c ia ł ją  
z a b ić .

S ą d  p rz e s łu c h a ł Je sz cz e 1 2 św iad 
k ó w . Z e z n a n ia  ic h  b y ły  c z ę s to  sp rz e 
c z n e .

P o  z a m k n ię c iu  p rz e w o d u  są d o w e 
g o  z a b ra ł g ło s  p ro k . P a s ik o w sk i tw ie r  
d z ą c , ż e o sk . M a te jo w a p o p e łn iła  
z b ro d n ię z p re m ed y tac ją . P ro k u ra 
to r w n ió sł o  w y m ie rz e n ie je j k a ry  6  
la t w ię z ie n ia .

O b ro ń c a , p o le m iz u ją c  z  a rg u m e n ta  
m l p ro k u ra to ra , w  k o n k lu z ji p o s ta w ił 
w n io se k  o  z m ia n ę k w a lif ik a c ji p ra w 
n e j c z y n u —  n a z a d an ie u ra z u  z e  
sk u tk ie m  śm ie r te ln y m  w  s ta n ie  s iln e 
g o  a fe k tu .

P o n a ra d z ie są d  o g ło s ił w y ro k ,  
sk a z u ją c y  o sk . E lz ę  M a te jo w ą  w in n ą  
z b ro d n i  z  a r t. 2 5 5  p a r . 2  k . k ., n a  4  la -  
la t w ięz ien ia z z a lic z e n ie m  a re sz tu  
ty m cz a so w eg o .

S tr . 9

Niemiec 
Polsce

i L ip sk a p rz y śn ia d a n iu . S ie d z ą  
c z y s te j, w id n e j sa li, p rz y d ź w ię k a c h  
m u z y k i ra d io w ej sp o ż y w ają c  b u łe cz k i  
z m le k ie m . A p e ty ty m a ją p ie rw sz o 
rz ę d n e . to  te ż  o d p o w ie d n io d o n ic h  
w y g lą d a ją : w szy s tk ie b u z ie p u c o ło 
w a te , z d ro w e , u śm ie c h em  ro z w e se lo 
n y c h  tw a rz y  d z ię k u ją c e z a d o b re je 
d z e n ie . O p ró c z  je d n e j, w sz y stk ie u m ie  
ją  p o  p o lsk u , d o ść  p o p ra w n ie . S ą  tu 
ta j o d  5  l ip ca  i p rz e z  śp iew  o ra z  p o g a  
d a n k i p o d u c z y ły  s ię  ju ż  d u ż o .

O p o w ia d a m i k ie ro w n ic zk a , ż e n *  
p o c z ą tk u d z ie w c z ę ta n ie c h c ia ły  je ść  
ja rz y n , k tó ry c h  w  d o m u  p ra w ie  ż e n ie  
ja d a ją . N a jp o p u la rn ie jsz ą ja rzy n ą u  
n ic h (w  d re z d eń sk im ) je s t k a p u s ta .

D o w ia d u ję  s ię , o  c e n y : k o ło  L ip sk a  
8 fu n tó w  c h le b a k o sz tu je 1 .2 0 m k , 
m a s ło  1 ,6 0  m ik , sm a le c  1 .3 0  m k .

K o lo n ię w W o lsz ty n ie p ro w a d z i 
p a n i S tu rn in a ; p rz y  o rg a n iz a c ji w sp ó ł 
p ra c o w a li p p . d y r . M ie lo c h  i d y r . F b e -  

Ser-
D o Z b ą sz y n ia  p rz y je żd ż a m y p o d 

c z a s n a u k i p ły w a n ia 8 0 d z iew c z ą te k  
z  G . Ś lą sk a  i G d a ń sk a . P o s tę p y  ro b ’ą  
z a d z iw ia ją ce . P rz e w a ż n a c z ę ść u m ie  
ju ż p ły w ać , a w sz y stk ie iu ż u m ie ją  
u trz y m a ć  s ię  n a  w o d z ie . C h ę tn ie  p o 
p isu ją  s ię  p rz e d  n a m i sk o k a m i, „ ż a b -  

k ą ’ ‘ i , .s trz a łk ą ” .
_ _ C iek a w a  rz e c z —  z w rac a  n a m  

u w a g ę k ie ro w n ik  k o lo n ii, a  z a ra z e m  i 
k ie r , sz k o ły  p . L ic z b a ń sk i ż e  c h ę t
n ie j u c z ą  s ię . p ły w a ć d z ie w cz ę ta z e  

Ś lą sk a , n iż  z  G d a ń sk a .
D z iec i p o c h o d z ą z n a ju b o ż sz y c h  

w a rs tw . N ie k tó re  G d a ń sz cz a n k i p rz y  
je c h a ły  b e z  trz ew icz k ó w , w  je d n e j k o 
sz u lc e . S a m o p o c z u c ie ic h je s t św ie t
n e , c h o ć  p rz e z  p ie rw sz e d w a  d n i p ła 
k a ły  i c h c ia ły  k o n ie c zn ie w ra ca ć  d o  

d o m ó w .
R o z cz u la ją ce  są  l is ty  ro d z ic ó w , Je  

d n a  z m a te k , k tó re j c ó rk a p isa ła , ż e  
b y ła  w  N o w y m  T o m y ś lu n a p rz e k a 
z a n iu  b ro n i i w id z ia ła  p o lsk ie  w o jsk o ,  
ta k  je j o d p o w ia d a : „ Ja k a ś ty  sz c z ę 
ś liw a . m o je  d z iec k o , ż e  m o g ła ś  w id z ie ć  
p o lsk ie  w o jsk o , ż e z a w sz e s ły szy sz  

p o lsk ą  m o w ę ...* *
N a k o lo n ii w  Z b ą sz y n iu z n a jd u je  

s ię sw o jeg o  ro d z a ju fe n o m e n , je ś li  
c h o d z i o  p rz y b ra n ie  n a  w a d z e : je d n a  
b o w ie m  z d z ie w c z y n e k , o d p o c z ą tk u  
k o lo n ii p rz y b ra ła  5  i p ó ł k ila . S p ra tf  
d z ia n e m  d o b re g o  a p e ty tu  d z ie c i n ie c h  
b ę d z ie  fa k t, ż e  d z ie n n e  sp o ż y c ie c h le 
b a (n a 8 0 d z ie c i) w y n o s i p rz e c ię tn ie  

6 0  k lg . , .
P . L ic z b a ń śk i z b ie ra ł fu n d u sze  ju z  

n a p rz ó d , u rz ą d za jąc m . in . z a b a w ę  
k o s tiu m o w ą d z ia tw y , z a k o ń cz o n ą  
w sp an ia ły m  d o c h o d e m , k a so w y m ...

N a o b ie d z ie  je s te śm y w  K o śc ia n ie ,  
k tó ry g o śc i u  s ie b ie 4 5 d z ie w c z ą t z  
C h o rz o w a I I I . O p ie k u ją s ię  n im i b a r  
d z o  se rd e c zn ie  tu te jsz e  S io s try  z a k o n  
n e . K o lo n ię z o rg a n iz o w a li d łu g o le tn i 
d z ia ła cz e  n a  ty m  te ren ie  p p . K m ie c y k  
i A n d rz e je w sk i. N a d z d ro w ie m  d z ie 
c i i c a ło śc ią c z u w a p re z e s O b w o d u  
P . Z . Z -tu  d r O le jn icz a k .

W  w e so ły m  n a s tro ju  m ija  n a m  c z as  
p rz e z n a c z o n y  d la  K o śc in a . R u sz a m y  
d o  K ą k o le w a , ż e g n a n i c h ó ro w y m  „ D o  
w id z en ia !4 1

W  K ą k o lew ie (k . L e sz n a ) sp o ty k a 
m y  w re sz c ie p ie rw sz ą g ru p ę c h ło p 
c ó w . Je s t ic h  2 5 -c iu  z  Ś w ię to c h o w iC  
i C h o rz o w a  I . (Ś lą sk ) . E le m e n t o g ro m  
n ie  ru c h liw y  i b u rz liw y . T ru d n o  ic h  
u trz y m a ć  w  ry z a ch . M ie szk a ją w  p a 
ła cu  p . M ielż y ń sk ie g o , m a ją d o d y 
sp o z y c ji c a ły  p a rk  d la  z a b a w  i g ie r.  
P rz y je żd ż a m y n a p o d w iec z o re k . Z  
ro z m ó w , p rz e p ro w a d z o n y ch  z c h ło p 
c a m i w y n ik a , ż e są b . z a d o w o le n i,  
sz c z e g ó ln ie z d o b re g o je d z e n ia ,, c o  
sp e c ja ln ie p o d k re ś la ją ,. N a u cz y li s ię  
ju ż  d u ż o  p ie śn i, k tó re  śp iew a ją  z d u 
ż y m  w y c zu c iem  ry tm u  i m e lo d ii, sw y 
m i s iln y m i sa -p ie ro ń sk im i g ło sa m i.

K o lo n ię tę p ro w a d z i d łu g o le tn i  
sk a rb n ik  P . Z . Z -tu  w  L e sz n ie  p . M a r- , 
c in  G in te r , z o g d n y m n a ś lad o w a n ia? ;  
p rz y k ła d e m  p o św ię c a ją c y s ię p ra c y  
k o lo n ijn e j.

P ie rw sz y ch  c h ło p c ó w z N ie m ie c  
sp o ty k a m y  w  R a w ic z u . P o c h o d z ą z  
M e k le m b u rg ii i Ł u ż y c . P o  p o lsk u  m o  
w i^ p rz e ^ U U j^ ^ c Z £ ^ .n j^ ,m ie rJ< W
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w y ra że n ia m i i z w ro ta m i. O p o w ia d a  n ri 
fc ie r . k o lo n ii  m g r  K la fac z y ń sk i, ż e  g d y  
p rz y je c h a li n ie  u m ie li p o  p o lsk u  ż a 
d n e j m o d litw y , a  n a w et p rz e ż e g n a ć  
* s ię .

C ie k a w y m  je s t, ż e p rz y  w y b itn ie  
p o lsk ic h  n a zw isk a ch ( ja k M a c ie j  e w -  
sk : , M u sia łk ie w ic z , Z a b o m ia k , R y ż y )  
m a jg , n ie m ie c k ie im io n a . F a k t te n  
sp ra w d z ił s ie ta k  i w  ż e ń sk ic h  k o lo 
n ia c h . O  g e o g ra fii i h is to r ii P o lsk i  
w ie d zę , b a rd z o , b a rd z o m a ło , n a to 
m ia s t d o sk o n a le  o rien tu ję , s ię  w  h is to  
r ii i g e o g ra fii g o sp o d a rc z e j N ie m ie c .

Ś p ie t^ a ję , ju ż z u p e łn ie d o b rz e p o  
p o lsk u . S z c ze g ó ln ie w z ru sz a ję c y b y ł  
m o m e n t, g d y ty c h  3 0  c h ło p a k ó w  o d 
śp ie w a ło  p e łn ę , p ie rs ię . „ M y śm y p rz y -  
sz ło śc ię , N a ro d u * 4 z  a k o m p a n ia m e n te m  
a k o rd e o n u , n a k tó ry m  g ra ł 1 5 -le tn i 
Z a b o m ia k .

Ż e g n a m y  s ię  z  k o lo n ię , w  R a w icz u  
—  je d n ę  z  n a jle p ie j p ro w a d z o n y c h , je  
ś li c h o d z i o m o m e n ty  śc iś le p e d a g o 
g ic zn e . N a d je j o rg a n iz a c ję , c z u w a ła  
p . s ta ro śc in a  Ł o b o so w a  i p . se k r . N o 

w a ck i. D o  k o m ite tu k o lo n ii n a leż ą : 
d r B o g a c k i i In sp . M e lle r z e Ś re m u . 
N a m ie jsc u o p iek u je s ię d z ie ć m i p . 
b u rm . L a u b e .

N a sz p ra co w ic ie sp ę d z o n y d z ie ń  
k o ń c z y m y  w iz y tą  w  K ó rn ik u , n a  k o 
lo n ii 4 0 -tu d z ie w c z ą t z e Ś lą sk a .

D z ie w cz y n k i z a s ta je m y  ju ż w  łó ż 
k a c h . a b y  w ię c n ie  p rz e sz k a d z ać , p y 
ta m y c z y są z a d o w o lo n e z  p o b y tu  w  
p o z n a ń sk im , z je d ze n ia ... —  ż y c z y m y  
d o b re j n o c y , o g lę d am y  św ie tlic ę  i u -  
m y w a ln ię , z w ie d z a m y  p rz y  sp o so b n o 
śc i k u rs  ż e g la rsk i L . M . K . d la  c h ło p 
c ó w  z e Ś lą sk a i o d je ż d ża m y  d o  P o 

Otwarcie obozu O.M.P. w Strzenynku
W  so b o tę  d n ia  2 3  b m . o  g o d z . 1 8  w  S trz e -  

sz y n k u p o d P o z n a n ie m  o d b ę d z ie s ię u ro 

c z y s te o tw a rc ie O b o z u W y sz k o le n io w e g o  

O k rę g u W ie lk o p o lsk ie g o  O rg a n iza c ji M ło 

d z ie ż y P ra c u ją c e j.

O b ó z  m ie śc i s ię  o p o d a l le śn ic z ó w k i p rz y  

z n a n ia . Ż e g n a  n a s p . b u rm is trz L a u 
b e , p e łe n s tra ch u o  to  c z y  b e z p ie c z 
n ie z a jed z ie m y  „ tą  d ro g ą śm ie rc i" .

4 0 0 k im  d ro g i, 6  k o lo n ij, 2 6 7  p u c o 
ło w a ty c h  i ro z e śm ia n y ch d z ie c ię c y c h  
tw a rzy , g ó ry  C h le b a  i p e re k , rz e k i k a  
w y , m lek a , c h e rb a ty  i so su , k ilk a m il 
k ie łb a sy , b ra k i w  f in a n sa c h k o lo n ij
n y c h , c z y s to ść , d o b ra o p ie k a —  o to  
w ra że n ia ja k ie  w iro w ały w g ło w ie  
u c z e s tn ik a  w y c ie c zk i p ra so w ej p o  k o -  
la n ia c h  P o lsk ie g o Z w ią z k u Z a c h o d 
n ie g o , k ie d y  p ó ź n y m  w ie c z o re m  m ó g ł 
w re szc ie ro z p ro s to w a ć sw e b ie d n e  
c z ło n k i n a  p la cu  W o ln o śc i. W. B.

d ro d z e p o ln e j S u c h y la s — • S trz e sz y n —  

P sa rsk ie , b ie g n ą ce j o d  sz o sy  P o z n ań  - O b ó r  

n ik i.

P o c iąg  n a  u ro c z y s te  o tw a rc ie o b o z u  o d 

c h o d z i z P o z n a n ia  o  g o d z . 1 7 ,5 5 .

Nr. 165 
---------------------------------------------------- -

Inwalidzi wojenni na ścigaez

W  d n iu  1 9  b m . z g ło s iła  s ię  u  p . W o je w o 

d y  p o z n a ń sk ieg o  sp e c ja ln a d e le g a c ja Z w ią 

z k u  In w a lid ó w  W o je n n y c h z  p re z e se m  z a 

rz ą d u  o k rę g , p , S ta c h e c k im  i p re z ese m  K o 

ła  p o z n a ń sk ie g o  p . K ę p iń sk im  n a  c z e le , k tó  

rz y  z  o k a z ji z ja z d u d e le g a tó w  o k rę g o w y c h  

w  K a lisz u  z ło ż y li d o  rą k  p . W o je w o d y  k w o 

tę 1 0 0 0  z ł.

K w o tę tę w  p o ro z u m ie n iu  z  o fia ro d a w 

c a m i p . W o je w o d a  p rz e z n a c z y ł n a  a k c ję  b u  

d o w y śc ig  a  c z a to rp e d o w e g o , p ro w a d z o n ą  

o b e c n ie  p rz e z  L M K .

Powrót pielgrzymów

W  n ie d z ie lę 2 4  b m . o k o ło  g o d z , 1 8 p o 

w ró c i d o  P o z n a n ia  o d  s tro n y  Ż e g rza  p ie sz a  

p ie lg rz y m k a  z  C z ę s to c h o w y .

P ie lg rz y m k a  sk ład a  s ię  z  6 4  u c z e stn ik ó w , 

n a jm ło d sz y  u c z e s tn ik  lic z y  9  la t, n a js ta rsz y  

7 6  la t. Je d n a  o so b a  je s t n ie w id o m a .

Tabela loterii
2 dzień ciągnienia 2-ej klasy 42 Loterii Państwowe]

I i II ciągnienie

Główne wygrane
S ta ła d z ien n a w y g ran a 5 .0 0 0  

z ł. p a d ła n a  n r. 8 5 0 6 4

1 5 .0 0 0 z Ł : 2 9 8 2 7

1 0 .0 0 0 z ł.: 1 3 0 1 7 9 1 4 1 8 7 0

5 .0 0 0 z ł.: 2 1 5 6 1 3 6 7 1 4 1 1 4 3 8

2 .0 0 0 7ł.: 1 3 5 2 8  2 1 5 4 0 3 7 3 6 6  

8 7 2 2 6  1 0 5 6 0 8

1 .0 0 0  z ł.: 1 1 4 9 8  2 0 7 0 0  3 9 1 3 8

7 6 2 1 3 7 3 2 1 7 9 2 2 3 6 9 9 2 6 6 1 0 7 4 6 0  

1 2 1 1 5 5 1 5 2 4 9 9

5 0 0  z ł.: 3 5 6 9 1 6 1 4 2  2 5 6 0 7  4 8 5 2 3  

6 9 7 0 2 9 4 4 9 2 9 6 5 2 0 1 5 3 6 6 4

2 5 0  O. 1 3 6 4 1 2 2 9 2 1 4 1 1 0 2 0 3 0 6  

2 2 0 4 5 2 0 3 5 0 2 6 4 5 6 2 8 5 4 9 2 7 4 5 2  

2 8 0 2 6 3 2 5 7 7 3 6 4 5 1  4 4 0 8 7 4 6 8 5 9

5 4 0 3 7 5 4 5 1 4 5 6 2 9 8 5 7 1 1 0 6 0 5 2 6  

6 5 2 3 5 7 0 6 3 0 7 7 7 3 6 8 1 9 6 4 8 3 6 9 9  

8 5 2 1 1 8 5 2 9 4 9 2 7 5 8 9 3 4 3 0 9 4 0 3 3  

1 0 2 0 8 8 1 0 2 6 9 5  1 0 8 1 2 0  1 2 0 5 8 0

1 2 1 9 1 1 1 2 9 4 2 6  1 3 1 6 5 1  1 3 0 6 2 1

1 3 6 8 9 0 1 4 0 9 1 9  1 4 3 2 4 0  1 4 6 8 9 3

1 5 1 8 0 0 1 5 1 4 9 9 1 5 7 8 6 1

Wygrane po 125 zł.

1 2  1 1 6  2 7 1 9 6 1 1 3 6 4  3 5  6 1 5  7 5 8  9 5 1  
4 5 2 0 6 8 1 2 5 7 9 1 3 2 1 8  3 8  4 8 7  8 1 3 9 6 7  

4 7 2 7 3 4 4 3 6 6 5 7 5 1 4 0 2 9 4 4 2 8  5 5 8
9 4 4 5 8 4 0 9 5 1 4 2 8 9 2 8 3 3 4 5 5 2 1 7 6 5  
7 0 5 3 8 0 4 5 4 2 9 6 5 8 9 1 1 9 3 7 6 9 3 1 9  

5 9 9 6 9 0 8 7 2 1 0 0 2 6 1 7 2 2 3 1 4 7 1 5 8 7  
9 4  4 6 5  7 1 7 1 1 0 1 1 5 5 8 7 2 1 8 2 7 4 3 9 2 0  
1 2 0 5 2 3 0 3 4 9 3 1 3 7 3 1 1 4 0 8 3 1 2 9 6 2 4  

7 0 6 8 4 1 9 1 5 0 4 6 3 9 4 4 0 7 5 4 4 8 5 6 2 0  
1 6 0 5 7 1 3 9 2 7 8 9 7 3 1 1 4 3 4 8 4 3 1 7 0 3 8  
4 6  3 6 9  4 6 9  6 9 5  7 4 8  9 6 7 1 8 0 7 3 9 2  3 8 5  
4 8 1 6 1 6 7 6 6 9 3 6 1 9 4 7 8 7 8 6 8 6 5  
2 0 0 7 4 4 3 8 5 3 2 7 5 3 6 2 2 1 0 3 4 6 5 1 9 9  
3 3 6 4 2 5 1 9 2 2 7 0 2 8 2 1 2 3 1 0 7 3 9 4 4 5 8  
5 5 2 2 6 9 6 2 2 4 0 1 6 2 2 9 6 1 3 2 5 0 5 4 1 q 2  
3 1 8  4 6 8 6 0 0 4 0 8 4 8 8 6 9 3 9 2 4 2 6 5 2 1  

6 2 7  7 0 1 8 4 0 2 7 0 4 6 6 5 1 9 7 2 6 0 7 3  3 4 5  
9 4 4  5 1 2 8 6 8 0  7 7 3  9 4 7  2 9 3 9 6  7 1 1 3 0 2 6 0  
3 5 2 3 1 4 9 0 6 4 2 9 4 1 2 3 2 0 8 4 4 3 8 8 0 9  
6 3

3 3 3 0 6 6 7 9  3 4 1 1 4  5 3  2 6 1 3 5 3  5 5 3  

3 5 4 3 2 6 7 7 7 4 3 6 0 7 9 3 7 1 0 9 6 0 1 8 9  

8 1 0  1 4  3 8 0 8 4  1 1 2  3 9 0 1 4  4 9 1  6 5 8  8 0  
3 2

4 0 0 4 6 1 3 4 7 5 4 9 5 5 4 1 0 5 0 2 7 7  

3 7 2 5 1 8 4 2 0 5 6 6 5 2 9 4 3 4 3 4 4 5 9 3  

7 7 7 4 4 4 3 0 7 8 7 9 1 4 4 5 0 2 7 1 7 0 2 7 9  

6 2 5 4 6 7 6 3 4 7 1 8 2 4 5 2 5 8 6 7 1 9 8 2 2  

4 8 0 4 8 4 1 1 6 0 2 9 3 5 8 3 4 9 1 5 8 4 9 4 .

5 1 0 9 6 2 1 5 5 2 1 8 1 3 2 0 7 8 3 8 2 7  

9 2 3  5 3 2 5 2  7 5 2 6 8 9 6 9  5 4 9 4 8  5 5 2 4 7  

3 2 6 4 3 6 9 4 7 4 0 8 2 9 4 9 5 6 1 6 9 7 5  

3 5 1 6 3 8 4 5  5 7 7 9 2  9 4 5 9 2 5 0 5 8 7 9 3  

9 7 4 . 6 0 0 8 1  1 0 6  8 4  6 4 2  9 2 7  6 1 1 1 0  5 1  

3 1 1  7 7 8  8 8 8  9 9 6  6 2 1 6 1  3 6 6  6 3 1  8 4 0  

6 3 0 1 9 1 1 8 3 7 2 4 9 7 8 5 6 6 4 0 3 4 1 5 0  

2 4 2 5 6 2 7 5 1 9 6 .

6 5 7 3 8 6 6 0 2 6 3 2 2 5 3 5 6 8 3 3 7 5 4 1  
6 6 2 9 9 6 9 4 8 6 6 6 0 7 0 4 0 3 5 2 7 7 7 0 8 0 2  
6 6 9 1 9 7 1 0 8 6 1 4 1 5 7 9 2 2 8 1 7 0 7  
7 2 2 4 8 3 7 2 7 3 0 8 3 2 0 8 3 9 8  4 1 1 8 2 9 9 1 3  
7 4 0 3 0  1 4 4  5 5 2 4 5  6 0 4  5 7  7 6  9 5 7 7 5 0 5 4  
3 7 4 4 5 2 5 7 0 6 1 8 7 4 8 9 9 1 7 6 0 1 9 1 0 3  
6 9 8 7 7 7 1 5 7 8 0 1 7 6 2 5 2  8 0 8  7 9 4 9 0 6 6 6  
8 2 8 8 0 9 4 9 2 4 8 0 1 0 0 5 4 4 8 1 0 3 8 3 8 5  
8 6  8 2 3 7 7 6 8 8  9 2 7 0 3 9 4 1  4 7 8 3 4 0 9 5 7  
8 3 9 8 4 0 1 5 1 5 7 3 3 1 6 2 4 8 5 2 8 6 8 6 0 7 6  
1 2 2 2 4 4 4 8 8 8 7 1 1 2 3 8 4 7 3 2 5 3 8 8 0 0 6  
2 5 3 .8 1 8 9 0 5 0 5 7 9 7 4 9 8 2 6 9 2 3 9 0 0 1 4  
7 6 5 5 2 7 1 1 9 9 0 9 0 1 5 4 3 1 2  9 2 4 8 3
9 3 4 0 8 1 0 6 0 3  9 4 2 9 8 6 7 7 9 0 2 8 2 9 5 5 5 1  
6 3 3 9 6 1 7 5 3 6 5 8 6 3 9 6 2

9 7 0 0 5 3 7 5 8 2 9 8 2 3 1 3 3 0 9 9 2 7 0 3 3 8  
2 7 7 3 7 9 3 1 0 0 4 7 8 1 0 1 5 3 4 7 7 0 9 2  
1 0 2 0 2 7 1 0 0 1 0 3 0 5 1 1 0 9 2 0 1 7 1 1 9 9  
9 7 3 1 0 4 1 1 9 2 2 1 3 0 9 7 3 7 5 9

1 0 5 5 4 3 7 4 4 1 0 6 9 3 7 1 0 8 4 0 4 5 9 5  
1 0 9 3 4 1 8 8 2 1 1 0 4 7 2 6 1 7 1 1 1 0 5 0 1 2 8  
2 6 1 8 6 0 1 1 2 0 0 6 7 0 2 9 5 0 1 1 3 4 6 5 1 3 1

9 7  3 4 3  4 7 8 6 0 3 7 0 6 9 5 8 1 5 9 9 5 8 3 2 6 7  
3 6 8 8 4 0 7 9 2 3 0 3 2 4 4 5 5 5 3 6 7 6 7 1 8  
8 0 4 8 5 0 7 6 5 1 4 8 6 0 8 5 1 3 9 8 7 0 0 3 2 3  
1 5 0 2 9 7 3 0 8 2 0 4 4 5 6 3 6 7 8 4 8 1 0 9 3 1  
8 8 2 0 7 5 2 6 0 5 3 9 4 6 4 1 9 4 2 7 7 8 9 1 9 3  
4 0 1 5 2 8 7 4 7 9 9 0 4 4 3 5 1 5 6 2 2 2 4 7 1 0  
8 6 8 9 1 3 3 0 5 8 2 7 1 9 9 2 6 9 2 1 9 2 8 2 7  
9 3 0 0 0 1 7 6 3 2 3 4 5 5 3 7 7 2 0 9 4 1 1 2 3 0  
2 4 4 8 1 1 9 1 5 9 5 0 4 1 4 0 4 5 5 6  7 5 4
9 0 0 2 4 1 8 0 8 6 3 0 5 5 1 9 8 9 7

9 7 0 1 3 8 0 3 2 2 5 4 7 9 8 0 5 8 6 9 1 3  

6 8 4 8 1 7 3 7 7 0 9 9 0 6 3 1 6 2 2 1 2 9 3 4 8 6  
1 0 0 2 9 5 3 4 8 4 6 1 8 0 1 0 1 0 1 7 1 7 8 2 2 9  

3 8 1 9 9 7 2 4 8 8 8 2 7 1 0 2 0 4 8 3 5 4 6 9 6  
1 0 3 1 6 9 3 4 6 1 0 4 1 6 2 4 0 5 4 4  7 5 6 9 0 4  6 2

1 0 5 4 4 4 8 3 3 9 0 9 0 1 1 0 6 0 1 0 5 2 5 6  
4 8 2 5 7 0 1 0 7 0 5 9 3 9 7 4 3 9 5 1 3 7 1 9 8 4 9  

j 1 0 8 6 6 9 1 0 9 0 2 5  4 2 1 3 0 5 4  3 8 9  6 9 3 7 1 9  
8 7 1 1 0 4 0 1 9 7 1 1 1 1 2 5 0 4 7 9 5 5 2 7 3  
8 4 8 1 1 2 7 2 8 5 1 8 0 2 1 1 3 0 1 1 1 7 2 3 6 0 6 9  
4 7 3 6 8 1 9 8 8 8 9

1 1 4 0 7 2 5 1 9 9 3 5 5 6 1 1 5 3 6 1 3 9  

1 1 6 0 1 0 1 2 5 3 4 9 1 1 7 0 2 5 3 2 2 9 0 4 3 6  
8 6 7 1 1 8 0 2 2 2 1 6 4 7 0 6 9 4 1 1 9 0 1 8 1 9 9  

4 2 1 8 9 6 3 2 7 1 4  1 2 0 5 8 2 6 4 9 9 4 8

1 2 1 1 0 0 5 5 4 9 0  7 7 8  8 0 3 1 8 1 2 2 1 8 5 4 2 8  
5 3 5 6 5 8 1 2 3 2 0 7 4 1 4 9  3 9 9 4 5 1 7 8 8 9 0  

9 9 0 1 2 4 3 8 2  8 8  5 6 7 1 2 5 1 1 0  5 7 7 1 2 6 1 7 8  
2 6 2 5 3 0 1 2 7 1 0 9 5 1 9 6 6 2 9 2 7 1 2 8 0 6 2  

1 4 5 3 3 2 4 0 9 8 5 4 6 7 7 8  <

1 2 9 8 8 5 1 3 0 2 2 0 3 3 3 5 2 2 6 1 4 4 9  
1 3 1 0 3 9  2 8 3 8 4 0 5 5 9 1 1 1 3 2 1 2 3 3 5 9  
5 8 8 6 0 0  9 9 1 3 3 1 5 8 2 0 1 1 5 8 4 2 9 3 3  
1 3 4 0 6 8 1 8 2  2 7 6  3 6 9  5 4 8  8 6 5 1 3 5 1 5 9  
2 1 1 4 0 5  1 7  7 2 0 1 3 6 0 9 8  2 1 0  3 5 0  6 7 3  
1 3 7 0 1 7 5 8 8 6 5 8 7 1 6 4 4 8 0 0 6 3  

1 1 3 8 0 2 2 1 6 8 3 2 4 4 5 4 7 1 7 1 3 9 0 2 6 5 2  
8 9 5 9 1 0 5 3 1 4 0 3 6 5 9 0 4 5 6 9 5 6  
1 4 1 1 3 7 6 1 2 7 8 5 7 4 0  3 4 9 5 7 6 6 2 3  
7 6 8  8 2 7 9 6 0  1 4 2 0 6 3 1 3 0  8 7  3 9 2  9 4 4  
1 4 3 0 0 1 2 8 3 4 1 4 6 8 4 5 5 6 8 1 8 3 6  
1 4 4 0 1 8 1 6 9 2 6 5 4 2 0  6 0 2 5 2 5 5 1 8 3  
8 5 8 9 5 6 8 1 1 4 5 1 1 9 3 0 6  8 9 4 7 9 5 2 3  
8 6 6 3 7 7 7 1 8 1 8 5 5 9 1 5 3 3 1 4 6 0 6 1  
2 5 9 9 3 3 3 9 8 3 4 1 4 7 1 3 9 2 4 6  8 1 4 1 0  
6 4 6  9 0 4 1 4 8 1 8 9 4 2 0  5 0 4  7 6 2  1 4 9 0 5 4  
1 4 3 3 9 0 4 5 1 6 9 5 8 6 0 1 5 0 0 3 7 2 1 4  
3 3 9  1 5 1 1 9 9  2 3 6 7 8 0  8 5 9  9 1 2  1 5 2 0 7 7  
3 3 5  5 9 8 6 6 5  7 8 4 1 5 3 0 3 8  2 3 7  3 4 0  8 2  
5 5 8 7 8 9  8 8 1 9 4 5 1 5 4 1 2 2  5 0  3 8 2  7 4 2  
6 1 8 9 8 1 1 4 7 1 5 5 2 7 7 9 9 6 6 8 7 9 4  
9 1 4 1 5 6 1 5 2 5 5 0 8 0 4 1 5 7 0 0 8 8 2 5  
1 5 8 0 2 5 1 2 7 2 2 1 8 5 2 9 2 1 5 9 0 2 1 4  
6 6 1 4 1 3 6 8 4 9 8 5 9 4 9 4 2

III ciągnienie 

Główne wygrane
S ta ła d z ie n n a w y g ran a 2 0 .0 0 0 d. 

n a n r. 2 1 8 3 5

1 5 ty s . 1 0 4 6 7 9 ;

1 0  ty s . z ł.: 1 5 5 3 8 9 ;

5 ty s ię cy z Ł : 1 7 3 5 9 ; H lO li 1 2 8 1 2  

1 2 8 6 8 6 ;

2 ty s . A: 5 1 6 2 s

1 ty s iąc A- 1 4 3 2 6 5 1 9 1 7 5 9 9 5 6  

1 0 8 2 8 9 1 1 7 2 2 2 1 4 4 4 4 8 1 5 8 7 4 1 ;

5 0 0 z ł.: 3 8 0 9 4 7 7 0 5 1 6 7 4 9 2 1 9 1 3 7 0  

1 0 4 2 8 3 1 0 5 3 4 3 1 0 6 6 2 3 1 1 3 6 9 7 1 2 3 1 4 1  

1 3 7 4 1 4 1 4 2 1 7 1 1 5 1 2 2 5 1 5 6 4 6 9 ;

P o 2 5 0 z ł.: 2 1 7 9 4 0 1 9 2 3 6 3 1 0 5 5 4  

1 0 6 1 1 1 4 7 1 8  1 1 1 2 1 1 5 3 8 7 1 6 1 5 3 2 2 3 9 5  

2 6 0 1 3  2 6 4 6 3 3 1 7 7 9  3 2 1 7 6  3 5 9 4 0 3 8 8 3 9  

4 7 5 2 3 5 0 0 9 1 6 6 0 0 5  7 0 3 4 1  7 2 4 2 7 7 3 6 0 1  

7 2 4 2 7 7 8 7 6 3  8 2 8 6 4  8 5 8 8 7 9 0 1 1 0  9 5 6 5 8  

9 8 6 6 2 9 8 8 8 0 1 0 0 6 1 5 H O o 7 2 1 1 2 7 4 2  

1 1 9 1 0 6 1 2 3 3 2 s 1 2 3 9 3 7 1 2 1 1 9 1 ;

1 4 0 8 8 8 1 4 3 4 0 9 1 4 4 5 1 1 1 5 5 2 3 6 1 5 5 4 6 4

Wygrane po 125 zł.
9 5 9 1 2 5 1 2 2 3 4 3 2 5 1 5 8 4 6 9 7 4 1 2 1  

2 8 9 6 4 6 9 9 4 7 5 4 7 2 6 7 6 8 2 7 2 5 8 1 2 4  
5 5 3 9 3 9 9 2 7 3 3 8 9 4 4 0 9 9 4 1 0 1 2 5 6 2 7  
1 8  7 9 9 1 2 3 9 8  5 9 4  9 6  8 0 1 1 3 0 5 2  2 2 q  2 6  
5 1 4 7 8 3 2 8 3 9 6 7 1 4 7 3 8 1 5 7 0 0 1 7 0 0 6 6  
1 9 3 3 2 2 1 5 5 8 2 2 3 3 2 5 7 4 7 8 8 5 7 2 5 3 5 8  
7 8 5 2 6 0 3 6 6 4 9 2 7 0 2 3 2 8 0 8 3 1 5 8 6 4 5  
8 3 7 2 9 7 4 8 3 0 5 7 5 8 3 9 3 1 0 8 7 3 2 2 9 1 9 8  
3 5 5 3 3 1 0 2 6 5 0 7 3 6  3 4 9 7 9 3 5 2 7 2  3 6 3 9 3  
6 9 7  3 7 1 7 9  3 1 2  3 8  7 1 6  9 2 4  3 8 9 4 2  3 9 3 2 0  
7 8 1 9 7 7 4 0 7 9 7 4 1 3 1 6 8 6 0 4 2 4 3 1 7 8 2  
8 6 4  4 3 4 5 6 4 4 4 7 4  4 7 3 2 3 5 4 7  4 8 1 5 8 6 1 0  
4 9 4 5 6 7 0 6 9 1 6 5 0 0 2 2 2 9 5 3 4 5 7 8 1  
5 4 3 8 0  5 5 2 7 0  3 1 6 8 7 2 5 6 4 2 0  9 2 2  5 7 3 8 6  
5 8 1 9 8 8 0 6 5 9 1 9 4 8 8 0 6 0 0 6 4 2 7 1 3 9 9

4 6 7 8 4 8
1 1 4 2 8 2 5 4 1 9 3 7 1 1 5 0 3 8 3 8 6 8 5 3  

1 1 6 2 8 3  3 4 3 4 7 1 1 1 7 3 1 0  2 0 4 3 3 1 1 8 1 0 4  
9 9 4 0 4 9 1 8 1 1 9 0 4 0 2 5 0 4 5 4 5 6 0 8 3 5  

1 2 0 1 4 8 2 5 7 3 7 7 4 4 0 7 9 2 9 5 1 1 2 1 0 3 2  
3 9 0 8 4 1 1 2 2 8 5 3 1 2 3 5 1 7 1 2 4 0 6 5 9 9 3  
1 2 5 1 3 0 4 8 3 1 2 6 2 1 2 8 4 4 1 2 7 0 9 5 3 5 3  

4 0 8 8 8 5 9 4 8 5 7 1 2 8 2 0 2 4 0 6 5 4 3 6 3 1  
7 9 6

1 2 9 1 8 5 9 2 1 » 1 3 0 0 7 8 8 8 3 9 1 5  
! 1 3 1 4 9 6 5 1 9 8 8 5 1 3 2 4 8 5 1 3 3 2 7 8  
i 1 3 4 5 0 6 3 7 6 0 6 7 1 1 3 5 0 5 1 3 4 2 8 3

4 2 7 5 8 5 7 7 1 1 3 6 0 5 0 1 2 5 4 2 0 3 5 9 9  
1 6 4 0 1 3 7 0 0 7 4 6 5 5 4 0 8 5 1 3 8 1 2 3 7 0

1 3 9 0 8 6 1 4 0 2 4 9 9 9 4 1 4 1 1 3 8 5 6 6 9  
i 2 0 5  3 9  7 4  7 3 5  1 4 2 6 4 3 1 4 3 0 9 0  1 4 4 0 8 4  
1 1 5 8 6 2 0 7 1 4 1 4 9 2 6 3 5 5 0 6 6 4 7 2 7

7 0 7  1 4 6 1 1 2  2 5 7  4 1 4  5 1 7 1 4 7 4 5 9  7 6 0  
8 8 3 1 4 8 0 5 9 2 6 4 7 0 8 0 0 1 4 9 2 8 8 7 8 5  
1 5 0 0 0 7 6 8 7 8 0 2 9 6 9 5 8 7 1 1 5 1 4 1 6  
2 6 5 1 4 7 1 3 4 1 9 1 9 9 5 1 5 2 0 1 1 8 1  
1 4 5 2 9 8 9 9 8 1 5 3 0 4 2 8 9 2 2 8 8 9 6 1 5  
9 9 6 1 5 4 0 5 1 7 7 2 1 4 3 2 9 9 4 9 4 8 6  
8 8 4 9 5 2 1 5 5 1 1 0 6 3 2 6 9 8 5 5 6 2  

'1 5 6 4 0 2 1 5 8 0 6 6 1 5 8 0 1 3 4 8 9 7 6 0
1 5 9 4 0 8 9 9 7 3

Wygrane po 62,50 zł.
5 9  9 0 1 1 1 2 3 0 3 4 6  6 2 2  3 9  8 4 8 1 1 8 0  

2 5 7 3 6 6 8 7 5 4 5 6 7 0 5 8 7 1 9 2 0 2 4 0 0  

6 5 3 7 5 9 9 3 3 0 3 1 8 2 7 7 8 3 3 2 0 7 4 0  
4 0 0 0 4  3 8 8  4 3 6  5 0 9 8 3 6 5 1 8 4  7 5 2  8 2 7  

5 0 0 0 4 1 1 1 4 8  2 6 5 3 3 4  6 6 7 7 7 1 9  4 4  7 3  
8 6  6 1 2 7 2 1 7  5 9  7 0  4 0 6  6 1 6 8 6  7 1 5  8 3 9  

9 0 2 2 8 3 0 7 6 1 5 6 7 6 2 2 4 4 5 0  6 2 8 9 0 1  
8 0 6 0 1 2 2 3 3 7 4 8 4 1 3 9 1 4 9 0 2 0 1 6 0  

4 0 7 5 6 3 6 3 6 8 3 0 9 6 4 1 0 1 1 4 2 0 0 8 5  
3 5 0  4  9 8 9 4 0 5 5 1 1 3 5 4 7  8 3 6 2 8 7 1 4  

1 1 1 9 3 4 6 1 5 8 9 8 0 7 5 2 9 4 1 2 0 5 5 1 6 4  
2 4 0  3 2 2  4 2 3  7 0  9 6 6 1 3 0 3 1 1 2 3  2 8 2  4 7 5  
6 5 9 8 3 8  4 4 1 4 0 0 3  3 5  3 8 0  6 9 5 7 2 4 9 5 6  

1 5 0 9 2 1 8 2 2 3 6 4 0 3 5 2 3 6 6 7 7 0 3 9 4 2  
1 6 0 3 9 1 4 2 2 9 7 5 4 2 7 5 8 1 7 0 1 1 2 1 5 3 5  
4 1 2 7 4 6  5 9 9 8 2 1 8 1 6 8  4 1 1 2 6 6 4 5  7 9 2  

1 9 0 3 6 1 6 2  2 2 8  3 8 0  4 8 5  5 5 0 6 5 7
2 0 0 0 9  3 3 7  2 2 8 8 2 1 3 1 0 6 0 0  3 8  7 7 0 6  

5 1 9 4 8  8 3  2 0 2 8  1 3 3  5 7 2  6 0 5  9 8 7 2 3 0 1 1  

5 3 2 6 2 0 9 2 0 2 4 4 1 2 5 5 4 9 4 5 7 5 8 6  
2 5 1 2 7 2 6 4 3 2 1 4 6 3 7 3 3 2 4 0 6 1 1 1 5 8 9  

4 5 4 2 7 0 9 5 1 0 4 8 0 9 o 5 5 2 6 8 8 2 8 2 3 9  
4 0 0  6 6 0  7 1 6  8 2 4  9 4  9 4 1  2 9 1 1 6  3 5 1 4 5 8  
9 4 5 4 9 3 0 0 5 2 2 4 5 7 9 4 9 6 3 1 6 1 4 2 4  
3 2 1 5 3 8 5 2 9 4 5 3 6  7 4 7 1 8 8 7 0

3 3 0 3 1  1 6 5  3 3 3  6 9 0  7 2 0  8 9 8  3 4 0 1 2  

7 8 5 2 2 6 5 5 8 8 8 9 8 5  3 5 1 8 4  2 2 9 6 0 1  

7 4 3 7 3 9 9 3 6 0 2 8 1 2 3 3 1 1 4 8 6 2 1  

5 6 7 0 8 9 3 4 3 7 0 7 5 2 5 2 3 7 3 8 3 5 0 3  

4 0 7 3 2 9 4 7 .

3 8 0 2 8  5 8  1 5 0  2 5 2  3 2 7  5 6  4 9 0  6 2 4  

8 5 2 8 6 3 9 0 9 6 3 2 1 4 2 4 4 1 5 6 2 7 7 4  

9 4 8 4 0 3 4 7 4 6 7 5 4 9 7 4 3 8 5 6 8 3  

4 2 0 6 3 2 4 4 5 1 3 4 5 4 2 1 4 9 6 6 2 8 7  

8 9 7 4 2 0 0 3 3 2  7 9 5 0 3 4 3 2 2 0 3 6 3 2 0  

9 0 5 9 9 6 5 9 4 4 0 1 6 4 6 5 3 2 1 4 7 2  

3 7 8 4 1 3 4 9 5 6 1 7 4 7 5 3 4 5 0 8 5 2 8 4  

3 4 2 4 0 1 5 8 8 4 5 9 1 0  4 6 1 2 2  2 2 5 6 6 9  

4 7 1 5 5 2 7 7 4 5 7 5 8 7 4 6 1 7 7 5 4 8 1 9  

7 4 4 8 1 7 5 3 4 2 4 4 0 8 2 5 7 4 8 0 3 7 3 0  

4 0 4 0 6 9 6 5 8 3 8 9 2 .

5 0 1 1 0 2 8 8 3 5 5 4 8 0 9 0 8 3 8 9 0 0  

5 1 3 0 8  8 8 4  4 2 0 3 2  3 0 7  5 3  4 2 0  6 0  5 1 3  

8 6 8 5 3 1 2 1 4 1 2 5 5 6 1 1 7 3 5 8 4 4  

5 4 0 4 1 4 9 4 5 0 2 7 5 2 5 5 2 5 0 6 0 0  

5 6 1 6 5 3 4 4 5 3 2 7 2 2 5 7 3 4 4 6 1 0 3 9  

8 8 7 5 8 0 2 6 4 6 8 5 6 6 8 3 1 9 4 0 5 9 3 6 8  

4 0 2 9 4 2 .

6 0 1 6 1 6 4 8 5 1 6 7 9 6 8 6 1 1 4 5 3 9 3  

5 9 7 6 1 0 7 0 8 7 2 9 1 6 6 2 1 4 7  9 3 2 1 0  

6 8 2 6 3 1 3 4 3 0 0 8 3 0 6 4 0 7 9 4 7 8 6 4 9  
5 8 7 3 3 8 0 4 .

6 5 0 5 2 4 0 5 8 3 5 3 0 7 4 6 8 0 1 6 6 1 5 6  
3 4 1 4 1 6  7 5 5 1 6  8 8 5  9 7 4  6 7 2 2 8 5 5 9 7 4  
6 8 2 0 4 3 0 2 6 4 1 4 6 5 5 8 0 7 7 1 2 2 5 9 5 1  
6 9 4 1 7  5 5 0  8 0  6 5 9  7 5 1 6 4  8 2 1 8 6  7 0 1 3 5  
2 1 3 7 1 1 2 9 4 2 4 4 8 5 2 8 7 3 9 4 8 7 2 1 5 2  
5 8 4 7 9 5 9 1 4 7 3 1 0 3 1 3 5 9 4 4 2 6 2 4  
7 4 2 4 8 5 3 8 6 5 9 1 9 7 5 0 9 2 1 4 4 3 4 7  
6 2 7 9 0 8 9 2 9 5 7 6 1 7 3 6 8 9 7 1 4 8 1 9  
7 7 0 2 3 4 7 8 5 1 7 9 1 5 4 2 7 8 1 5 8 8 6 2  
7 9 1 3 2 3 4 4 6 3 4 7 9 6 2 8 7 0 8 3 5 8 5 2  
8 0 0 1 9 1 7 9 6 2 5 8 1 0 7 2 1 2 6 2 7 8 4 7 4  
7 8 5 7 4 8 2 1 9 0 8 5 1 U  8 2 0 9 9 1 5 0 2 5 9  

6 1 4 5 0 5 9 2 8 9 3 6 2 6 1 8 6 3 2 6 6 6 5 6 0 6  
6 6 2 2 1 6 3 3 6 7 4 3 3 6 8 5 3 2 7 5 5 6 8 6 9 6 8 8  
7 0 6 3 3 5 6 9 7 1 4 6 8 7 2 2 0 2 7 3 9 4 1 7 4 5 6 6  
7 6 3 4 9 5 6 4 7 7 6 1 7 7 8 6 4 4 8 0 5  7 9 8 1 9 6 5  
8 1 6 6 9 8 2 4 8 4 8 3 0 3 6 9 4 7 8 4 4 3 8 9 0 0 4 7  
8 5 1 6 1 2 9 9 8 6 7 0 3 8 7 3 2 5 7 1 9 8 9 2 9 7 5  

8 8 9 8 2 8 9 3 7 4 8 1 7 9 0 4 9 1 7 9 0 9 2 3 3 1  
9 3 3 1 2 9 7 8 8 2 9 4 0 3 9 9 5 1 0 0 9 6 3 7 2 4 0 9  
6 9 0 9 7 8 1 9 9 6 1 9 8 6 9 9 9 9 4 1 0

9 0 0 6 0 9 4 7 5 0 9 1 3 2 4 9 2 0 2 4 9 3 6 1 9  
7 6 0 8 9 4 9 4 1 2 8 3 8 9 4 9 6 9 5 7 8 8 9 6 2 6 9  
6 6 4 9 7 4 0 4 8 2 8 9 6 9 7 4 9 8 2 0 2 8 6 9 9 2  
9 9 0 5 5 1 0 0 8 3 4 1 0 1 0 6 4 1 0 2 5 9 6 1 0 3 4 7 4  
1 0 4 2 8 4 5 6 0 7 8 4 8 4 1 1 0 5 4 8 1 7 4 9 9 3 2  

1 0 6 9 6 2 1 0 7 4 1 9 7 0 0 1 0 8 0 4 2 1 0 9 3 5 0  
8 0 6 9 1

1 1 0 3 0 9 1 1 1 0 7 7 9 4 5 1 1 2 3 8 5 1 1 1 3 8 2 7  
1 1 5 2 8 9 7 8 4 9 2 1 1 1 6 0 4 1 2 1 3 8 4 O  

1 1 7 2 4 1 1 1 8 0 4 5 1 1 9 2 8 6 3 4 3 1 2 o O 6 3  
1 8 3 8 8 9 1 2 1 6 2 8 8 9 0 9 6 6 1 2 3 6 1 1 7 8 8  
8 6 5 9 0 8 1 2 4 1 7 3 2 3 5 1 2 5 4 8 0 9 4 2  
1 2 6 0 1 4 6 2 6 9 9 1 2 7 2 3 0 3 4 4 4 7 1 9 7 8  
1 2 8 1 8 5 5 8 1 8 2 8 7 1 9 0 8 1 2 9 2 4 9

1 3 0 2 2 3 3 6 9 7 9 5 9 7 8 1 3 1 6 1 9 1 3 3 3 2 0  
1 3 5 2 5 9 6 1 5 1 3 6 3 8 5 1 3 7 8 9 4 1 3 8 5 0 0  
1 8 9 2 8 6 1 4 0 1 0 5 1 4 4 4 2 6 7 6 2 1 4 5 4 5 4  
7 4 3 1 4 6 7 8 1 9 1 4 1 4 7 5 0 8 1 4 8 3 9 2 1 4 9 0 3 4  
6 7

1 5 0 2 7 7 5 4 5 6 1 4 7 4 1 1 5 1 5 0 1 6 4 4  
1 5 2 5 3 0 1 5 3 7 0 5 1 5 4 1 6 6  4 1 2 1 5 5 2 4 9  3 7 7  
1 5 6 1 3 7 5 6 1 5 7 8 7 2 9 8 2 9 5 1 5 8 6 5 0  
1 5 9 2 9 2

Wygrane po 62,50 zł.
2 9 4 4 6 3 5 9 1 7 3 8  8 6 6 1 7 0 2 8 1 8  2 3 8 3  

3 9 0 6 8 8 4 0 8 4 3 0 4 2 9 5 1 3 3 3 5 1  6 9 6
6 6 5 7 9 1 2 7 4 3 0 8 0 1 2 2 8 7 3 9 8 7 0 7 3 1  
9 7 4 0  .1 0 0 4 5 4 0 1 5 8 1 1 0 5 2 8 3 1 7 3  
1 2 3 6 7 5 6 0 1 3 8 3 3 1 4 8 7 3 1 5 4 2 2 5 7 4  
1 6 2 7 5 3 8 7 7 0 9 1 7 2 5 8 5 1 9 1 8 3 5 1 9 2 9  
1 9 0 6 5 4 0 7 6 7 9 7 5 2 0 0 1 7 3 7 2 2 1 1 2 7  
3 6 6  8 9 4  2 2 8 8 6  2 3 o 5 3  2 4 6  4 1 2  5 8 6  8 3 7  
2 4 0 0 4 2 2 7  2 5 0 0 8  5 2 5  7 9 9  2 6 6 2 4 2 7 4 4 7  

8 2 1 8 3 9 2  2 8 1 2 9  8 2  5 4 2 3 0 0 4 1 4 7  3 0 5  
4 5 9 6 4 9 3 1 2 9 6 3 5 1 3 2 2 5 2 6 7 7 3 3 2 5 3  
5 6 9 6 1 3 5 2 6 3 3 6 1 1 3 2 6 9  5 7 2 6 9 6 7 6 5  
8 1 0 3 7 3 5 9 5 9 8 7 7 1 3 8 7 0 0 9 3 8 3 9 3 6 5  
6 6 6 7 0 2 4 0 4 1 6  8 0 2 3 8  4 1 0 3 0 4 3 8 9 9 1  

4 2 5 1 3 6 7 8 4 3 0 2 0 3 4 1 5 1 7 9 4 4 4 3 0 1  
4 8 1 8 3 7 2 6 4 5 4 5 2 4 6 1 0 7 5 4 2 2 2 3 1 9  
4 0 0  9 6 8  4 7 2 0 8  5 6  6 2 0  4 9 1 2 7  5 9 9  5 0 5 7 9  
6 8 3  5 1 7 2 6  9 8 0  5 2 8 3 0  9 6 9  5 3 3 8 7  5 4 0 7 7  

1 7 0 4 0 6 5 6 5 6 0 6 7 8 5 9 6 4 1 5 6 9 4 3  
5 7 2 7 2 5 8 1 5 9 2 1 2 8 5 6 2 3 8 5 5 9 5 8  
5 9 6 1 3 7 5 3 8 8 4  6 0 3 2 6  7 9  8 4 5 9 4  6 1 6 8 0  
7 7 2 6 2 3 9 0 6 4 4 7 6 9 6 6 6 5 0 5 8 2 l2 6 3 6  
6 2 8 2 2 6 6 0 7 2 9 4 2 7 6 3 5 1 6 8 2 6 4 3 7 1  

8 4 6 0 3 7 5 6 8 5 2 6 4 6 9 0 0 1 8 3 4 7 0 0 5 6  
1 7 3 3 2 1 5 4 4  7 3 9  9 3 7  7 7 1 5 3 7  8 2 6  7 2 1 6 7  

5 5 0  7 6 3  7 4  8 3 4 7 5 1 0 2  7 6 9 3 8  5 2  7 7 4 2 4  
8 0 6 8 0 1 8 1 3 3 7 5 7 9 8 2 1 6 9 2 9 6 4 8 3  
5 3 9  5 5  9 5  8 3 0 9 3  3 8 2  4 5 0  8 1 7 5 0  8 4 4 2 9  
6 3 3 7 0 7 8 8 7 5 8 7 2 9 8 3 8 2 7 2 6 8 6 8  

8 8 1 1 4 6 0  8 0 0 8 9 1 5 6 3 1 8  3 9  9 0 0 2 1 3 4 6  
7 7 4 8 0 7 2 5  5 1 9 8 4 9 7 9 1 1 9 1 5 8 6 9 9 3  
9 2 0 6 1 1 2 8  5 4 5  6 6 6  7 0 7  6 5  9 4 3 6 1 9 5 2 9 4  
9 6 0 6 3 9 7 0 1 6 6 2 2 9 6 3 9 8 0 0 8 2 1 1 3 1 9  
9 9 0 7 7 1 3 8 4 4 9

9 0 7 3 1 3 2  9 1 1 0 1 5  8 4 5  9 2 3 7 4  8 2 4 1 0  
6 4 5 9 1 9 3 0 7 1 8 8  5 3 8  9 9 7  9 4 4 7 6 9 5 2 6 9  
5 7 7 1 4 7 9 6 3 8 6 9 7 1 2 6 9 9 0 1 5 2 1 6 3 5 2  
7 1 4 9 2 9 1 1 1 0 0 1 8 4 4 2 9 6 0 4 1 0 1 0 4 4  
2 5 5 2 7 8 1 0 2 0 1 6 3 8 7 5 1 4 9 5 1 IO 3 O 8 6  

2 9 2 9 4 4 6 7 8 3 1 7 3 1 0 4 6 7 0  9 1 2 1 0 6 0 5 5  
1 0 7 7 7 8 8 1 1 0 9 1 9 6 2 6 8 6 9  3 1 3 1 1 0 0 0 3  
7 2 1 1 1 4 1 0 7 5 1 1 2 0 6 8 4 6 9 1 1 4 4 2 3  

1 1 5 0 0 5 1 5 4 2 4 8 6 8 7 7 5 7 1 1 6 2 7 1 3 3 6  
5 3 8 8 8 4 1 1 7 6 5 4 1 1 8 2 6 9 7 0 9 9 4 5  
1 1 9 0 6 8 7 0 0

1 2 0 0 9 0 4 9 1 5 0 6 1 2 1 0 0 1 4 2 5 9 8 8  
1 2 2 1 9 7 5 9 4 6 4 9 1 2 3 2 6 8 3 9 8 4 1 8 2 9  
9 2 4 1 2 4 5 0 3 8 8 8 1 2 5 8 5 7 1 2 6 4 3 4 9 8 2  
1 2 7 1 8 7 3 7 2 8 0 1 2 8 2 6 7  5 5 3 1 2 9 4 6 7 7 8 9  
9 4 8 8 0 1 3 0 2 1 6 5 0 8 6 9 1 9 7 5 1 3 1 9 2 4  
1 3 2 9 5 9 1 3 3 2 9 1 4 2 5 7 9 9 1 3 4 0 2 0 3 5 8  
1 3 5 3 2 8 6 0 7 2 5 8 6 7 1 3 7 1 3 0 4 3 1 3 8 0 5 2  
1 2 5 2 6 2 5 9 1 1 3 9 0 1 6 6 0 1 9 6 9

1 4 0 2 4 8 3 8 4  4 0 4 8 4 8 1 4 1 0 2 7 1 6 8  4 6 3  
9 7 4 1 4 2 1 6 6 4 4 1 1 4 3 0 4 2 1 3 4 2 3 1 3 9 3  
5 0 7 9 8 1 4 4 0 1 2 7 0 4 3 7 5 5 9 6 3 9 7 4 3  
8 4 6 1 4 5 2 7 9 3 7 3 1 4 7 5 2 1 1 4 8 3 6 5 4 3 6  

1 4 9 1 4 9 4 8 8 6 O 3 7 4 1 5 0 4 3 8 5 6 7 7 7 6  
1 5 1 8 6 5 9 3 8 1 5 2 0 6 1 5 3 5 1 5 3 0 1 2 1 4 8  

5 8 2 8 3 6 1 5 4 4 2 4 4 7 6 7 1 1 5 5 2 1 5 8 3 5  
1 5 6 1 2 6 4 5 8 6 5 7 8 0 3 1 5 7 1 4 6 1 5 8 1 8 1  
1 5 9 6 1 7

IV ciągnienie 

Wygrane po 125 zt
5 5 6 7 9 5 8 3 9 1 1 9 5 1 2 1 6 7 4 2 2 9 9 . . 

2 8 9 5 2 9 1 6 3 2 9 6 3 8 7 3 4 4 3 7 5 2 6 7 W 
5 8 3 7 6 8 8 6 7 6 5 7 7 9 9 8 8 6 6 7 9 6 9 4 2 4  
9 3 1 1 1 5 7 4 5 0 6 9 3 7 4 8 1 3 1 5 3 3 1 8 2 3  
5 0 4 5 7 5 4 2 9 4 1 1 4 8 4 0 1 5 2 5 1 4 2 6  5 3 4  
7 5 0 8 4 2 0 1 6 1 0 8 4 7 8 5 7 2 7 2 1 1 7 0 2 8  
8 8 7 1 8 1 8 0 9 3 1 2 1 1 9 1 6 8 9 0 2 2 2 7 9 7 6 6  

2 3 0 0 1 1 9 8  7 8  4 5 0  5 1 1 9 3 8  2 4 5 4 4  2 5 1 7 5  
3 7 7 6 7 6 7 0 1 2 7 2 2 8 4 9 7 5 3 7 5 2 8 8 3 0  
2 9 4 4 0 7 0 7 8 0 3 0 4 1 7 3 1 2 7 5 3 2 5 0 6 6 1 8  
3 3 4 2 5 6 2 5 6 5 2 3 4 1 6 5 2 8 2 6 7 3 7 2 5  
3 5 2 2 7  3 6 1 5 1 3 4 3 9 1 7 2 0  5 0 3 7 5 6 5 6 1 9  

3 8 1 0 3 3 9 5 6 3 8 8 8 4 1 3 3 0 4 9 1 6 7 0 7 1  
4 2 8 1 4 4 3 8 5 0 4 4 3 0 3 4 0 7 7 8 9 4 5 1 3 9  
6 4 5  4 6 4 1 6  6 8 5  7 1 1 8 4 1 4 7 3 0 9  5 3  4 9 5 7 6  
5 0 9 8 5 5 1 5 3 2 6 7 0 8 4 1 5 2 0 3 6 1 7 2 5 3 1 6 1  
5 1 1 6 3 9 5 4 4 7 3 5 6 3 0 2 5 9 2 0 6 3 4 1 7 1 8  
5 9 3 4 3 6 3 4 8 4 7 4 0 6 1 0 8 3 2 3 7 6 0 9 0 0  
6 2 3 9 5  6 5 9  6 3 2 8 3  3 7 7  6 4 5  9 7 7  8 8  6 4 3 6 3  
5 1 1 6 5 3 7 5 6 6 1 4 0 6 7 7 3 7 6 9 5 2 4 3 4 2  
7 0 8 3 1 7 1 1 3 1 6 0 8  2 5 7 4 5 8 8  7 2 0 4 3  2 0 3  
7 3 3 8 9 7 0 8 7 4 5 9 7  7 5 7 6 2  9 4 0 7 6 3 8 4 8 9 1  
7 4 7 7 1 5 8 7 8 0 6 9 7 6 3 7 9 1 9 9 7 2 3 9 4  
8 0 4 6 6 4 2 8 8 5 9 3 3 6 1 8 1 1 1 2 3 8 2 4 6 3  
8 2 0 1 9  1 6 4  8 3 0 6 3  5 8 7  8 5 8  9 6 2  7 3 8 4 1 3 0  
3 9 8 6 0 1 9 8 7 5 9 3 1 7 9 9 1 7 8 8 4 4 3 6 4 9  
2 6 9 2 6 8 9 0 1 4 7 6 3

1 0 0 3 4 6 1 0 1 1 4 4 8 7 1 1 0 2 4 8 0 6 8 3  
1 0 3 2 1 1 5 1 7 2 2 1 0 4 0 5 0 3 3 6 7 0 1 0 5 1 6 5  
5 0 0 1 0 2 4 8 7 1 1 0 6 8 3 7 1 0 7 2 9 1 4 1 4  
5 0 9 1 0 8 2 2 4 1 0 9 2 1 8 3 5 4 6 2 4 6 9 5 5 5  
1 1 0 5 0 8 9 5 8 1 1 1 4 9 1 1 1 2 2 1 6 6 8 1 1 3 6 0 6  
7 2 7 1 1 4 0 1 8 5 7 1 9 1 0 1 1 5 1 8 6 5 1 6 8 4 8  
9 3 2 1 1 6 5 0 4  5 3 9 5 1 1 1 7 0 6 0 8 1 7 1 1 8 0 5 6  
8 2 5 1 1 9 1 0 6 8 3 2 0 7 3 5 4 5 0 6 1 2 0 6 6 0  
8 3 2 3 6 1 2 4 2 0 0 7 0 1 2 5 1 5 1 1 2 6 1 1 0 2 8 6  
1 2 7 6 4 1 9 3 7  1 2 8 1 6 2 1 2 9 5 3 1 9 0 0  1 3 1 6 6 0  
1 3 2 1 6 6 5 4 7 8 0 4 1 3 3 1 1 4 1 3 5 0 0 5 4 1 1  
1 3 6 5 6 2  1 3 7 2 0 6  1 3 8 0 5 6  2 8 2 3 3 8 1 4 0 6 8 5  
7 4 8  9 6 1 1 4 1 2 1 9  7 8 7  1 4 2 2 5 0  4 2 0  1 4 3 0 0 0  
1 4 4 0 3 1 2 4 4 9 0 6 1 4 5 0 3 1 2 4 9 1 4 6 7 6 7  
1 4 7 0 9 1  5 4 7  7 0 4  9 7 6  1 5 1 2 2 5  7 9 1  1 5 2 0 7 0  
7 6 1 5 3 3 2 2 3 7 4 9 4 1 5 4 0 3 4 1 5 5 0 4 0 4 1  
7 4 7 1 5 6 2 9 7 1 5 7 8 7 0 1 5 8 5 6 7 7 6 1 7 8

Wygrane po 62,50 zł.

4 3 5 6 6 4 7 2 1 2 0 8 1 7 4 5 2 2 8 6 2 7 0 4  
2 9 6 6 8 2 6 9 3 9 0 7 4 7 7 1 4 8 4 0 5 2 9 9 5 4 0 0  
5 9 8 8 6 0 2 6 6 1 2 2 6 9 7 2 8 5 7 1 0 1 4 4 7 2 8 2  
7 6 1 4 8 2 5 0 8 3 3 3 8 5 2 1 8 9 8 4 9 4 0 9 9 7 4 8  
9 9 0 4 1 0 1 0 6 1 5 4 4 4 1 1 0 6 9 2 1 6 1 2 1 1 9  
5 7 8 1 3 2 6 7 1 4 4 8 3 5 9 3 7 3 7 8 7 2 1 4 4 6 6  
5 5 6 8 9 5 1 5 3 9 2 4 1 1 7 4 p 1 6 0 3 2 5 7 6  
7 1 2 3 6 0 1  1 7 0 5 1 2 2 3  4 9 8  7 1 2  3 8  2 6  8 0 2  
1 8 7 7 1 7 5 1 9 4 0 8 7 3 5 6 0 8 0 4 2 0 2 4 8 1 1  
2 1 1 8 2 3 6 8 5 3 7 7 9 8 8 1 2 2 2 2 1 6  3 7 7 6 8 3  
2 3 1 0 3 4 1 8 6 3 8 2 4 0 1 8 2 8 4 5 6 8 9 4 8 3  
5 8 9 2 5 6 5 8 2 6 0 1 9 6 5 3 7 4 4 0 6 5 5 9 8 2  
2 7 0 5 1 3 5 6 7 2 0 9 4 5 2 8 0 0 0 2 9 2 6 9 7 7  
5 5 5 8 0 4 3 0 1 0 4 4 1 0  3 1 2 3 9  9 1 8 6 2 3 2 4 5 5  
5 3 7 7 0 0 3 3 0 2 5 4 8 1 1 9 6 8 5 7 2 6 9 5 3  
3 4 4 2 3 6 6 7 3 3 5 0 2 6 9 0 9 7 8 3 7 0 1 7 4 1  
5 7 2 7 7 9 1 3 3 6 3 8 1 5 7 3 9 0 4 8 4 9 7 7 7 5  
4 0 4 0 5 7 8 5 3 5 7 9 4 4 1 4 8 6 5 2 1 8 4 6 5 8  
4 2 1 0 2 5 1 4 6 2 9 7 1 4 3 6 3 7 9 9 5 4 4 6 9 3  
4 5 0 2 2 1 0 0 2 3 3 4 4 7 9 9 4 6 8 9 8 4 7 1 0 5  
4 5 1 4 8 3 3 4 3 6 4 5 3 5 0 5 4 9 3 9 4 4 8 4 7 6 6  
5 0 6 5 3 8 2 0 5 1 5 7 9 6 6 1 5 2 4 9 3 6 0 5 9 1 3  
5 3 5 3 1 0 4 5 2 2 0 1 6 4 7 8 8 3 5 4 6 2 4 8 7 9  
5 5 4 8 7 6 2 0 8 3 8 5 6 1 4 8 2 2 5 4 4 8 5 5 1  
5 1 2 2 4 2 0 9 4 9 8 6 8 3 5 8 2 7 6 6 5 4 8 0 5  
5 9 4 4 3 7 8 5  8 1 0  6 0 1 7 5  2 4 2  7 4 1 6 1 4 0 4
9 7 0  6 2 6 1 9  6 3 0 8 1 8 7  7 1  3 5 4 6 4 4 6 5
9 9 5  6 5 0 9 0  3 5 6  5 0 2 6 6 2 1 8  6 7 2 7 7 7 3 5
9 6 5  6 8 5 1 5  7 8 0  6 9 4 8 4  8 9 6  7 0 2 8 7 5 7 4
9 8 2  7 1 1 3 8  3 0 0  7 2 1 1 3  4 4 6  8 6 2 7 3 6 2 0
7 5 3 7 4 5 4 7 7 6 4 8 6 7 7 0 1 4 5 1 0 4 0 7 9 0 4 4  
5 0 8 8 0 0 9 7 3 6 4 4 8 2 8 1 0 5 3 4 0 0 8 2 9 8 1  
8 2 0 6 2 2 9 5 6 6 2 7 5 4 8 3 2 7 1 4 5 1 6 9 1 0  
5 4 0 8 1 7 8 4 1 3 1 2 0 8 3 0 7 8 4 8 5 0 6 6  4 9 7  
8 6 4 2 3 8 7 3 0 9 4 5 7 8 8 0 9 0 1 8 9 0 6 4 9 9 5

1 0 0 0 0 5 9 6 1 0 1 6 0 4 4 4 5 8 1 0 2 3 3 7  
5 7 9 6 5 3 7 8 4 1 0 3 0 9 0 3 1 9 6 1 9 7 6 9 8 3 3  
9 0 3 1 0 4 0 9 3 1 7 5 1 0 5 9 9 4  1 0 6 2 8 3 1 0 7 0 0 4  
1 0 8 2 2 5 3 2 8 1 0 9 5 6 9 1 1 0 0 7 0 1 8 6 2 6 6  
4 4 4 7 6 8 1 1 1 0 0 2 2 7 6 9 1 1 1 1 2 3 4 9 6 0 0  
1 1 4 3 1 9 4 5 1 7 7 9 1 1 5 8 9 5 1 1 6 1 5 6 9 3 5  
1 1 7 0 6 4 7 1 6 1 1 8 0 2 3 3 7 8 1 1 9 1 7 0 4 5 0  
5 8 3 9 7 9 1 2 0 9 6 8 1 2 1 5 0 2 6 3 5 1 2 2 1 8 7  
3 0 7  3 6  7 2 0 1 2 3 5 5 2 6 6 0  9 0 2  1 2 5 3 1 0 6 2 2  

1 2 6 7 3 4 8 6 0 1 2 7 6 6 3 1 2 8 5 0 9 1 2 9 6 8 6  
8 6 0 1 3 0 9 9 9  1 3 1 8 0 9 1 3 2 0 6 9 5 3 6 1 3 3 4 5 7  
5 7 7 1 3 4 4 4 6 1 3 5 5 1 3 7 8 3 1 3 6 6 0 4 6 4 9  
1 3 7 7 7 3 9 4 1 1 8 3 2 2 7 7 1 0  8 8 9 4 8 1 3 9 2 2 7  
7 5 2 1 4 0 8 8 7 1 4 1 5 2 7 9 3 1 4 2 1 4 2 1 9 7  
5 4 9 9 3 3 1 4 3 1 9 7 6 4 4 1 4 4 9 0 6 1 4 6 0 7 8  
1 6 5  2 8 0  4 0 9  3 9  6 8 1 1 4 9 4 0 9  6 8 8 1 5 0 6 6 2  
1 5 1 1 3 3 5 8 7 8 5 0 1 5 2 2 1 6 3 8 8 1 5 3 3 9 8  
5 4 7 8 1 0 1  5 4 1 3 4 5 2 3 1 5 6 3 4 8 8 6 7 7 8  
1 5 7 2 7 2 1 5 8 1 6 9 4 3 7 1 5 9 1 0 7
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Z  dnia

pani, uważacie, ma talent „w

dalej czytamy?

Feralny ogier

Gościnne występy sióstr Halama w 

Teatrze Polskim nie zgromadziły publi
czności tak licznie, jak by się tego mo
żna było spodziewać. Niewątpliwie je

dnak atrakcja była.
Jeden z miejscowych teatrów w dniu 

pierwszego występu sławnych sióstr roz
pisał komunikat prasowy, w którym m. 
in. podał do wiadomości ,że czwarta z 

rzędu Halama, pani Eda, poraź pierwszy 

wystąpi publicznie właśnie w Poznaniu. 
Komunikat stwierdza „fakt, że wszystkie 

które noszą te nazwiska, posiadają talent 

,.w nogach11. — Bardzo to jest miłe 0- 

kreślenie, nie wiadomo jednak dlaczego 

„w nogach” wzięto w cudzysłów.
—Ta ' * ‘

nogach’1.
Zaraz

„Loda najlepsza w swoich (?), co 

jak słusznie zauważa dziennik chicago
wski jest jak dynamit, fajerwerk i inne 

podobne materiały wybuchowe”*

Loda najlepsza w swoich. Każdy wie, 
że cudze zwykle bywają za ciasne, albo 

zgoła za obszerne. Nie wiadomo tylko, 
co zrobić z tymi chicagowskimi materia
łami wybuchowymi? Odnieść je chyba 

należy do temperamentu tancerki.

— Kobieta - nitrogliceryna. Przejazd 

wagonami P. K. P. wzbroniony pod od
powiedzialnością sądową-

Zapowiedziane występy nie pozosta

ły bez echa w prasie.

vDziennik Poznański” piórem p. „Za
stępcy” wyraził się o wieczorze sióstr 
Halama w superlatywach. „Zastępca” 

donosi, że Loda szczególnie podbiła pu
bliczność poznańską zacięciem łobuzer
skim' w tańcu charakterystycznym „13 

ogier”. Trzynaście ogier jest nie grama
tycznie- Każdy, kto pochodzi z rodziny 

aryjskiej, przeczyta: trzynasty ogier. Je
śli nie widział przy tym programu, po
dającego numer „13 cegieł”, nie domy

śli się prawdy.

Będzie się głowił, gdzie podziało się 

dwunastu poprzedników feralnego ruma
ka. a przede wszystkim, w jaki sposób 

kobietę ucharakteryzować na ogiera.
Jerzy.DCBA
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O d ju tra P IĄ T K U

„ G R A  Ż Y C IA
Porywający 
B la s k i I c ie n ie

dramat ludzi teatru 
ż y c ia a r ty s tó w

W  ro la c h g łó w n y c h :

L O M B A R DC A ^ O L E  

D O R O T H Y  L A M O U R  

F R E D  M A C  M U R R A Y

W  f i lm ie  tv m  u jrz y m y p o  ra z p ie rw s z y  

d z ia ła n ie  w ie lk ic h ś lu z k a n a łu  P a n a m s k ie g o

D s lś  w  c z w a rte k  

p o ra z o s ta tn i —  „ E k s p re s P a ry ż - T u lo n "

M a r ia n a  ( A l . B a ł-  
p o s z k o d o w a n e m u . 

S łu ż ą c a  G a s z ty n  
n ie o b e c n o ś c i s w e j  

B r o n is ła w y ( u l -

Kwnika
— Kradzież żyta. W  n o c y  d n ia  2 0  b m .  

s k r a d z io n o  z  p o la  2 0  s n o p k ó w  ż y ta  n a  s z k o 
d ę B ie ta s ik a P io tr a ( u l . G d y ń s k ie P r z e d 
m ie ś c ie 2 4 ) . J a k o s p r a w c ę t e j k r a d z ie ż y  
z a t r z y m a n o  R o g o w s k ie g o  
ty c k a  9 4 ) . Z y to  z w r ó c o n o

— Nieuczciwa służąca.
J a d w ig a  s k ła d ła  p o d c z a s  
c h le b o d a w c z y n i R e jm a n —  „  . .
K o ls k a  2 2 ) z  m ie s z k a n ia  1 0 0  z ł g o tó w k i . P ie 
n ią d z e  o d e b r a n o  i z w r ó c o n o  p o s z k o d o w a n e j .

— Amatorzy cielaka. Z  t e r e n u R z e ź n i  
M ie js k ie j s k r a d z io n o  n a s z k o d ę H e r m a n a  
R o b e r ta  c ie la k a  w a r to ś c i 3 0  z ł . J a k o  p o d e j 
r z a n y c h  u ję to  R a ta jc z a k a  J ó z e f a  ( u l . P ie k a 
r y  2 4 ) i L is z k o w s k ie g o  M a k s y m il ia n a  ( u l ic a  
G e n . U m iń s k ie g o  2 5 ) .

— Okradzenie domu. C z a r n e c k a  C z e s ła 
w a  d o n io s ła  p o l ic j i , ż e  w  c ią g u  c z e r w c a  s k r a  
d z io n o  j e j z e s t ry c h u  d o m u  p r z y  u l . P r z e 
m y s ło w e j 4 3 , 1 z le w  w o d o c ią g o w y , 1 0 mtr- 
r u r y  w o d o c ią g o w e j , w ię k s z ą i lo ś ć p r z e w o 
d ó w  e le k t r y c z n y c h , 1 b e c z k ę , 1 w a n ie n k ę  
c y n k o w ą , 1 s tó ł , 2  g a r n k i , o g ó ln e j w a r to ś c i  
1 2 0  z ł . O  d o k o n a n ie  k r a d z ie ż y p o d e j r z a n a  
j e s t W a ła c h o w ic z  A n n a ( u l . P r z e m y s ło w a  
n r . 4 3 ) . ’

•— Amator wiecznego pióra. W lo k a lu  
„ W ie d e ń s k a ” p r z y  u l . ś w . M a r c in  s k r a d z io 
n o  n a  s z k o d ę  P is k o w s k ie g o  S e w e ry n a  j e d n o  
w ie c z n e  p ió r o , w a r to ś c i  6 0  z ł . O  k r a d z ie ż  p o 
d e j r z a n y  j e s t S e id e l W ilh e lm ,  l a t 5 0 ._ _, , ,

A u to b u s ro z b ił fu rm a n k o
L e s z n o , g i . 7 .

P o d  Ś w ię c ie c K o w ą w y d a r z y ła s ię  
s t ra s z n a k a ta s t r o fa s a m o c h o d o w a ,  

p o d c z a s  k tó r e j k i lk a  o s ó b  o d n io s ło  c ię  

ż k ie  r a n y .
A u to b u s  w io z ą c y  w y c ie c z k ę  l e k a 

r z y  z  P o z n a n ia  d o  l e tn is k a  B o s z k o w a  
n a je c h a ł n a  f u r m a n k ę , n a  k tó r e j z n a j

TELEGRAMY

liMa masońska oosla MM
( s s ) D z iś  o  g o d z . 1 0 - e j r a n o  r o z p o c z ę ło  s ię  

o s ta tn ie  —  j a k  p r z y p u s z c z a ją  —  w  s e s j i o -  

b e c n e j p o s ie d z e n ie S e jm u . N a p o r z ą d k u  

d z ie n n y m  z n a jd u je  s ię  p r o je k t u s ta w y  o  r e 

g u lo w a n iu  c e n  r o ln ic z y c h , o r a z p o p r a w k i  

w p r o w a d z a n e  p r z e z  S e n a t d o u c h w a lo n y c h  

ju ż  p r z e z S e jm  u s ta w . S k o le i p o s e ł P o c h -  

m a r s k i r e f e r o w a ł u s ta w y  o  A k a d e m ii W y 

c h o w a n ia  F iz y c z n e g o . W  g ło s o w a n iu  p r z y 

j ę to d w ie  p o p r a w k i S e n a tu , z a ś r e s z tę  p o 

p r a w e k  o d r z u c o n o . N a s tę p n ie  p o s e ł H o p p e  

z r e f e r o w a ł p o p r a w k i S e n a tu  d o  p r o je k tu  u -  

s ta w y  o  s a m o rz ą d z ie  m . s tó ł . W a r s z a w y , p o  

c z y m  w y w ią z a ła  s ię d y s k u s ja .

W  t r a k c ie  p o s ie d z e n ia  d o  l a s k i m a r s z a ł

k o w s k ie j w p ły n ę ła in te r p e la c ja p o s ła B u 

d z y ń s k ie g o  w  s p r a w ie  g im n a z ju m  im . K o 

m e ń s k ie g o  ( K ó m e n iu s z a ) w  L e s z n ie  W lk p .

I n te r p e la n t z w r a c a u w a g ę m in is t r a W .  

R . i O . P - , ż e  ó w  K o m e ń s k i , k tó r y  ż y ł w lar 

t a c h  o d  1 5 9 2 — 1 6 0 1 b y ł c z ło n k ie m  „Tajnego

S a h o to ż  w z e m y s lo w c ó ® ) łó d z K ic h
(Tel. wł.) Warszawa, 21. 7.

( s s ) W ie lk ie  p o r u s z e n ie w y w o ła ł f a k t  

p r z e c iw s ta w ie n ia  s ię  p r z e m y s ło w c ó w  łó d z 

k ic h  z a le c e n iu  M in . P r z e m y s łu i H a n d lu  

z n iż e n ia  c e n  p r z ę d z y  b a w e łn ia n e j  o  1 0  p r o c .

Z r z e s z e n ie  p r o d u c e n tó w  p r z ę d z y  b a w e ł 

n ia n e j p o w z ię ło  w y m ija ją c ą u c h w a łę , , i ź

K o m u n iś c i u s iło w a li p rz e iś ć g ra n ic ę
( T e l . w ł.) W a r s z a w a , 2 1 . 7 .

( s s ) Z  P iń s k a  d o n o s z ą , i ż  w  g m in ie  W in -  

c ó w k a  w  o k o l ic y  H o r o d n a  p a t r o l p o l ic y jn y  

n a tk n ą ł s ię  n a  g r u p ę  z ło ż o n ą  z  2 5 - c iu  k o 

m u n is tó w , k tó r a  u s i ło w a ła  p r z e jś ć  g r a n ic ę  

s o w ie c k ą . W y w ią z a ła  s ię  o b u s t ro n n a  s t r z e 

l a n in a , w  c z a s ie  k tó r e j k ie r o w n ik  w y d z ia łu  

ś le d c z e g o  w  P iń s k u  a s p i r a n t K r ę ż e l z o s ta ł

Ju 90**

O to  n o w y  m o d e l n ie m ie c k ie g o  w ie lo m o to r o w c a . W y s ta w io n o  j e g o  m o d e l n a  lo tn is k u  
b e r l iń s k im . J u  9 0 — to  ty p  m a s z y n y  k o m u n ik a c y jn e j o  3 5  m e tra c h  r o z p ię to ś c i , o  s z y b 
k o ś c i  m a k s y m a ln e j  4 1 0  k m . n a  g o d z in ę , o b l ic z o n e j n a  4 0  p a s a ż e r ó w , J u  9 0  —  j e s t n a j 
w ię k s z y m  ty p e m  p ła to w c a  w  N ie m c z e c h . P o s ia d a  o n  p r z e d z ia ły  d la  p a lą c y c h  i n ie 

p a lą c y c h .

S łu ż b a w o js k o w a m a tu rz y s tó w
W a r s z a w a , 2 1 . 7 . ( P A T ) .

W  z w ią z k u  z  w e jś c ie m  w  ż y c ie  n o 
w e j u s ta w y  o  p o w s z e c h n y m  o b o w ią z 
k u  w o - js k o w y m m a tu r z y ś c i, k tó r z y  
u z y s k a li  ś w ia d e c tw a  u u j t^ z a f o s c i  w  r o -  

d o w a ło  s ię  5  o s ó b ,

W  w y n ik u  z d e r z e n ia K o ń z o s ta ł  
z a b ity  i w ó z z u p e łn ie z d r u z g o ta n y .  
J a d ą c y  w o z e m  A g n ie s z k a  G ę d a , M a j-  
s n e r o w a , o r a z  t r o je  d z ie c i H a r y , J e 
r z y  i  R o m a n  M a js n e r  d o z n a l i c ię ż k ic h  

o b r a ż e ń .

a

S to w a r z y s z e n ia  P a lm o w e g o ”  o r a z  z w o le n n i 

k ie m  i p a t r o n e m  m a s o n e r i i .

P o s e ł B u d z y ń s k i z a p y tu je , c z y  t e f a k ty  

b y ły  p . M in is t r o w i w ia d o m e  i c o  z a m ie r z a  

u c z y n ić , a b y  z  g o d ła  s z k o ły  p o ls k ie j z n ik n ę 

ło  im ię  m a s o n a . P o s e ł B u d z y ń s k i z a u w a ż a  

w  in te r p e la c j i , ż e  l e p ie j b y ło b y  n a z w a ć  s z k o  

ł ę im . s ta r o s ty  K r z y s z to f a  Ż y g o c k ie g o .

I n te rp e la c ja  p o s ła  B u d z y ń s k ie g o  w  s p r a  

w ie  m a s o n a  z  X V I  w ie k u  w y w o ła ła d u ż e  

z a in te r e s o w a n ie  z e  w z g lę d u  n a  to , i ż  s z e 

r e g  s z k ó ł n o s i im io n a  lu d z i , k tó r z y  w  t e n  

c z y  in n y  s p o s ó b  b y l i w  h is to r i i z w ią z a n i z  

m a s o n e r ią . W y s ta rc z y  w y m ie n ić  n a z w is k a  

S ta s z y c a , K o ł łą ta ja , K o ś c iu s z k i  i in n y c h .

* w *
Przed p o s ie d z e n ie m  S e jm u  o d b y ło  s ię  

p o s ie d z e n ie p le n a r n e  k o ła  p a r la m e n ta r n e 

go OZN, na k tó ry m  o m a w ia n y  b y ł p o r z ą 

d e k  d z ie n n y  o b r a d  S e jm u .

p o w z ię c ie  d y c y z j i w  s p r a w ie  c e n y  t e g o  a r 

ty k u łu  n ie  n a le ż y  d o  k o m p e te n c ji z r z e s z e 

n ia .

W  z w ią z k u  z  f y m  k r ą ż ą  p o g ło s k i, i ż  M in .  

P r z e m y s łu  i H a n d lu  z d e c y d o w a n y  j e s t  z m u 

sić zrzeszenie do respektowania swoich za

leceń.

c ię ż k o  r a n n y . P o  s t r o n ie  k o m u n is tó w  o d 

n io s ło  r a n y  6  o s ó b -

O s ta te c z n ie  p a t r o lo w i p o l ic y jn e m u  u d a 

ło  s ię  z a t r z y m a ć  1 2  u c ie k in ie r ó w , a  r e s z ta  

r o z p r o s z y ła  s ię  n a  w s z y s tk ie s t r o n y . Z a 

t r z y m a n y m  o d e b r a n o  5  k a r a b in ó w , o r a z  

d w a  a u to m a ty c z n e  r e w o lw e r y .

k u  b ie ż . , z o s ta n ą  p o w o ła n i w  j e s ie n i  
p r z e d  r o z p o c z ę c ie m  s tu d ió w  a k a d e 
m ic k ic h  d o  o d b y c ia s łu ż b y w o js k o 
w e j .

, M in is te r s tw o

S tr f lF
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t r w a g ę , ż e  w  in te r e s ie  ty c h  a b i tu r ie n 
tó w  l e ż y , a b y  c i z  n ic h ,*  k tó r z y  z a m ie 
r z a ją  u c z ę s z c z a ć  d o  s z k ó ł a k a d e m ic 
k ic h  ju ż  j e s ie n ią  r b . d o p e łn i l i  w s z y s t 
k ic h  w a r u n k ó w , k o n ie c z n y c h  d o  w s tą  
p ie n ia n a d a n ą u c z e ln ię . W a r u n k i  
p r z y ję c ia , j a k  t e r m in y  w n o s z e n ia  p o 
d a ń , w y k a z p o t r z e b n y c h d o k u m e n -  • 
tó w , t e r m in y s k ła d a n ia e g z a m in ó w  
w s tę p n y c h  p o d a d z ą d o w ia d o m o ś c i  
o d n o ś n e  s z k o ły  a k a d e m ic k ie .

M in is te r s tw o  W . R . i  O . P . z a c h ę c a  
z a te m  m ło d z ie ż d o u b ie g a n ia  s ię  o  
p r z y ję c ie d o 1 s z k ó ł a k a d e m ic k ic h  ju ż  
j e s ie n ią  r b . g d y ż  p o  d o k o n a n y m  s p i 
s ie  d o  s z k ó ł s tu d e n c i  o t r z y m a ją  u r lo p  
a k a d e m ic k i d la  o d b y c ia  s łu ż b y  w o j 
s k o w e j , a  w  j e s ie n i 1 9 3 9  r . b ę d ą  m o g li  
r o z p o c z ą ć s tu d ia  b e z  p o n o w n e g o u -  
b ie g a n ia  s ię  o  p r z y ję c ie .

Odpowledź gen. Franco 

na depeszę Mussoliniego
R z y m , 2 1 . 7 . ( P A T ) .

W  o d p o w ie d z i n a  d e p e s z ę M u s s o l in ie 

g o  p r z e s ła n ą  z  o k a z ji 2 - g ie j r o c z n ic y  p o w 

s ta n ia  w  H is z p a n i i g e n . F r a n c o  p r z e s ła ł d o  

M u s s o l in ie g o d e p e s z ę n a s tę p u ją c e j t r e ś c i :

„ W  d r u g ą  r o c z n ic ę  n a r o d o w e j r e w o lu c ji  

n a j le p s z e u c z u c ia n a r ó d  h is z p a ń s k i i j e g o  

w ó d z  ż y w ią  d la  W ło c h  i i c h  w o d z a , k tó r y  

d o w ió d ł , ż e p o t r a f i k o c h a ć  i g łę b o k o  r o 

z u m ie ć  H is z p a n ię . M o ż e p a n  w ie r z y ć , ż e  

k r e w , p r z e la n a  w s p ó ln ie p r z e z  w a s z y c h  

o c h o tn ik ó w  i  n a s z ą  m ło d z ie ż  s tw o r z y ła  m ię  

d z y  o b u  n a s z y m i n a r o d a m i n ie r o z e r w a ln e  

w ię z y  p r z y ja ź n i i z a u f a n ia . N ie c h  ż y ją  W ło 

c h y " .

D o  a k t N r . K m . H . 6 1 7 /3 8 .

OBWIESZCZENIE
K o m o r n ik  S ą d u  G r o d z k ie g o  w  P o z n a n iu ,  

r e w . I I . z a m ie s z k a ły  w  P o z n a n iu , u l . S ta 
s z ic a  2 5 , n a  m o c y  a r t . 6 0 2  K . P . C . o g ła s z a ,  
ż e  d n ia  2 6  l ip c a  1 9 3 8  r . o  g o d z . 1 2 - te j n ie  
p ó ź n ie j j e d n a k  n iż  w  d w ie g o d z in y , o d b ę 
d z ie  s ię  w  P o z n a n iu  u l . W o ź n a  1 0  w  F ir m ie  
R e n o b u t , p u b lic z n a  l i c y ta c ja r u c h o m o ś c i ,  
p r z e c h o w y w a n y c h  t a m  w  s k ła d z ie , a  s k ła 
d a ją c y c h  s ię  z  6 3  ( s z e ś ć d z ie s ią t t r z e c h ) p a r  
r ó ż n e g o  o b u w ia  d a m s k ie g o , m ę s k ie g o  i d z ie  
c in n e g o , o s z a c o w a n y c h  n a  ł ą c z n ą  s u m ę  z ł  
8 1 8 ,—  g r . , k tó r e  m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n iu  l i 
c y ta c j i w  m ie js c u  s p r z e d a ż y  w  c z a s ie  w y 
ż e j o z n a c z o n y m . C e n a  w y w o ła n ia  w y n o s i  
s u m ę  z ł 4 0 9 .— .

D n ia  2 6  l ip c a 1 9 3 8  r . o  g o d z . 1 0 ,3 0  n ie  
p ó ź n ie j j e d n a k  n iż  w  d w ie  g o d z in y , o d b ę 
d z ie  s ię  w  P o z n a n iu  u l . ś w . W o jc ie c h a 3 ,  
p u b l ic z n a l i c y ta c ja r u c h o m o ś c i , s k ła d a 
j ą c y c h  s ię  z 1 m ie s z a rk i m e c h a n ic z n e j n a  
t r a n s m is ję  z  m o to r e m  6 . K M , m a r k i S ie 
m e n s  i c z te r e m a  lo r k a m i ż e la z n y m i k o c io ł 
k a m i' s ta r a  z a r d z e w ia ła , m a s z y n y  d o  u b i ja 
n ia  c ia s ta  d w u s ta n c o w e j n a t r a n s m is ję  z  
m o to r k ie m  3  K M ., d w ó c h  w o z ó w  d o  r o z 
w o ż e n ia , j e d n e g o  k r y te g o  d r u g ie g o  r o lw a g i,  
s ta r y c h  z n is z c z o n y c h , u r z ą d z e n ia s k ła d u  
s k ła d a ją c e g o  s ię  z  r e g a łó w , s to łu  s k ła d o w e 
g o  i d r u g ie g o  r e p o z y to r iu m , o s z a c o w a n y c h  
n a  ł ą c z n ą  s u m ę  z ł 9 8 0 .—  g r . , k tó r e  m o ż n a  
o g lą d a ć  w  d n iu  l i c y ta c j i w  m ie js c u  s p r z e 
d a ż y  w  c z a s ie  w y ż e j  o z n a c z o n y m . C e n a  w y 
w o ła n ia  w y n o s i s u m ę  z ł 4 9 0 .— .

P o z n a ń , d n ia  7  l ip c a  1 9 3 8  r .  
K o m o rn ik  r e w . I I .

Pogrzeb 

piekarza Kamińskiego
P o g r z e b  t r a g ic z n e j o f ia r y  k a ta s tr o f y  s a 

m o c h o d o w e j p o d  K u r n ik ie m  m is tr z a  p ie k a r 
s k ie g o , F r a n c is z k a K a m iń s k ie g o , o d b y ł s ię  
d z is ia j p r z e d p o łu d n ie m . Z m a r ły  n ie  p o z o s ta 
w ił t e s ta m e n tu , c o  n ie  u ła tw i u r e g u lo w a n ia  
s p r a w y  s p a d k o w e j . J a k  w ia d o m o  z a s k o c z o 
n y  ś m ie rc ią  K a m iń s k i , p o s ia d a ł r o z g a łę z io 
n e  p r z e d s ię b io r s tw o  i l i c z n ą  r o d z in ę .

ZMARLI
D e lf in  W a w r z y n ia k , r o b o tn ik , 2 1  l a t ; M a 

r ia  D r o ż d z e w s k a  z  d o m u  J a b ło ń s k a , 2 8  l a t ;  
F r a n c is z e k  K a m iń s k i , m is tr z  p ie k a r s k i , 5 6  
l a t ; B o g u m ił W iś n ie w s k i , tk a c z , 2 8 l a t . z a 
m ie s z k a ły  w  K a l is z u ; J u liu s z  D o m in ik  L e -  
s iń s k i , 2 d n i ; F r a n c is z k a M a łe c k a z d o m u  
A d a m s k a , w d o w a . 7 0 l a t ; W a n d a S z a f r a ń 
s k a , b e z  z a w o d u , 1 4  l a t ; S ta n is ła w  P o s p ie s z 
n y , s z a c h m is tr z . 6 2  l a t ; A g n ie s z k a  K u c h a r 
s k a  z  ■d o m u  C z a jk a , 6 5  l a t ; d r . J u liu s z  M a r -  
l i c z , e m e r . d y r . b a n k u , 4 6 l a t ; S ta n is ła w a
C z y ż ó w n a , m a r s z a n tk a , 2 4 l a t ; M ic h a l in a  
M a r c in k o w s k a z d o m u W o jtk o w ia k ó w n a ,  
w d o w a , 8 6  l a t .

B o le s ła w  J a k u b o w s k i, 2 l a t , 1 m ie ś . 1 1  
d n i , z a m ie s z k . w  B a r a n o w ic z a c h , w s i p o w .  
p o z n a ń s k im ; A n n a  H o f f m a n n , 5  l a t ; W a le n 
ty  W ę c k o w s k i , ś lu s a r z , 6 7  l a t ; A lo jz y  W ie 
lo c h , 5  1 ; R o z a l ia  E w a  Z ie le ś k ie w ic z ó w n a ,  
1 0  m . 1 1 d n i ; J ó z e f  Z a r e m b a , m is t r z  p ie k a r 
s k i , 7 1  l a t ; J a d w ig a  K s ią ż k o w a  z  d o m u  M a 
l in o w s k a , 6 9  l a t ; E r n e s t P a w e ł W in te r , k a 
s z te la n , 6 9 l a t ; J a n in a  K o b u s o w a z d o m u  
S a d o w s k a , 3 0  l a t ; z a m ie s z k . w  Z ie liń c u  p o w .  
p o z n a ń s k im ; M a r ia n n a M e lle r o w a z d o m u  
W ie r z e je w s k a , 6 3  l a t ; L u d w ik a  W o jc ie c h o w -

. s k a  z  d o m u  O p o ń c z e w s k a , 6 2  l a t ; M a r ia  J a n -  
ik o w s k a  z  d o m u  M a ć k o w ia k ó w n a , 4 4  l a t ; S e -  

i |^ e y y ^  O w c z ^ p e k , a o ^ m ie s . ; K a z im i e r z  P y k ,

u
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Szczękę ma muta 

wydobyto z Wisły

W rodzinieStosunek Biskupa duńskiego do Polski
Od wielkiego patrioty chińskie-1 Odwiedziłem dziś kilku polskich

go, ks. b pa Yu Pin’a z Nankinu, I Biskupów i Arcybiskupów i opo-1 y^je|^ą sensację wywołało naukowe, które ustaliły, że znale- że w dniu 19 lipca r. b. we Wło
otrzymała polska młodzież studiu- j wiedziałem im, jak bardzo naród K ia fcowje inaleziente przez nie- 1 zisko jest istotnie niezwykłe, ale cławku przy ul. Królewieckiej w

jącą w Orchard Lake, Michigan, ’ chiński podziwia Polskę, i jak sam f jÓ2efa Hachaja w CZaSie ' że nie jest żadną szczęką smoka, mieszkaniu własnym pobił go Sie-

’ , \ kąpieli w Wiśle, jakiejś olbrzymiej lecz szczęką mamuta. rakowski Henryk z»m w/m. ul.

wolność. ..'kości. Była to potwornie wielka J Doskonale zachowaną szczękę Wiemecka lóZazakłocemespo-
Doskonale pamiętam uprzejmość, i . zwierzęcja Lu- odesłano do Muzeum. koju spisano doniesienie.
— — .. a mi nft/ir73C IDAl | f , 1*I'M  k

- G dzie prości „ustalili , ze z całą ♦
 -------------  --------- - wmym Seminanum.; jest t0 s2CIęka -------

-------- ielltiego świętego Proszę Boga, aby wam wszystkim 0 ,moka w4We|,kiego, który

Andrzeja Boboli, do którego mam błogosławił, księżom i panom Pr°jpę^ na(j Wisłą, napiwszy się za- ! trosce o zdrowie
specjalne nabożeństwo. Jest on fesorom, zarowno Jak studentom. ju£0 wocjy po spożyciu barana 

z siarką, rzuconego sprytnie przez 1 

• Krakusa.
I . » .

Sprawą zainteresowały się stery

Stefan Stemplewski, zam. w/m. 

ul. Królewiecka 23 zameldował, 

że w dniu 19 lipca r. b. we Wło

Ameryka Półn. list następującej walczy, do upadłego o własną 

treści:
Przed wyjazdem do mojej Oj- ------- . _ . wl

czyzny, przybyłem do Rzymu, aby t jaką okazaliście mi podczas mej j 

uczestniczyć- w ceremonii kanoni- wizyty ^w r-- 

zacji waszego wii

specjalne nabożeństwo. J-— —  ,
bowiem świetnym przykładem  - Gdy wrócę do Chin, usłyszycie 

męstwa i zdrowego patriotyzmu. (ode mnie znowu. Tymczasem

Polska była tu reprezentowana módlcie się za mnie i za moj 

przez dziewiętnastu Biskupów i Ar- k r a j.

cybiskupów, oraz wielką rzeszą 

wiernych. Niedziela Wielkanocna,' 

była dniem szczególniejszej chwa- ;

ły dla Polski, kraju dziś wolnego 

i niepodległego... przepowiednia 

św. Boboli się spełniła.

Chciałbym widzieć chińskiego 

Bobolę. któryby przepowiedziałby 

niepodległość C  

przyszłości.

psychiczne

młodzieży
W Ministerstwie Opieki Społecz- cano uwagę 

1 nej obradowała ostatnio pod prze- wywiera na

Biskup Vittorii ogłosił krótkie 

Chin w bliskiej lecz wstrząsające przez swą wy

mowę sprawozdanie o zniszczo
nych przez komunistów kościołach, 

। ' —  ।  zwracając się równocześnie do ka-

O POMOC  

no zrujnowane Kościoły w Hiszpanii -
tolików csłego świata z gorącą ’ zdrowia psychicznego dzieci i mło 

w --j  ——  #
budowę zruinowanycb domów Bo- ma samobójstwom młodocianych, 

życb. 1

na fatalny wpływ, jaki 

uvj r r   młodzież lektura dra-

! wodnictwem dyrektora departamen- stycznych opisów wszelkiego ro- 

i tu służby zdrowia dr. J. Adam- dzaju przestępstw, sprawozdań z 

1 skiego Sekcja Higieny Psychicznej procesów karnych itd. i domagano 

Państwowej Naczelnej Rady Zdro- się unormowania tej dziedziny w  

: wia. Na posiedzeniu omawiano interesie zdrowia psychicznego mło 

> sprawę literatury szkodliwej dla dego pokolenia.
I 7<4rowia osvehiezneco dzieci i mło- Poza tym podnoszono potrzebę 

- współdziałania szoitah miejskich wprośbą o pomoc pieniężną na od- dzieży oraz kwestię przeciwdziała-' współdziałania szpitali miejskich w

W dyskusji w szczególności zwra-

Osobiste
Woj. 2 Urzędu PocztowegoKierownik Ek.porytury Woj < urięau rocziowago  

Biura Funduszu Pracy p. Wacław  i /vorlvin
Raczek rozpoczął z dniem dzisiej- £0113113 gOdZlll 

szym urlop wypoczynkowy. Zastę- ■ |JfZAClOW3ni3  

puje go p. Starnowski. |

i W myśl rozporządzenia Dyrek

cji Okręgu Poczt i Telegrafów  

i w Bydgoszczy, godziny urzędo

we dla puliczności w Urzędzie 

Pocztowym we Włocławku, w  

działach czynnych dotychczas do 

godz. 20-ej zostały ograniczone 

od dnia 22 b. m. i trwać będą od 

godz. 8-ej do godz. 19-ej.

Wśród hydwsklth 

podchorążych
Niebawem odbędzie się promo

cja szeregowych z cenzusem na 

podchorążych rezerwy. Podchorą

żowie stanowiący najwyższy ele

ment każdego pułku przygotowuje

się w obozach ćwiczebnych do _ 9 --------

bliskiego, awansu. Troskom i ra
dości barwnego życia podchorążow ' Wobec ukazania się w miejsco- 

skiego, Rozgłośnia Pomorska po- , wej prasie sprawozdań z likwida- 

święca specjalną audycję która na- cyjnego posiedzenia Miejskiego Ko- 
dana zostanie ze studia bydgoskiego ‘ mitetu Pomocy Zimowej we Włoc- 

w niedzielę dnia 24 b. m. godz. ławku, zawierających mylne dane, 

8.35 — 9,00 rano. W audycji 

weźmie udział chór poechorążych 

i zespół orkiestry pod dyr.

Stanisława Grabowskiego.

kpt.

•AP. KOWALSKI

o d  Ciski

KLflUJIOL

Warszawie z Instytutem Higieny 

Psychicznej w celu roztoczenia wła 

ściwej opieki nad młodocianymi, 

którzy targnęli się na życie.

Na zakończenie postanowiono 
wyłonić spec.alną komisję celem  

szczegółowego opracowania zgło

szonych wniosków.

i ZGRUBIENIA SKORY
r/M m.AMUIZM ZAPOBJEGA W5ZELK1M 
SOL KLQUJIOL DOLEGLIWOŚCIOM NOC

Wstrzymanie 
egzekucji skarbowych 

na czas żniw
Wobec rozpoczęcia żniw Izby 

| Skarbowe wydały zarządzenia 

wstrzymania w całym kraju do 

1 sierpnia r.b. wszelkich czynności 

egzekucyjnych u rolników, aby umo 

żliwić im pracę przy zbiorach zbóż.

Podstawo wymiaru 
podatku gruntowego  

na rok 1938/39
Ministerstwo Skarbu poleciło Iz- 

z których można by wysnuć błęd- ciągu całego pięciomiesięcznego bOm i Urzędom Skarbowym wy- 

ny wniosek, iż 60(q ludności m. 

Włocławka korzystało z pomocy 

zimowej, Komisja Likwidacyjna

dżinami 8508 osób.
Sumując liczby z poszczegól

nych miesięcy, w których korzysta-' 

ły z pomocy zimowej przeważnie 

te same osoby, otrzymamy, że w

Pieńkiem po słowie
Władysław Jędrzejewski, zam ’ 

w/m. ul. Ciasna Nr. 39, zameldo

wał, że w dniu 20 b. m. został 

pobity po głowie pieńkiem przez 

Irenę Pełkowską, zam. w/m. przy 

ul. Ciasnej Nr. 39.
 

okresu akcji zimowej pomocy — mierzyć podatek gruntowy na rok 
korzystało miesięcznie średnio z obecny według przeciętnych cen 

zapomóg 2355 bezrobotnych.t_ w . co żyta, obliczonych według cen z Iur a Ieun
 Komitetu wyjaśnia, że największe łącznie z rodzinami stanowi 7065 roku 1936/37 i cen żyta z pierw- u| Cyganka 24.

szych pięciu miesięcy reku bieżą- Qytur lekarski —

Dyżur lekarski i apteczny
Dyżur apteczny — p. Dziekanowskiego

Kradzież kolejowa
Winiarski dyżurny ruchu na

osób. !
Wartość zapomóg w naturaliach cego. 

marcu b. r., w którym to miesiącu wahała się od zł. 3.60 dla samot- , 

korzystało z pomocy zimowej 2634 nycb, do zł. 18.68 dla dużej

nasilenie liczby bezrobotnych, ko

rzystających z zapomóg, było w
dr. Mejałer, ul. Cygan

ka 28. teł. 15-20.

ro 

Winiarski dyżurny ruchu na sta- . bezrobotnych, a łącznie z ich ro- dżiny miesięcznie, 

cji kol. we Włocławku zameldo

wał, że w dniu 20 b. m. o godz. ! 

12,20 z pociągu Nr. 475 stojące-1 

go chwilowo przy samoforze, nie 

znani sprawcy skradli około 50 

korcy węgla. Dochodzenie prowa*! 

dzi się. !

Za Komisje Likwidacyjne Komitetu 

Zimowej Pomocy Bezrobotnym we Włocławku  

Teofil Hajdo Wiceprezydent Miasta.

Rekord powodzenia w „Słońcu 1*

Pilnujcie rowerów!
Jan Lewandowski, zam. w/m. 

ul. Kolska Nr. I, zameldował, że 

w dniu 20 lipca 1938 roku we 

Włocławku został skradziony mu 

rower męski wartości 140 zł. Do

chodzenie w toku.

rrawtzlwa oitrpaizianka w ..Słonce" •

„Kobiety nad przepaścią”  i
Tylko na poranku, w niedzielę 
o godz. 12.30, po 25 gr i 50 gr.

'TWa/jBOLU C^OWYl

p r z y  PRZEZIĘBIENIU] 
GRYPIE  TIĆATARZE]

 „Tajemnica starego zamku”
w/g powieści Agnieszki Giinther „Święta i Jej błazen*'

g -ąj „Żółty pył” lithani Dii, leila Bums
I
i Pomimo letniego zezonu, powo- ’ W drugim filmie brawurowy Ri- 

dzenie w „Słońcu** jak w sezonie, 

a to dzięki wspaniałemu programo 

wi. Film „Tajemnica starege zam- 

ku** według, powieści Agnieszki 
Giinther „Święta i Jej błazen** 

jest filmem pięknym, wzruszającym, 
tak że każdy wzrusza się losem w „Słońcu**, 

pasierbicy maltretowanej przez ma

cochą. Hansi Knotek urocza wę 

gierka w roli pasierbicy jest świet

na i stwarza niezapomnianą kreację.

chard Dix jest nieustraszony w fil
mie „Żółty pył“ .

Dopełnia program tygodnik. Dla 

młodzieży dozwolone. Pamiętajcie 

! o niedzielnym poranku o 12.30

Teatr Ziemi PomorsKieJ we WłocławKu 
„G o I ó w k a” Franciszka Cammelohra

Teatr Ziemi Pomorskiej przygo-।  ki finansisty i ubogiego montera —  
Film zrealizowany przy łaska- tował świetną komedię wiedeń-' stanowią treść sztuki, którą bardzo

wym współudziale Polskiego Ko-j  —  . - .

mitetu Walki z handlem kobietami: lohra p. t. „Gotówka" i wystawia p. Wacław Scibor, grając zarazem  

_* • Córką fi-

, w poniedziałek, nansisty jest p. Eleonora Sciboro- 

wa. Obsadę tworzą pp.: Rad- 

Ilce- 

Ku-

KRADZIEŻE

; Antoni Różański, zam. we wsi 

iera  Gogowalsk, gm. Zaduszniki, pow. 
bardzo l*Pnows^e8°» zameldował, że 18 

b.m. nieznany sprawca skradł mu

,,, _ 'oibmić! 
alikznumomu:

wym współudziale Polskiego Ko-jskiego autora Franciszka Camme-1 starannie przygotował reżysersko ■m ' nlezna°y sP'awca s 
mitetu Walki z handlem kobietami lohra p. t. „Gotówka" i wystawia p. Wacław Ścibor, gra’“/' -»»»»■»-"' z woza ue oc aw u g mas a 

i poświęcony tysiącom shańbio-!ją w naszym mieście w sali kino-i jedną z głównych ról. 

nych dziewcząt. „Kobiety nad teatru „Słońce", w poniedziałek, nansisty jest p. Eleono 

przepaścią" udało się dyrekcji dos

tać na ulgowy poranek jedynie na 
niedzielę 24 lipca, by dać możność 

wszystkim obejrzeć ten najnowszy 

film, dyrekcja wyświetlać będzie 

po 25 gr i 50 gr jedynie w nie

dzielę o godz. 12.30.

dnia 25 b.m. o godz. 20.45. Nie- wa. Obsadę tworzą pp.: 

zwykle sensacyjna, pełna humoru ; wan - Łodziński, Piekarski, 

i kapitalnych saen komedia, od ' wicz, Zwoliński, Cybulski, 

dnia premiery na naszej scenie ryłło, Rokossowski i in. 

dużym powodzeniem i uznaniem  
P.T. Publiczności Świat finanso

wy i miłość dwojga młodych: cór- simy w biurze „Orbis".

wartości 5 zł 60 gr.

Stanisław Palmowski, zam w  

Czerniewicach, zameldował, że w  

nocy na 18 b.m nieznani sprawcy 

po wyłamaniu kraty w oknie dos
tali się do mieszkania i skradli mu ™.wiufw^ iT ‘“ffiw

kilka paczek papierosów, tytoniu,

bieliMę °801' Maina insi Niania Wlu!

oszczędnościową K.K.O. miasta 

t Włocławka M 17328, włas

ność Józefa Bergera, 3 Maja 38.

Bilety wcześniej nabywać pro-
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